
Likums par Franciskas Georga meitas Griinfelds, dzim. Pannebergs,
testamenta noteikuma grozīšanu.

Saeima ir pieņēmusi un Valsts Prezidents
izsludina šādu likumu:

Grozīta Franciskas Griinfelds 1907. gada 10. martā taisītā un no Rīgas apgabal-
tiesas 1909. gada 7. oktobrī apstiprinātā testamenta IV daļa tādējādi, ka atcelts tur
paredzētais 50 gadu termiņš un atļauts izvest dzīvē nekavējoties jau tagad IV daļas
noteikumus.

Likums Saeimā pieņemts 1934. g. 30. janvārī.

Rīgā, 1934. g. 31. janvārī.
Valsts Prezidents A. Kviesis.

Saeima ir pieņēmusi un Valsts Prezidents
izsludina šādu likumu:

Pārgrozījumi Tiesu iekārtas likumos.
Tiesu iekārtas likumu (1924. g. izd.) 31. pantu un 172. p. 2. punktu izteikt tā:

31. Tiešā uzraudzība par miertiesnešiem pieder viņu apgabala apgabaltiesai.
L Augstākā uzraudzība par visiem miertiesnešiem vispār pieder Tiesu palātai. Senāta

kasācijas departamentiem un tieslietu ministram.

172

2) Tiesu palātai — par visām amatpersonām, kas pieder pie viņas sastāva
un pastāv pie viņas, izņemot palātas priekšsēdētāju un departamentu
priekšsēdētājus, kā arī par visām apgabaltiesām un amatpersonām,
kas pieder pie viņu sastāva un pastāv pie viņām, un par miertiesnešiem.

Likums Saeimā pieņemts 1934. g. 30. janvārī.

Rīgā, 1934. g. 31. janvārī.
Valsts Prezidents A. Kviesis.

Saeima ir pieņēmusi un Valsts Prezidents
izsludina šādu likumu:

Likums par Likuma par vienas nedējas papildu atvaļinājumu bez
algas un ceļu aizņēmuma obligāciju izsniegšanu valsts algotiem

darbiniekiem atcelšanu.
JL

Likumu par vienas nedēļas papildu atvaļinājumu bez algas un ceļu aizņēmuma
obligāciju izsniegšanu valsts algotiem darbiniekiem (Lik. kr. 1933. g. 144) atcelt.

Likums Saeimā pieņemts 1934. g. 30. janvārī.

Rīgā, 1934. g. 31. janvārī.
Valsts Prezidents A. Kviesis.

Valsts Prezidenta pavēle
armijai un flotei

1934. g. 30. janvārī

Nr. 94.
Lāčplēša kara ordeņa kavalierim atva-

ļinātam kapteinim Jānim Zēbergam-
Sebežam noliedzu valkāt karavīra ietērpu.

Pamats: Likuma par dienesta gaitu
armijā un flotē 331.—333. p.

Valsts Prezidents A. Kviesis.

Kara ministrs ģen. J. Balodis.

valdības rīkojumi un pavēles

Noteikumi
par jaunā parauga 3 latu zīmog-

marku izlaišanu.
Pamatojoties uz rīkojuma par zīmog-

nodevu 8. un 77. pantu, Finanču ministrija
paziņo, ka jaunā parauga zīmogmarkas
3 latu vērtībā izlaidīs apgrozībā sākot ar
š. g. 15. februāri.

Sakarā ar šo, vecā parauga zīmogmarkas
3 latu vērtībā būs derīgas līdz 1934. g.
15. maijam.

Minētās vērtības vecā parauga zīmog-
markas netiks apmainītas pret jaunā
parauga zīmogmarkām, un tādēļ arī visas
iestādes un personas var tās iegādāties
tādā vairumā, kas pietiek ne ilgāk kā
līdz š. g. 15. maijam.

Iestādēm un personām, kurām izsniegti
zīmogmarku avansi, nepārdotās vecā pa-
rauga zīmogmarkas 3 latu vērtībā jānodod
Latvijas bankā vai tās nodaļās ne vēlāk
kā desmitā dienā, skaitot no derīguma
izbeigšanas termiņa.

Attiecīgus rīkojumus augšminētos jau-
tājumos dod Nodokļu deoartaments.

Rīga, 1934. g. 29. janvāri.

Finanču ministrs J. Annuss
Nodokļu departamenta

v. direktors [. Šmits

Rīkojums JVs 28
Uz paša vēlēšanos atceļu no sociālās

apgādības departamenta bērnu pārziņa
amata Jāni Strautu Jēkabpilī.

Sakarā ar sociālās apgādības departa-
menta bērnu pārziņa Aleksandra Sīļa
dzīves vietas maiņu viņa darbības rajons
ir Jēkabpils apriņķis.

Par sociālās apgādības departamenta
bērnu pārziņiem ieceļu:

Sīmani Sven ne, Kuldīgā, un
Voldemāru Aleru, Pālē,

kas izsacījuši vēlēšanos izpildīt bērnu
pārziņa pienākumus kā goda amatu bez
atlīdzības.

Rīgā, 1934. g. 29. janvārī.

Tautas labklājības ministrijas
sociālās apgādības departamenta

direktors 0. Sīlis.

Paziņojums.
Ar Rīgas ? apgabaltiesas 1. kriminālno-

daļas š. g. 30. janvāra rīcības sēdes lēmumt
ir apķīlāts:

445. Žurnāla ,,Naierd'N° 11/15
(37—38) 1933. g. Izdevējs un atbildīgai;
redaktors Zālmans Basners. Spiestuvē
„Herold", Rīgā.

Rīgā, 1934. g. 30. janvārī. N° 140952.

Preses un biedrību
nodaļas vadītājs P. Dardzans.

Darbvedis A. Liepiņš.

Personu saraksts, kuru meklēšana izbeigta,
JV° 1194.

31220. Aleksejevs Sergejs. 42475/34.
31221. Bilevskis Pauls-Juiius. 41263/33.
31222. Bijevskis Pauls. 41776/33.
31223. Iljins Jānis. 29878/29.
31224. Kics Arnolds. 36939 32.
31225. Pušķis Elmars-Adolfs. 41198/33.
31226. Pušķis Verners-Žanis. 41199/33.
31227. Serapinas Kazimirs. 42172/33.
31228. Sīmanis Rūdolfs-Jānis. 42370/34.
31229. Vītols Jānis. 37690/32.

Rīgā, 1934. g. janvārī.
Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks G. Tīfentāls.
Darbvedis Lakševics.

Vietējo iestāžu rīkojumi

Noteikumu papildinājums
par nodokli

izpriecām un izrīkojumiem Rīgā.
Pamatojoties uz Rīgas pilsētas domes

1933. gada 21. decembra lēmumu, kas
stājies spēkā saskaņā ar pilsētu pašvaldības
likuma 35. p., Rīgas pilsētas valde paziņo,
ka noteikumos par nodokli izpriecām un
izrīkojumiem Rīgā 6. § papildināts ar to,
ka pilsētas izrīkojumu nodoklis ir paaug-
stināms par 10% tiem kinoteātriem,
kuri izsniedz kontramarkas, ielūgumus vai
citāda veida ieejas zīmes, kādas netiek
izdotas visiem kinoteātra apmeklētājiem,
bet dod tiesību par lētāku cenu ieņemt
dārgāku vietu kinoteātrī.

Rīgas pilsētas valde aprēķinās izrīko-
jumu nodokli kinoteātriem, saskaņā ar
augšminēto domes lēmumu, sākot ar
1934. gada 15. februāri.
30416 Pilsētas galva H. Celmiņš.

Pilsētas sekretārs A. Plavinskis.

Saistošo noteikumu grozījumi un
papildinājumi

par 1) lopkautuves lietošanu un kārtību
tajā, 2) gaļas un gaļas produktu pārvadā-
šanu, 3) gaļas pārvadāšanu pilsētas robežās,
4) gaļas produktu tirgotavu iekārtu un
tirgošanās kārtību un 5) lopkautuves taksi

Lejasciemā,
pieņemti Lejasciema pilsētas domes 1933. g.
15. decembra sēdē (protok. JV° 13, § 8) un
apstiprināti ar Iekšlietu ministr, pašvaldības
departamenta 1934. g. 24. janvāra rakstu

JVs 90796.

„Valdības Vēstneša" 1932. g. 193. nu-
murā izsludinātos saistošos noteikumus
grozīt un papildināt šādi:

1. Noteikumu III nodalījumā ,,Gaļas
un gaļas produktu tirgošanās kārtība un
tirgotavu iekārta" 18. punktu papildināt
ar 2. piezīmi: Atļauja tirgoties ar gaļu
un tās produktiem gaļas veikalos izprasāma
no pilsētas valdes katru gadu kā priekš
pastāvošiem, tā arī priekš jaunatveramiem
veikaliem".

2. bie grozījumi un papildinājumi sta
jas spēkā pēc 2 nedēļām no to izsludināša
nas ,,Valdības Vēstnesī".

Lejasciemā, 1934. g. 8. janvārī. N° 35
Pilsētas galva 0. Dambrovs

Sekretārs Drukteins

Zilupes saistošo noteikumu
papildinājumi

par lopkautuves lietošanu un kārtību tajā
pieņemti Zilupes pilsētas domes 1933. gada
5. decembra sēdē (prot. X? 15, 10. §) un ap-
stipiināti ar Iekšlietu ministrijas pašvaldības
departamenta 1934. gada 24. janvāra rakstu

Ms 90798.
..Valdības Vēstneša" 1933. ?. 11. nu

murā izsludinātos saistošos noteikumus:
1. par lopkautuves lietošanu un kārtību
tajā papildināt ar sekojošo:

Pie § 4. Kaušanas laiku pagarināt
katru dienu no 1. septembra līdz 1. maijam
no pīkst. 12 līdz 17, sestdienās no pulk-
sten 18 līdz 22.

Pie § 15. No lopkautuves nav atjauts
izvest neapzīmogotu gaļu. Lopu kāvējiem
un uzraudzības personām jāiesniedz pil-
sētas valdei katra mēneša 1. un 15. datumā
ziņas par nokautiem lopiem.

Šie papildinājumi stājas spēkā pēc
divām nedēļām no to izsludināšanas „Val-
dības Vēstnesī".

1934. g. 25. janvārī. Ng 13.

Pilsētas galva J. Ozoliņš
Sekretārs P. Ābols

Maksa par „valdibas Vēstnesi":

ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:
par: Ls ' (saņemot ekspedīcijā)

gadu 22,— par Ls
»/, gadu .... 12— gadu 18,—
3 mēli.. .... 6- i/2 gadu . . . .10,-

2,— 3 men.. .... 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ . . . . . 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . - —,13 numuru. . . .—,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „ —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par^obligāt. sludin.) „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „ — 80

Latvijas valdības j|||l oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^^^^^(f^^P

svētdienas

un svētku dienas

Redakcija: C^^^S^^^^^ Kantoris un

ekspedīcija

:
Rīgā, pilī N°2. Tālrunis 20032 ^^^ffiĒ^f^ Rīgā, pilīNs 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^$j!> Atvērts no pulksten 9—3

-

Saeimas
^0. janvāra sēdi pulkst. 17 atklāja Saeimas

priekšsēdētājs Dr. P. Kalniņš. Pēc
dienas kārtības grozīšanas un valdības
iesniegumu nodošanas Saeimas komisijām
nāca apspriešanā sociāldemokrātu iesnieg-
tais priekšlikums izteikt neuzticību tieslietu
ministram A. Ozolam. Iesniegumu moti-
vēja dep. J. Celms. Pēc deputātu A. Lū-
kina, P. Leikarta, J. Birznieka,
J.Šterna, A. Deglava, Dr P. Zālītes,
Stegmaņa, Dr K. Beldava, V. Bast-
jāņa, J. Breikša, A. Lūkina un vēl-
reiz V. Bastjāņa runām. Saeima sociāl-
demokrātu neuzticības priekšlikumu norai-

dīja ar 50 pret 30 balsīm, J. Vinterim
atturoties. Pēc dep. K. Eliasa sniegtā
redakcijas komisijas ziņojuma 3. lasījumā
pieņēma likumus par privātiem apsardzības
uzņēmumiem un pārgrozījumus Krimināl-
procesa likumā. Steidzamības kārtībā
pieņēma likumu par Franciskas Georga

meitas Gruntelds, dzim. Pannebergs, testa-
menta noteikuma grozīšanu un pārgrozī-
jumus Tiesu iekārtas likumos. Deput.
J.Kiršteins referēja sociālās likumdošanas
komisijas atzinumu, ka atceļams likums
par 1 nedēļas papildu atvaļinājumu bez
algas piešķiršanu vai ceļu aizņēmuma
obligāciju izsniegšanu valsts algotiem dar-
biniekiem. Turpretim budžetu komisija
bija nākusipiecitādaslēdziena un nolēmusi,
ka šis likums par bezalgas atvaļinājumu
valsts darbiniekiem vai ceļa obligāciju
izsniegšanu viņiem arī turpmāk paliek
spēkā. Finanču ministrs J. Annuss lūdza
Augsto namu piekrist budžetu komisijas
lēmumam, jo ja to noraidītu, tad valstij
šī gada budžetā rastos 1.300.000 latu liels
neparedzēts izdevums, un lai to segtu,
nāktos pārtraukt dzelzceļu, šoseju un zemes
ceļu izbūvi. Pēc vairāku deputātu runām
Saeima aizklāti balsojot steidzamības kār-
tībā pieņēma pāreju uz likuma nolasīšanu
pa pantiem. Tāpat aizklāta nobalsošanā
ar 45 pret 39 balsīm pieņēma 1. pantu,
kas atceļ likumu par 1 nedēļas papildu
bezalgas atvaļinājumu piešķiršanu vai ceļu
aizņēmumu obligāciju izsniegšanu valsts
algotiem darbiniekiem. Atklāti balsojot
Saeima likuma 2. pantu un noslēguma
tekstu noraidīja. Likumu visā visumā
nobalsoja atkal aizklāti, un ar 44 pret
38 balsīm to pieņēma. Sēdi slēdza
pīkst. 21,15.

Saeimas nākama kospede b. īeDruan

pīkst. 17, jo 2. februārī Romas-katoļu
svētku dēļ Saeima nolēma kopsēdi neno-
turēt.



Valdības rīkojumi un pavēles.
Apstiprinu ar Ministru kabineta

piekrišanu
1934. g. 23. janvārī.

Satiksmes ministrs St. Ivbtils.

Viduseiropas-Baltijas-SPRS ekspressūtījumu satiksme.

Tarifs ekspressutijumu pārvadāšanai
Viduseiropas-Baltijas-SPRS tiešā satiksmē.

Spēkā ar 1934. g. 1. februāri.

IEVADS.

1. Šis tarifs un pie tā izdotie papildinājumi izsludināmi sekojošos oficiālos iz-
devumos:

a) Itālijas valsts dzelzceļiem — „Rivista delle communicazioni ferroviarie";
b) Austrijas savienības dzelzceļiem — ,,Anzeigeblatt fūr Verkehr";
c) Čechoslovakijas valsts dzelzceļiem — ,,Vestnik proželeznice a plavbu";
d) Vācijas valsts dzelzceļu sabiedrībai — ,,Tarif und Verkehrsanzeiger fiir den

Personen-, Gepāck- und Expressgutverkehr der . Deutschen Reichsbahn-
Gesellschaft und der Deutschen Privateisenbahnen", pie kam izsludināšanu
izdara valsts dzelzceļu Austrumu (Osten) direkcija Frankfurtē pie Oderas;

e) Polijas valsts dzelzceļiem — izsludināšanu izdara satiksmes ministrija
Varšavā ,,DziennikTaryf i Zarza_d zen Kolejowych" un Polijas valsts dzelz-
ceļu Dancigas direkcija ,,Dziennik Taryf i Zarza.dzen Ķolejowych Polskiego
Zarza.du Kolejowego w Gdansku (Tarif- und Verkehrsanzeiger der pol-
nischen Staatsbahnvervvaltung in Danzig)";

f) Lietavas valsts dzelzceļiem — „Vyriausybes Žinios";
g) Latvijas valsts dzelzceļiem — ,,Valdības Vēstnesī";
h) Igaunijas valsts dzelzceļiem — „Riigi Teataja";
i) SPR savienības dzelzceļiem — izsludināšanu izdara Tautas satiksmes ko-

misariāts Maskavā žurnālā „C6opHHK rapHtpoB".
2: Šī tarifa grozījumi stājas spēkā no dienas, kāda paredzēta izsludinājumā.

Šī tarifa paaugstinājumi vai citi pārvadāšanas noteikumu apgrūtinājumi jāizsludina
mazākais 1 mēnesi pirms to spēkā stāšanās.

3. Satiksmē starp Vācijas valsts dzelzceļu stacijām un SPRS dzelzceļu stacijām
tranzītā caur Poliju un Austrumprūsiju piemēro īpašus tarifus. SPRS-Polijas-Vācijas
ekspressūtījumu tarifu (Vācijas tarifu izdevums N» 778)*) un SPRS-Austrumprūsijas
ekspressūtījumu tarifu (Vācijas tarifu izdevums N° 777)**).

4. Šīs satiksmes darbvedības pārvalde ir SPR savienības Tautas satiksmes
komisariāta Starptautiskās satiksmes Centrālais birojs Maskavā.

5. Tarifs sastādīts krievu, vācu, čechoslovaku un itāļu valodā. Neskaidrības
jautājumos likumīgs spēks ir vācu tekstam.

6. Piedalošās pārvaldes.
Itālijas valsts dzelzceļu galvenā direkcija Romā;
Austrijas savienības dzelzceļu galvenā direkcija Vīnē;
Čechoslovakijas valsts dzelzceļi (Dzelzceļu ministrija Prāgā); Vācijas valsts dzelz-

ceļu sabiedrība (Valsts dzelzceļu Austrumu (Osten) direkcija Frankfurtē pie Oderas);
Polijas valsts dzelzceļi (Satiksmes ministrija Varšavā);
Lietavas valsts dzelzceļu pārvalde Kaunā;
Latvijas dzelzceļu virsvalde Rīgā;
Igaunijas valsts dzelzceļu pārvalde Tallinnā;
Sociālistisko Padomju republiku savienības dzelzceļi (Tautas satiksmes komisariāts

Maskavā).
I DAĻA.

Pārvadāšanas noteikumi.
Ekspressūtījumu pārvadāšanai Viduseiropas-Baltijas-SPRS satiksmē piemērojami

zemāk paredzētie noteikumi. Ja tanīs kādi norādījumi nav paredzēti, tad piemērojami
dalību ņemošo dzelzceļu vietējās satiksmes tarifa noteikumi.

1. pants.

Ekspressūtījumu jēdziens.
Priekšmetus, kuri piemēroti pārvadāšanai bagāžas vagonā, pieņem pārvadāšanai

kā ekspressūtījumus starp tām stacijām, starp kurām šī tarifa 2. daļā paredzētas tiešas
ekspressūtījumu likmes.

2. pants.
No pārvadāšanas izslēgtie priekšmeti.

1. Nav atļauts pārvadāt kā ekspressūtījumus:
a) priekšmetus, kuru pārvadāšana ir pasta iestāžu monopols kaut arī vienā no

pārvadāšanā dalību ņemošām valstīm;
b) priekšmetus, kura pārvadāšana ar likumu vai sabiedriskās kārtības labad

. aizliegta kaut arī vienā no pārvadāšanā dalību ņemošām valstīm;
c) priekšmetus, kuru atsevišķu gabalu svars pārsniedz 100 kg;
d) dzīvus kustoņus;
e) ātri bojājušās preces;
f) sprāgstošas vielas, kā: spridzināmās un šaujamās vielas, municiju, aizdedzinā-

šanas un uguņošanas priekšmetus, sabiezētas, šķīdinātas vai zem spiediena
atšķaidītas gāzes, vielas, kuras, sastopoties ar ūdeni, rada aizdegošas vai
degšanu pabalstošas gāzes;

g) pašaizdegošas vielas, degošus šķidrumus; tomēr atļauts pārvadāt filmu
materiālus un filmas izturīgās, blīvās, droši noslēgtās koka tvertnēs (kastēs,
mucās) vai stiprās ugunsizturīgās papes kastēs. Šo priekšmetu iesaiņošana
kopā ar citiem ekpressūtījumiem nav atļauta; bez tam katra atsevišķa filmu
sūtījuma bruto svars nedrīkst pārsniegt 50 kg;

h) kodīgas, riebīgas vai smirdošas vielas;
i) papīra un metalla naudu un vērtspapīrus;
k) līkus.

2. Ja zem nepareiza, trūcīga vai nepilnīga satura nosaukuma nodod pārvadāšanai
no pārvadāšanas izslēgtus priekšmetus, tad nosūtītājam, neatkarīgi no likumīgās
atbildības, jāatlīdzina varbūtēji zaudējumi un bez tam jāsamaksā sods 2,50 tarifa
vienību apmērā par visa sūtījuma katru bruto kilogramu. Sūtījumu aiztur tanī stacijā,
kur pārkāpums konstatēts, un par to paziņo nosūtītājam. Soda nauda gulstas uz preci,
neatkarīgi no tā, kurā vietā konstatēti fakti, kas šo soda naudu izsaukuši. Soda nauda
iekasējama no nosūtītāja. Ja tas soda naudu vēl nav samaksājis, tad pārvadāšanas
uzņēmumiem sūtījums jāizdod saņēmējam tikai pēc tam, kad tas samaksājis soda naudu.

3. pants.

Iesaiņojums un iezīmes.
1. Var nepieņemt pārvadāšanai tādus priekšmetus, kuri nav iesaiņoti vai kura

iesaiņojums ir nepietiekošs, ja šie priekšmeti pēc savām īpašībām prasa 'iesaiņojumu
kas tos aizsargātu no pilnīga vai daļas zuduma un bojājumiem pārvadāšanas laikā vai

*) SPRS tarifu izdevums JVs 316.
**l <;PRS tarifu izdevums N° 3fi0 _

arī kas novērstu nelaimes gadījumus ar cilvēkiem un pārvadāšanas līdzekļu vai citu
preču bojājumus. Šādus priekšmetus tomēr var pieņemt, ja attiecīgs dzelzceļu ierēdnis
to atzīst par iespējamu un ja nosūtītājs ieraksta ekspressūtījumu kvīts ailē „Nosūtītāja
paskaidrojumi" atzīmi par iesaiņojuma trūkumu vai nepietiekošu iesaiņojumu.

2. Nosūtītājs uzņemas atbildību par sekām, kas rastos ekspressūtījumu kvītī
atzīmētā iesaiņojuma trūkuma vai nepietiekoša iesaiņojuma, kā arī par sekām no ārienes
neredzamu iesaiņojumu trūkuma dēļ. Nosūtītājam jāatlīdzina pārvadāšanas uzņēmumam
visi zaudējumi, kas radušies dēļ šiem trūkumiem, ja nav pamanīts kāds ārēji redzams
trūkums, tad nosūtītājs ir atbildīgs tikai tad, ja tas rīkojies ar ļaunu nolūku.

3. Uz katra ekspressūtījuma gabala jāatzīmē saņēmēja pilnīga adreses, izsūtīšanas
un gala stacijas nosaukums un sūtījuma nodošanas diena. Šādā veidā neapzīmētus
ekspressūtījumus var atraidīt.

Filmu sūtījumi bez tam jāapzīmē ar skaidri salasāmu uzrakstu latīņu burtiem
,,Filmas". Agrākie uzraksti (dzelzceļu iezīmes, pasta pārvalžu iezīmes, kā arī citas
iezīmes, kas varētu izsaukt pārpratumus) no sūtījuma gabaliem jānotīra, ja sūtījums
nav jāpiegādā saņēmējam mājās, tad uz ekspressūtījuma gabaliem vēl jāpieraksta klāt
atzīme izsūtīšanas un gala stacijas valsts valodās: „Bahnlagernd" Vācijai un Austrijai,
,,Na prihlasku" Čechoslovakijai, ,,fermo stazione" Itālijai, „ķo BoerpedoBanHa'' '
SPR savienībai, „ligi pareikalavimo" Lietavai, „uz pieprasījumu" Latvijai un „Kuni
noudmiseni" Igaunijai.*)

4. pants.

Ekspressūtījumu kvīts.
1. Ekspressūtījumus pārvadā pie pielikumā paredzētā parauga ekspressūtījumu

kvīts.
Treknām līnijām neapzīmētie ekspressūtījumu kvīts nodalījumi jāizpilda nosū-

tītājam.
Nosūtītājam jāizpilda ekspressūtījumu kvīts izsūtīšanas stacijas valsts valodā.

Bez tam jāpievieno klāt tulkojums krievu, vācu vai franču valodā. Sūtījuma saturs
nosūtītājam pēc iespējas jāuzrāda arī gala stacijas valsts valodā.

Treknām līnijām apzīmētos nodalījumus izpilda pārvadāšanas uzņēmums. Ja
nosūtītajā uzdevuma ekspressūtījumu kvīts izpildīšanu izdara dzelzceļš,' tad par to
var aprēķināt īpašu maksu.

2. Ekspressūtījumu kvītī jāuzrāda sekojošas ziņas:
a) gala stacijas nosaukums, saņēmēja vārds, dzīves vieta (adrese), kā arī norādī-

jums, ka sūtījumu nosūta „uz pieprasījumu" (sk. 3. panta 3. punktu);
b) sūtījuma vietu skaits, iesaiņojuma. veids un preces nosaukums;
c) pilnīgs saraksts muitas, nodokļu, akcīzes, policijas vai citu administratīvu

iestāžu paredzētiem pavaddokumentiem;
d) virziena norādījums, ja tarifs paredz pārvadāšanai dažādus virzienus;
e) nosūtītāja paraksts, uzrādot savu vārdu vai firmu, kā arī adresi. Nosūtītāja

paraksts var būt iespiests vai uzspiests ar spiedogu.
Tarifā neparedzētu paskaidrojumu uzņemšanas ekspressūtījumu kvītī, kā arī

citu, p. „c)" neparedzētu dokumentu pievienošana nav atļauta.
3. Ar vienu ekspressūtījumu kvīti atļauts nodot pārvadāšanai ne vairāk kā 5 gaba-

lus (sk. 2. panta p. lc).
4. Pārvadāšanas uzņēmumam vienmēr tiesība pārbaudīt, vai sūtījums atbilst

norādījumiem ekspressūtījumu kvītī.

5. pants.

Atbildība par norādījumiem ekspressūtījumu kvītī.
1. Nosūtītājs atbild par savu norādījumu un paskaidrojumu pareizību ekspres-

sūtījumu kvītī un nes visas sekas, kas rodas tādēļ, ka šīs ziņas ir nepareizas, trūcīgas,
nepilnīgas vai neatļautas.

2. Nosūtītājs uzņemas tādu pat atbildību, ja viņa uzdevumā ekspressūtījumu
kvīti izpilda izsūtīšanas dzelzceļa stacija.

6. pants.

Pieņemšana.
1. Ekspressūtījumus pieņem pārvadāšanas uzņēmuma noteiktos kantoros un

izsludinātā darba laikā.
2. Pārvadāšanasuzņēmumam jākonstatē pārvadājamā sūtījuma svars bez maksas

Nosūtītājam vai viņa pilnvarotai personai ir tiesības būt klāt pie svēršanas.
3. Pārvadāšanas līgums skaitās par noslēgtu, tikko izsūtīšanas stacija pieņēmusi

sūtījumu ar ekspressūtījumu kvīti. Par zīmi, ka sūtījuma pieņemts, izsūtīšanas sta-
cija uzspiež ekspresūtījumu kvītij savu kalendāra spiedogu.

4Uz nosūtītāja pieprasījuma izsniedz viņam kvīti par preces pieņemšanu
saskaņā ar izsūtīšanas stacijā spēkā esošiem noteikumiem.

5. Nododot sūtījumu, nosūtītājam jāsamaksā veduma maksa un visi pārējie
maksājumi, kurus izsūtīšanas stacija liek viņam rēķinā. Pārējās maksas, kā arī izdevumus
skaidrā naudā, kas radušies no preces pieņemšanas līdz izdošanai, iekasē no saņēmēja.

6. Uzliktas pēcmaksas, naudas avansi un zaudējumu atlīdzības pieteikšana
par sūtījuma laikā nepiegādāšanu nav atļauta.

7. pants.

Veduma maksa un papildmaksas.
1. Veduma maksu aprēķina pēc 2. daļā ievietotām maksu tabulām, mazākais

par 10 kg, pie kam nepilni 10 kg noapaļojami uz augšu līdz pilniem 10 kg.
2. Veduma maksas likmes uzrādītas tarifa vienībās.
3: Veduma maksu un papildu maksājumus iekasē izsūtīšanas valsts valūtā,

bet ceļā radušos maksājumus saņēmējas valsts valūtā.
Pārrēķinot tarifa valūtu vietējā valūtā, piemērojams maksāšanas dienā spēkā

esošais, dzelzceļu izsludinātais oficiālais pārrēķināšanas kurss.
4. Reizē ar veduma maksu iekasējamas arī šā tarifa 2. daļas ievadā paredzētās

papildmaksas.
5. Atskaitot veduma maksu un papildmakasas, pārvadāšanas uzņēmums var

ņemt sev par labu tikai šādus maksājumus: ieved- un izvedizdevumus, izdevumus par
iekšējā un ārējā iesaiņojuma izlabošanu, kas nepieciešams sūtījuma aizsargāšanai un
citus tamlīdzīgus izdevumus skaidrā naudā.

8. pants.
Muitas un citas administratīvas formalitātes.

1. Muitas, nodokļu, akcīzes, policijas un citas administratīvas formalitātes
jānokārto:

a) pirms sūtījuma nodošanas pārvadāšanai — nosūtītājam,
b) gala stacijā — saņēmējam,
c) pārvadāšanas laika — pārvadāšanas uzņēmumam.

Tie ir atbildigi par spēkā esošo noteikumu pareizu un pilnīgu izpildīšanu.
2. Nosūtītājam jāpieliek klāt ekspressūtījumu kvītij visi pavaddokumenti,

kas nepieciešami muitas, nodokļu, akcīzes, policijas un citu administratīvu iestāžu
priekšrakstu izpildīšanai līdz sūtījuma izdošanai saņēmējam, p. p. ražošanas apliecība,
ieved- un izvedatļaujas u. t. t. Ja tādus dokumentus ekspressūtījumu kvītij nevar
pievienot tādēļ, ka tie nodoti kādā robežstacijā, tad ekspressūtījumu kvītī noteikti
jānorāda, kur šie dokumenti atrodas. Dzelzceļam nav pienākums pārbaudīt klāt-
pieliktos dokumentus attiecībā uz to pareizību un pilnību.

*) Ja Igaunijā sūtījums jāpiegādā saņēmējam mājās, tad ekspressūtījumu kvītī jāieraksta
,,Piegādāt saņēmējam mājās — Saaiale koiu kātte toimetada".



Nosūtītājs ir atbildīgs pret dzelzceļu par visiem zaudējumiem, kas rodas doku-
mentu iztrūkuma, nepilnības vai nepareizības dēļ, ja šie zaudējumi nav cēlušies dzelzceļa
vainas dēļ. Nosūtītājam jārūpējas, lai preces būtu iesaiņotas saskaņā ar muitas un
dzelzceļu noteikumiem. Preces, kura muitas aizslēgs (plombēs) bojāts vai ar trūkumiem,
var pārvadāšanai nepieņemt.

Ekspressūtījumu muitas apskati izdara tanī valstī, pie kuras pieder ekspressūtījumu
kvītī uzrādītā gala stacija. Tranzītā pārvadājamus ekspressūtījumus tranzīta valstu
muitas neapskata, izņemot pamatotu aizdomu gadījumus, ka sūtījumā pārvadā aiz-
liegtus priekšmetus.

3. Kamēr sūtījums atrodas ceļā, tikmēr muitas, policijas, nodoklu, akcīzes un
pārējās administratīvās formalitātes izpilda pārvadāšanas uzņēmums, aprēķinot par to
tarifā paredzētās maksas un savus izdevumus. Pārvadāšanas uzņēmums šo uzdevumu
var uzticēt komisionāram, uzņemoties par to atbildību, vai ar' ī izpildīt pats. Abos
gadījumos pārvadāšanas uzņēmums izpilda komisionāra pienākumus.

4. Pārvadāšanas uzņēmums var izpildīt muitas formalitātes gala stacijā, aprēķinot
tarifā paredzētās papildmaksas un savus izdevumus saskaņā ar p. 3, ja saņēmējs šīs
formalitātes nav nokārtojis gala stacijas iekšējos noteikumos paredzētā laikā.

5. P. p. 3. un 4. paredzētās papildmaksas aprēķināmas pēc gala punkta uzņēmuma
iekšējās satiksmes noteikumiem.

6. Pārvadāšanas uzņēmuma mazāk iekasētās muitas, nodevas, muitas pārvaldes
papildmakas u. tml. iekasējamas no saņēmēja arī tanī gadījumā, ja prece jau izdota..

7. Ekspressūtījumu satiksmē izpildāmie muitas, policijas un citu administratīvu
iestāžu priekšraksti uzradīti šī tarifa pielikumā.

9. pants.

Maksu iztrūkumi un pārmaksās.
1. Ja veduma maksa, piemaksas, papildmaksas vai citi maksājumi nepareizi

vai nemaz nav iekasēti, tad iztrūkums jāpiemaksā un pārmaksās jāatmaksā. Pēc kļūdas
konstatēšanas pārvadāšanas uzņēmumam nekavējoties jāiekasē no preces īpašnieka
iztrūkums vai jāatmaksā viņam pārmaksās.

2. Iztrūkums jāsamaksā nosūtītājam. Ja saņēmējs ekpressūtījumu saņēmis, tad
maksas, kas nebija jāmaksā nosūtītājam, iekasē no saņēmēja.

3. Iesniegt pretenzijas par veduma maksas, piemaksu, papildmaksu un pārējo
maksājumu atmaksu, kā ari saņemt atpakaļ vairāk samaksātās summas ir tiesības tam,
kas pārvadāšanas uzņēmumam samaksājis pārmākšu. Uz pārvadāšanas līguma pamatotas
pretenzijas iesniedzamas rakstiski tam pārvadāšanas uzņēmumam, kas maksājumu
saņēmis.
.. " 10. pants.

Nosūtītāja rīcības tiesības.
1. Nosūtītājam ir tiesības pieprasīt:

a) lai sūtījumu izdod atpakaļ izsūtīšanas stacijā;
b) lai gala stacijā sūtījumu izdod citam saņēmējam;
c) lai sūtījumu nosūta atpakaļ uz izsūtīšanas staciju.

Citāda veida rīkojumi nav atļauti.
Katram tādam rīkojumam jāattiecas uz visām pie vienas ekspressūtījumu kvīts

nodotām sūtījuma vietām, pie kam attiecībā uz visiem gabaliem tam jābūt vienādam.
Nosūtītāja rīkojums jāiesniedz rakstiski uz pielikumā paredzētā parauga papildu

rīkojuma blanketes, pie kam rīkojums jāparaksta. Katrs nosūtītāja rīkojums, kas izpildīts
citādā veidā, netiek ņemts vērā. Pārvadāšanas uzņēmums izpilda nosūtītāja rīkojumus
tikai tad, ja tie ienākuši ar izsūtīšanas stacijas starpniecību.

2. Nosūtītāja rīcības tiesības izbeidzas ar preces izdošanu saņēmējam.

3. Pārvadāšanas uzņēmums var atteikties izpildīt nosūtītāja rīkojumus vai ari
var šo rīkojumu izpildīšanu aizturēt:

a) ja tanī laikā, kad rīkojumi ienākuši, pārvadāšanas uzņēmumam to izpildīšana
vairs nav iespējama;

b) ja to izpildīšana traucētu normālo kustību;
c) ja to izpildīšana neatbilst kaut arī vienas pārvadāšanā dalību ņemošās valsts

likumiem vai citiem noteikumiem, sevišķi attiecībā uz muitas, nodokļu,
akcīzes, policijas vai citu administratīvu iestāžu noteikumiem;

d) ja sūtījums jānosūta atpakaļ uz izsūtīšanas staciju un ekspressūtījumu veduma
maksa, kā arī pārējie uz sūtījumu gulstošies maksājumi nav samaksāti vai
nodrošināti.

3 4. Pārvadāšanas uzņēmumam ir tiesības pieprasīt izdevumu atlīdzību, kas radu-
šies, izpildot rīkojumu, ja šie izdevumi nav cēlušies pārvadāšanas uzņēmuma paša vainas
dēl. Pieņemot rīkojumu, jāiekasē īpaša papildmaksa, saskaņā ar nosūtīšanas uzņēmuma
noteikumiem. Šī papildmaksa nāk par labu pārvadāšanas uzņēmumam arī tad, ja rīko-
jumu nav iespējams izpildīt.

11. pants.

Pārvadāšana.
1. Ekspressūtījumus pārvadā ekspressūtījumiem paredzētos vilcienos

^
Vilcieni,

kuros ekspressūtījumu pārvadāšana ierobežota vai aizliegta, jāizsludina zināšanai.

2. Ja nosūtītājs nenorāda vilcienu, ar kuru ekspressūtījums jānosūta, tad to pār-
vadā ar tuvāko piemēroto vilcienu.

3. Ekspressūtījuma pārvadāšanu noteiktā vilcienā var pieprasīt tikai tad, ja sūtī-

jumu nodod pārvadāšanai mazākais vienu stundu pirms vilciena atiešanas un ja situ
vilcienā izrādītos pietiekoši brīvas vietas, ņemot vērā pārvadājamo bagāžu. Pretēja

gadījumā sūtījumu pārvadā ar nākošo piemēroto vilcienu.
4. Ja sūtījumam ceļā jāpāriet no viena vilciena uz otru, tad tālāko pārvadāšanu

ar pieskaņotu vilcienu var prasīt tikai tad, ja šis vilciens paredzēts ekspressūtījumu pār-

vadāšanai un ir pietiekoši daudz laika sūtījuma pārkraušanai. Pretējā gadījumā sūtījumu
pārvadā tālāk ar nākošo piemēroto vilcienu.

12. pants.

Šķēršļi pārvadāšanā.
1 la rodas šķēršļi pie preces nosūtīšanas vai turpmākās pārvadāšanas pa ekspres-

sūtījumu kvītī norādīto 'ceļu, tad pārvadāšanas uzņēmumam jāizšķir, vai nosūtītajam ii

kāda interese, lai no tā pieprasa norādījumus, vai arī ir lietderīgāki ar savu nabu nosutil

sūtījumu pa citu ceļu. Ja nav vainojams pārvadāšanas uzņēmums, tad pēdējam ir tie-

sības uz veduma maksu citā virzienā un uz grozītu piegādāšanas termiņu.

2. Ja nav iespējams izmantot citu pārvadāšanas ceļu, tad pārvadāšanas uzņēmums

pieprasa nosūtītāja norādījumus.
3 Nosūtītājam, kuram paziņots par šķērsli pārvadāšanā, ir tiesības atteikties no

pārvadāšanas līguma. Tanī gadījumā, skatoties pēc lietas būtības, viņam Jj™^
veduma maksa par nobrauktā ceļa daļu va. ar _ sagatavošanu Pa™d*sļ™ ™£*"
izdevumi, kā arī visi tarifā paredzētie pārējie maksājumi, ja nav vainojams-pārvadāšanas
uzņēmums. _ _ ...

4. Ja rodas šķēršļi pārvadāšanā, nosūtītāja papildu rīkojumus neņem vēra sekojošos

gadījumos:
a) ia tos neiesniedz ar izsūtīšanas stacijas starpniecību;
b a r!?ojumāpieprasīts nosūtīt atpakaļ sūtījumu kūja

^%^^^šanas izdevumus, ja šos izdevumus tūliņ nesamaksa va. ka c.tad. nenodrošina

5. Ja šķērslis pārvadāšanā atkrīt pirms nosūtītāja norādījumu saņemšanas tad

sūtījums jānosūta uz gala staciju, nenogaidot norādījumus; nosūtītajam par to paziņo

pēc iespējas drīzā laikā.

13. pants.

Izdošana.
1. Ekspressūtījumu izdod kopā ar kvīti izdošanai, ja samaksā uz preci gulstošos

maksājumus un apliecina sūtījuma saņemšanu uz pavadzīmes. Dzelzceļu pārvaldei nav
pienākums pārbaudīt, vai saņēmējam ir tiesības uz saņemšanu, tomēr apšaubāmos gadī-
jumos tā var pieprasīt pierādījumus tiesībām saņemt ekspressūtījumu.

2. Pēc vilciena pienākšanas, ar kuru ekspressūtījums pārvadāts, saņēmējam ir
tiesības pieprasīt gala stacijā ekspressūtījuma izdošanu, ja notecējis preces sagatavo-
šanai, izdošanai un muitas, nodokļu, akcīzes un pārējo administratīvo iestāžu formalitatu

nokārtošanai nepieciešamais laiks.
3. Ja saņēmējs nesaņem sūtījumu pats, tad izdošanu izdara saskaņā ar saņēmēja

dzelzceļa pārvaldes vietējiem noteikumiem.
4. Kā izdošana saņēmējam uzskatāma:

a) ja preces nodod muitas vai nodokļu iestāžu noliktavās vai glabātuvēs, ja
pēdējās neatrodas aiz pārvadāšanas uzņēmuma aizslēgiem;

b) ja pēc izdevēja pārvadāšanas uzņēmuma noteikumiem preces nodod šī pārva-
dāšanas uzņēmuma noliktavās, kāda ekspeditora vai sabiedriskās noliktavās.

5. Pārējos gadījumos rīcības veids pie sūtījumu izdošanas padots noteikumiem,
kādi ir spēkā pārvadāšanas uzņēmumā, kas sūtījumu izdod.

14. pants.

Piegādāšanas termiņi.
1. Ekspressūtījumu piegādāšanas termiņi nedrīkst pārsniegt sekojošās maksi-

mālās normas:
Termiņš ekspressūtījuma nosūtīšanai 1 diennakts
Termiņš pārvadāšanai uz katriem iesāktiem 250 km . 1 diennakts

2. Par aizturēšanu ceļā, ko izsaukusmuitas, nodokļu, akcīzes, policijas vai pārējo
administratīvo iestāžu formālitātu izpildīšana vai arī par pārvadāšanas pārtraukumiem,
kas radušies ne aiz pārvadāšanas uzņēmuma vainas, pārvaldes atbildību neuzņemas.

15. pants.

šķēršļi,izdošanā.
1. Ja par sūtījuma pienākšanu saņēmējam nav iespējams paziņot, vai tas atteicas

sūtījumu pieņemt, vai arī ja tas ,,Līdz pieprasījumam" pienākušās vai arī par pienākšanu
pieteiktās preces neizpērk 3 dienu laikā, vai arī rodas kāds cits šķērslis izdošanā, tad gala
stacijai ar izsūtīšanas stacijas starpniecību nekavējoties jāpaziņo nosūtītājam par šķēršļa
iemeslu un jāpieprasa nosūtītāja norādījumi. Nosūtītājam norādījumi jānosūta ar
izsūtīšanas stacijas starpniecību. Izdevumi par paziņojumu gulstas uz preci.

ja saņēmējs pēc atteikšanās vēlāk tomēr pieteicas preces saņemt, tad viņam tas

izdod, ja šinī starplaikā gala stacija nav saņēmusi no nosūtītāja pretējus norādījumus.
Par tādu vēlāku izdošanu nosūtītājam tūliņ paziņo ar ierakstītu vēstuli, pie kam izdevumi
gulstas uz preci. Nekādā gadījumā nevar sūtīt preci atpakaļ nosūtītājam bez viņa no-
teiktas piekrišanas.

2. Pārējos gadījumos, ja rodas šķēršļi izdošanā, jārīkojas saskaņā ar izdevēja
pārvadāšanas uzņēmumā pastāvošiem noteikumiem.

16. pants.

Ķīlu tiesības pārvadāšanas uzņēmumiem.
No pārvadāšanaslīguma izrietošo prasību nodrošināšanai pārvadāšanas uzņēmumam

ir tiesības ieturēt pārvadājamo preci kā ķīlu. Šīs ķīlu tiesības pastāv tik ilgi, kamēr
preces atrodas pārvadāšanas uzņēmuma rīcībā vai trešās personas rīcībā, kas to uzglabā
uz pārvadāšanas uzņēmuma rēķinu.

17. pants.
Atbildība.

1. Ja pārvadāšanas uzņēmums atklāj, vai tam ir aizdomā, ka daļa preces ir nozau-
dēta, vai tās bojātas, vai ja to apgalvo persona, kurai ir rīcības tiesības par preci, tad
pārvadāšanas uzņēmumam tūliņ jākonstatē ar aktu sūtījuma svars un stāvoklis un
pēc iespējas zaudējumu vērtība, cēlonis un laiks, ja iespējams tās personas klātbūtnē,
kurai ir rīcības tiesības par preci.

Uz pilnvarotās personas pieprasījumu tai izsniedzams akta noraksts.
2. Trīsdesmit dienu laikā pēc piegādāšanas termiņa notecēšanas nepienākušais

ekspressūtījums skaitās kā nozaudēts.
3. Ja piegādāšanas termiņš pārsniegts, tad pārvadāšanas uzņēmumam jāmaksā

atlīdzība:
a) līdz veduma maksas apmēriem — ja pierādīts, ka zaudējumi cēlušies caur

vēlāku piegādāšanu;
b) ja nav pierādīts, ka caur piegādāšanas termiņa nokavēšanu radušies zaudē-

jumi — atlīdzība 0,02 tarifa vienības par sūtījuma katru bruto kilogrammu,
ja sūtījums izdots ar nokavēšanos, par katrām iesāktām 24 stundām, tomēr
ne vairāk kā par 30 dienām un tikai līdz pus veduma maksas apmēriem.

4. Uz SPRS dzelzceļiem pārvadāšanas uzņēmumi attiecībā uz atbildību par
preces pilnīgu vai daļas zudumu, iztrūkumu un bojājumiem, kā ari attiecībā uz pre-
tenziju noilgumu, kas izriet no pārvadāšanas līguma, rīkojas saskaņā ar šo uzņēmumu
vietējiem noteikumiem; kas attiecas uz pārējiem pārvadāšanas uzņēmumiem, tad pēdējie
piemēro Starptautiskās konvencijas noteikumus preču pārvadāšanai pa dzelzceļiem, kas
uzskatāmi kā pamats līgumam par ekspressūtījumu pārvadāšanu, ja šinī tarifā nav
paredzēti īpaši noteikumi.

5. Ja pārvadāšanas uzņēmumam jāatlīdzina par zaudējumiem, tad šī atlīdzība
nedrīkst pārsniegt 10 tarifa vienību par pārvadājamās preces katru iztrūkstošu bruto
kilogramu.

18. pants.

īpaši noteikumi.

a) Satiksme ar Berlīnes pilsētas stacijām (Berlin Stadtb.).

Sekojošas stacijas skaitās kā Berlīnes pilsētas stacijas:
Berlin Schles. Bf.

Alexanderplatz
,, Friedrichstrasse
„ Zoologischer Garten

Charlottenburg.
Satiksmē ar Berlīni ekspressūtījumus var nosūtīt tikai uz Berlin Schles.

Bf. vai Berlin Friedrichstrasse. Norādījums „Berlin Stadtb." nav atļauts.

b) Satiksme ar Hamburgu-Altonu.
Ekspressūtījumus atļauts nosūtīt tikai no un uz

Hambure Hbf.

Altona Hbf.
Satiksmē ar Hamburgu-Altonu ekspressūtījumu kvītī jāuzrāda gala

stacijas nosaukums (Hamburg Hbf. vai Altona Hbf.). Norādījums ,,Hamburg-
Altona" nav atļauts.



Pielikums 1.
dz-ļi.

Birkas Ne (uzrakstāms no rokas) I
tfi^^^B^BBI^^^BI^H^IHIMB^BHI^^^HIMI^MH^^I^liB^^^H^Hi^^^HI^HB^^^BBta

Viduseiropas - Baltijas -SPRS ekspressūtījumu satiksme.

EKSPRESSŪTĪJUMA KVlTS.
Pavadzīme.

Ar trekno svītru apvilkto kvīts daļu izpilda dz-ceļi.

Gala stacija I Uz vilcienu Virziens caur

II*
Ceļa virziens I

(Izpildāms tikai tad, ja tarifā uzradīti vairāki virzlenil
^^__. ^^^— .^^b^^^^^^^^^^^m^^^^^^^^^^m!

Saņēmējs „ _ _ —
(Uzvārds un adrese.)

Nosūtītāja " "" ~

aizrādījumi:

Gabalu Iesaiņo- Saturs Muitas, nodokļu un citu pavaddokumentu saraksts

I

Izsūtīšanas stacijas Šā sūtījuma saņemšanu apliecinu I
kalendāra spiedogs

193 g.

(Paraksts)
i .

'

Paticis
Sv,Citi maksājumi , ., . Iekasējamā

Patiesais maksas Veduma „ . [Aprēķina summa
svars ap- Valūta , Kopa

rēķinam maksa Apzīmē- Summa
kurss Tarifa

kg kg jums ?" vienības

Nosūtītāja samaksātā summa

I

Ceļā radušies ;
maksājumi: ļ.

Iekasējams no saņēmēja >

|

Pielikums 1.
dz-ceji.

=Bs==s=s=" tmmmmmmmmmmmmammsammnn-r—ii—^——1—??—?
Birkas N° (uzrakstāms no rokas) ļ

Viduseiropas-Baltijas-SPRS ekspressūtījumu satiksme.

EKSPRESSŪTĪJUMA KVlTS.
Pavadzīmes noraksts.

Ar trekno svītru apvilkto kvīts daļu izpilda dz-ceļi.

Gala stacija ļļ Uz V j|cienu Virziens caur

I >6 1
Ceļa virziens II ļļ

(Izpildāms tikai tad, ja tarifā uzrādīti vairāki virzieni) ļļ ļ

Saņēmējs :.
(Uzvārds un adrese.)

Nosūtītāja
aizrādījumi:

Gabalu Iesaiņo- Saturs Muitas, nodokļu un citu pavaddokumentu saraksts

———»———————— —-————?»—-—————M^—I——- . I

Izsūtīšanas stacijas Šā sūtījuma saņemšanu apliecinu
™ 193 g kalendāra spiedogs

(Dzīves vieta)
193-. g

(Nosūtītāja paraksts un adrese) (Paraksts)
7~~~~~~~~^~~~ P—i—

Patiesais
^ v „ Citi maksājumi Iekasējamā
mdKS,as Veduma Aprēķina summasvars ap- Valūta Kopā

F ' summa
rēķinam maksa Apzīmē- c kurss Tarifa, ;,™„ Summa . .kg kg jums vienības

, _ i
- ....

Nosūtītāja samaksātā summa

Ceļā radušies ,
maksājumi: „

! . -t-"

Iekasējams no saņēmēja >

Pielikums. 1.
dz-ceļi.

BS^aiHHIHi ^^^^^ l^^^^ Bi^^^i^^S^^^BBBaBB ^^S^aB

Birkas JNs (uzrakstāms no rokas)

Viduseiropas - Baltijas - SPRS ekspressūtījumu satiksme.

EKSPRESSŪTĪJUMA KVĪTS.
Kvīts izdošanai.

Ar trekno svītru apvilkto kvīts daļu izpilda dz-ceļi.

Gala stacija \jz vilcienu I Virziens caur

Ceļa virziens
(Izpildāms tikai tad, ja tarifā uzrādīti vairāki virzieni) ļ

Saņēmējs
(Uzvārds un vārds)

Nosūtītāja
aizrādījumi

skaits
'

iums
°~ Saturs Muitas, nodokļu un citu pavaddokumentu saraksts

.êtmļjļļjļļ^īs aai
Izsūtīšanas stacijas ^^""\ ^^

;""" :"";•;? '93 g kalendāra spiedogs ^\ ^r(Dzīves vieta) r ° \
^ ^

^

X

(Nosūtītāja paraksts un adrese)
^

^ ^\
^^

Svars „.,.,.. , ,
Patiesais maksas vPri„ma Cltl maksaJ. -, . Iekasējama

ap- valūta
VedUma

KoPā
Apreķma summa

rēķinam maksa Apzīmē- Summ
kurss Tarifa

kg kg Jums vienības

I Nosūtītāja samaksātā summa ļ

Ceļā radušies
ļ maksājumi ļ
I o
ļ Iekasējams no saņēmēja g ļļ

Pielikums 1.
dz-ceļi.

^~~^~-*~ttt ii ——~~^^m 1 1

Birkas N° (uzrakstāms no rokas)
— i i ' " . i, ' J

Viduseiropas-Baltijas-SPRS ekspressūtījumu satiksme.

EKSPRESSŪTĪJUMA KVĪTS.
Kvīts nosūtītājam.

Ar trekno svītru apvilkto kvīts daļu izpilda dz-ceļi.
—-a^=^^B

—ļj^—^^sa

^^MMai88 j
Gala stacija yj|Cj enu Virziens caur

JV°
Ceļa virziens
(Izpildāms tikai tad, ja tarifā uzrādīti vairāki virzieni) „.™_^^^™™™™^__^-^--~^

Saņēmējs , ...
(Uzvārds un adrese)

ļt

Nosūtītāja
aizrādījumi:
[, fg

skaits' i'mTs
°" Saturs Muitas, nodokļu un citu pavaddokumentu saraksts

Izsūtīšanas stacijas ^^^^
/^

? """ '??? -; 193 g I kalendāra spiedogs ^\ ^^(Dzīves vieta) r ° ? ^
^

.^

(Nosūtītāja paraksts un adrese) I
^
^ \

^
. ļ

B
1-^- 1 —

Patiesais maksL i,^ Citi maksājumi Iekasējamāmaksas Veduma ' Apreķma summasvars ap- Valūta Kopā ""' "
rēķinam maksa Apzīmē- c m„ kurss Tarifa

, i i, „™ Summa . __kg kg jums vienības

i|
Nosūtītāja samaksātā summa

Ceļā radušies ,
maksājumi: «

Iekasējams no sanēm.ja > '



dz-ceļi. Pielikums 1.

Birkas N° (uzrakstāms no rokas

Viduseiropas - Baltijas - SPRS ekspressūtījumu satiksme.

EKSPRESSŪTĪJUMA KVĪTS.
Pasaknis.

Ar trekno svītru apvilkto kvīts daļo izpilda dz-ceļi.

Gala stacija Ķ~.T~7- ===^^^^™^^^^°^^^j1
ļļ Uz vilcienu Virziens caur

Ceļa virziens - ļļ 8
?» (Izpildāms tikai tad, ja tarifā uzradīti vairāki virzieni) n

^~*—- ^«»»-? ļnmmfl

Saņēmējs
(Uzvārds un adrese)

, ,

Nosūtītāja
aizrādījumi ;

i ; ;

Gabalu Iesaiņo- c„j...,„ »« -± .. ,,
skaits jums Saturs Muitas, nodokļu un citu pavaddokumentu saraksts

Izsūtīšanas stacijas ^\
^ _--^;" ??; ;'"? ; l9,i S kalendāra spiedogs ^\ ^^(Dzīves vieta) ' &

X

(Nosūtītāja paraksts un adrese)
^
^

I Patiesais mai,Soc „ . Citi maksājumi Iekasējamā
B maksas Veduma . Aprēķina summaH svars ap- Valūta Kopā sumina

rēķinam maksa Apzīmē- g , kurss Tarifa I
ļi ' kg kg jums vienības ļ

-?
I!

t ; 1-
Nosūtītāja samaksātā summaj I

Pēcmaksa Hļļ' ' ? ? ,,"i™.. ,, ,, . ? ,.' : .Mi, Hļļjj

Ce}ā radušies ļ ļ I ,
maksājumi '

; —i U 1 I
Iekasējams no saņēmēja >

Pielikums 2.
PAPILDU RĪKOJUMS.

dzelzceļu staciju lūdzu zemāk uzrādīto sūtījumu

Iezīmes un numuri Skaits Iesaiņojuma veids Preces nosaukums Svars (kg)

I -' :

nodotu ar 193.... g ekspressūtījuma kvīti nosūtīšanai uz
W vārdu līdz dzelzceļu stacijai

.1) izdot atpakaļ izsūtīšanas stacijā kgm *);
2) izdot kgni dzelzceļu stacijā*);
3) nosūtīt atpakaļ uz izsūtīšanas staciju *).

193.... g :
.__ (Paraksts)

*) Neatbilstošais nostrīpojams.

;. dzelzceļu stacijai

Augstāk pievestie nosūtītāja iesniegtie papildu rīkojumi tiek paziņoti izpildīša-
nai, ņemot vērā Viduseiropas - Baltijas - SPRS tiešās ekspressūtījumu satiksmes
tarifa '10. panta noteikumus.

Šis paziņojums attiecas nz mūsu 193.... g. telegrammu N°
: 193.... g

A Stacijas priekšnieks

2. DAĻA.

Maksas par ekspressūtījumu pārvadāšanu.

IEVADS.
1. Maksas ekspressūtījumu pārvadāšanai uzrādītas par visu attālumu tarifa

vienībās.
2. Veduma maksas likmes sadalās I un II daļās.
I daļā ietilpst veduma maksas likmes satiksmei no un līdz SPRS dzelzceļu stacijām

un II daļā veduma maksas likmes no un līdz Baltijas valstu dzelzceļu stacijām.
3. Satiksmē ar Itāliju stacijas Tarvisio un Brennero skaitās kā tarifa sadalīšanas

punkti.
Kopējo veduma maksu dabū, saskaitot I daļā norādītās maksu daļas no vai līdz

stacijām Tarvisio un Brennero ar 11 daļā paredzētām maksu daļām caur šiem robež-
pārejas punktiem.

4. Veduma maksas likmēs ietilpst sekojošas papildmaksas:
a) Austrijas savienības dzelzceļu:

satiksmes nodoklis.
b) čechoslovakijas dzelzceļu:

papildmaksa 0,02 tarifa vienības, apmērā no katriem 10 kg par dzelzceļa
līdzdarbību muitas formālitātu izpildīšanā.

c) Vācijas valsts dzelzceļu sabiedrības:
papildmaksa par pārsūtīšanu starp Berlīnes stacijām.

(1) SPRS dzelzceļu:
īpašs valsts nodoklis 5O/0 apmērā, maksa par pārkraušanu uz _ robežas

I tarifa vienības par katriem 10 kg un maksa par pārvadāšanu pa
zemes ceļu Maskavā un Ļeņingradā 0,06 tarifa vienības par katriem 10 kg.

5. Bez iepriekš minētām maksām un nodevām aprēķina atsevišķi vēl sekojošas
papildmaksas:

Sūtījumiem no Čechoslovakijas — 0,02 tar. vien. no katras ekspressūtījumu kvīts.

Sūtījumiem no Latvijas— zīmognodoklis 0,02 tarifa vienības no katras ekspres-
sūtījuma kvīts un 0,06 tarifa vienības no katras ekspressūtījuma pavadzīmes.

Sūtījumiem no Lietavas — muitas aģentūras papildmaksa 0,20 tarifa vienības no
katra sūtījuma.

Austrijas savienības dzelzceļiem par labu par līdzdarbību muitas formālitātu
nokārtošanā no katra sūtījuma:

a) satiksmē no un uz Austriju — 0,04 tarifa vienības.
b) tranzitā caur Austriju — 0,08 tarifa vienības.

I. Veduma maksu tabulas satiksmē starp Latvijas un SPRS dzelzceļu
stacijām.

C/3

C - Ojū
-g RĪGA pas. 5 ?*

... . ... Virziens caur |S2? < līdz vai no stacijām '§•§ -
Ķm >=

=482 Vitebsk Bigosovo 0.56

315 Drisa , 0.34

1044 Moskva pas. Bel. . . „ 1.29

380 Polock , 0.42

621 Smolensk .... „ 0,75

LIEPĀJA pas.
līdz vai no stacijām

705 Vitebsk Rīga—Bigosovo 0.77

538 Drisa „ „ 0.55

1267 Moskva pas. Bel „ . ; 1.50

603 Polock „ „ 0.63

844 Smolensk „ „ 0.96

DAUGAVPILS I pas.
līdz vai no stacijām

265 Vitebsk Bigosovo 0.34

98 Drisa „ 0.12

827 Moskva pas. Bel. . . „ 1.07

163 Polock „ 0.20

404 Smolensk „ 0.53

INDRA
līdz vai no stacijām

195 Vitebsk Bigosovo 0.27

28 Drisa „ 0.05

757 Moskva pas. Bel. . . „ 1.00

93 Polock „ 0.13

334' Smolensk ....... , 0.46

RĪGA I pas.
līdz vai no stacijām

927 Moskva pas. Rževsk.. Sebež 1.17

LIEPĀJA pas.
līdz vai no stacijām

1150 Moskva pas. Rževsk . Rīga-Sebež 1 38

ZILUPE
lidz vai no stacijām

647 Moskva pas. Rževsk . Sebež ? 0.88

RĪGA pas.
līdz vai no stacijām

640 Ļeņingrad pas. Varš.. Ieriķi-Ostrov 0.77

366 Pskov I , 0,41

DAUGAVPILS I pas.
līdz vai no stacijām

536 Ļeņingrad pas. Varš.. Ostrov . . . 0.67

262 Pskov I 0.31



'us'
E 0/5
.§ LIEPĀJA pas. 2 . ?*
g ... . ... Virziens caur §g =
< līdz vai no stacijām "S"| «

Km ? > ~ ~

863 Ļeņingrad pas. Varš.. Rīga—Ostrov 0.98

589 Pskov I „ „ 0.62

RĪTUPE
līdz vai no stacijām

537 Ļeņingrad pas. Varš.. Ostrov 0.48

83 Pskov „ 0.12

II. Veduma maksas tabulas satiksmē starp Latvijas un Rietumeiropas
valstu stacijām.

S DAUGAVPILS I pas. « Š?
2 . ... Virziens caur = «°
< līdz .vai no stacijām ?o -*? " « 2 re

Km > S g-

1097 Berlin Schlesischer Bf.
vai Friedrichstrasse Tilsit—Marienburg . . '. . . . 0.79

1102 Breslau Hbf Zemgale — fliZ^ 0 50& Korsenzu'474 Evdtkuhnen .... Tilsit 0.51

412 Insterburg ..... ,, 0.45

501 K6nigsberg(Pr.) Hbf. . „ 0.53

1261 Leipzig Tilsit—Marienburg . 0.97

359 Tilsit — 0.39

EGLAINE
līdz vai no stacijām

440 Evdtkuhnen Tilsit 0.48

378 Insterburg ,, 0.42

467 Konigsberg (Pr.) Hbf. „ 0.50

325 Tilsit . . 0.36

INDRA
līdz vai no stacijām

543 Evdtkuhnen Tilsit .... -.' 0.59

481 Insterburg „ 0.53

570 Konigsberg (Pr.) Hbf. „ 0.61

428 Tilsit . _
0.47

JELGAVA
līdz vai no stacijām

1079 Berlin Schlesischer Bf. Eydtkuhnen \vai Friedrichstrasse -„., .Marienburg 0 73Tilsit " V-'J

1079 Berlin Schlesischer Bf. Evdtkuhnenvai Friedrichstrasse y
Deutsch Eylau 0.73 '

340 Evdtkuhnen — 0 33

394 Insterburg Evdtkuhnen
8 Tilsit ajy

483 Konigsberg (Pr.) Hbf. S*ģ^ 0.47

341 Tilsit Radviliškis 0.33

LIEPĀJA pas.
līdz vai no stacijām

1614 Aachen Hbf Tlisit—Deutsch Eylau '
. o.82

1614 - » .... Tilsit—Marienburg 0.82

1258 Altona Hbf Tilsit—Deutsch Eylau 0.88

'258 „ ,, Tilsit—Marienburg 0.88

1848 Basel Bad Bf Tilsit—Deutsch Eylau. 0.88

1848 „ , Tilsit—Marienburg 0.88

968 Berlin Schlesischer Bf.
vai Friedrichstrasse Tilsit—Deutsch Eylau 0 70

I LIEPĀJA pas. „ M

ī līdz vai no stacijām .
Virziens caur

Jj2
Km 21|

968 Berlin Schlesischer Bf.
vai Friedrichstrasse Tilsit—Marienburg q.70

1346 Bremen „ „ 088

1511 Dūsseldorf. ..... Deutsch Eylau o.82

15! 1 „ Tilsit—Marienburg ' q 82

345 Eydtkuhnen Tilsit o.42

1258 Hamburg Hbf. Tilsit—Deutsch Eylau 0.88

1258 Hamburg Hbf. Tilsit—Marienburg 0.88

283 Insterburg Tilsit .... 0.36

1544 Koln.Hbf . Tilsit—Deutsch Eylau. .' 0.82

1544 „ ,, Tilsit—Marienburg 0.82

372 Konigsberg (Pr.) Hbf. Tilsit 0.44

1132 Leipzig Hbf Tilsit—Deutsch Eylau. 0.88

1132 ,, . ,, Tilsit—Marienburg 0.88

1620 Munchen Hbf Tilsit—Deutsch Eylau ' . . . 0.88

1620 ,, ,,.... Tilsit—Marienburg 0.88

230 Tilsit . _ 030 i

PRIEKULE
līdz vai no stacijām

927 Berlin Schlesischer Bf.
vai Friedrichstrasse Tilsit—Deutsch Eylau 0.66

927 Berlin Schlesischer Bf.
vai Friedrichstrasse Tilsit—Marienburg 0.66

304 Eydtkuhnen Tilsit ..... " 0.38

242 insterburg ,, 0.32

331 Konjgsberg (Pr.) Hbf. „ . '
0.40

189 Tilsit _ o.26

RĪGA pas.
līdz vai no stacijām

1768 Aachen Hbf ^Iļ".^"-Marienburg 0.89]

1412 Altona Hbf Evdtkuhnen _Marienb Q q-
Tilsit &

2002 Basel Bad. Bf. . . . Eyd^', -Marienburg . . . . . 0.95

1122 Berlin Schlesischer Bf. evdtkuhnenvai Friedrichstrasse —- --— Marienburg 0.77

1487 Bielefeld Hbf āZ^g"" -Marienburg 0.89

1184 Brandenburg Reichsb. y V-—Marienburg 0.83

1350 Braunschvveig Hbf.. . ^^ļl— -Marienburg 0,95

1500 Bremen Hbf El^} ll-Marienburg 0.95
Tilsit s

1320 Breslau Hbf Zemgale- ^yhan 0.73
Korsenz

1287 Breslau Hbf Eydtkuhnen _Marienburg_Kastrin 0.85
Tilsit 6

1240 Burg b.Magdeburg. . S^" -Marienburg 0.83
Tilsit fe

1389 Celle Eydtkuhnen .... n Qnuoy ceue J
T., ^ Marienburg 0.89Tilsit &

1333 Chemnitz Hbf -^.^ - Marienburg . ...0 .95
Tilsit 5

1688 Darmstadt Hbf. . . . ^ļ^—"- Marienburg 0.95

1240 Dessau Hbf
Eydtkuhnen _- Q g3

Tilsit 6



1 RĪGA pas. « JŠ?
5 ,., ..- Virziens caur I S°~ hdz vai no stacijām ē*Z

j<nT ; >z=-

1302 Dresden Hbf
tTI

Marienburg 0.95

1665 Dūsseldorf Hbf. . . .
y „.. . Marienburg 0.89

Evdtkuhnen
643 Elbing

fīīšl 064

, Evdtkuhnen ,,. . ,
1695 Emmench T'f-i Marienburg 0.89

~ ^
,,.

^
Eydtkuhnen ,, . ,

1619 Essen Hbf -£-_., ., Marienburg 0.89
Tilsit b

383 Eydtkuhnen — 0.37

1661 Frankfurt(Main) Hbf. ^^"ļ— — Marienburg 0.95

1678 Frankfurt-Hochst . . —., ^ Marienburg 0.95
Tilsit &

1412 Hamburg Hbf ^ļ^'.ļ"" — Marienburg ..........0.95
Tilsit

1378 Hannover Hbf. . . . --ļ3[-ļ—— Marienburg 0.89
Tilsit

437 insterburg ^^^
0.43.& Tilsit

1698 Koln Hbf . Eyļ^unen — Marienburg 0.89
Tilsit

526 Konigsberg (Pr.) Hbf.
»uhņeņ

& & \ Tilsit

1659 Krefeld Hbf
Evdtkuhnen _Marienb [ ?

0.89
Tilsit °

1286 Leipzig Hbf
Ej^uhnen-Marienburg 0.95h Tilsit

1263 Magdeburg Hbf.. . .
y

., ., Marienburg . 0.83
. & Tilsit

672 Marienburg (VVestpr.) ^^f— ? • • °-64

1774 Miinchen Hbf Ey^?n-en
-Marienburg 0.95

Tilsit B

1683 M. Gladbach Hbf. . .
Ey
4^— -Marienburg 0.89
Tilsit

384 Tilsit — 0.37

1725 Weinheim Evdtkuhnen
_Marienb 0.95

Tilsit

1702 Wiesbaden Hbf. . . . ^^^

-Mar

ienburg 0.95
Tilsit

1768 Aachen Hbf ĒZ^™-Deutsch Eylau. . ' 0.89
Tilsit

1412 Altona Hbf ^ļ*,^""-Deutsch Eylau 0.95
Tilsit

575 Allenstein M^^ 0.51
Tilsit

2002 Basel Bad. Bf ^jļļļļ1— —Deutsch Eylau 095

1122 Berlin Schlesischer Bf. Eydtkuhnen
vai Friedrichstrasse

y
Tj| jt

Deutsch Eylau 0.77

1487 Bielefeld Hbf āZ^i^"-Deutsch Eylau 0.89

1183 Brandenburg Reichsb.
^^^

-Deutsch Eylau 0.83

1350 Braunschweig Hbf.. . §1^^ -Deutsch Ev

lau

0.95

1500 Bremen Hbf
Eydtkuto™ _ Deutsch Ey]au 0.95

Tilsit

'074 Breslau Hbf
^^

-Deutsch Ey.au- ļggj .... 0.95

1304 Eydtkuhnen -Deutsch Evlau-Frankfurt. . . . 0.95
" Tilsit

1239 Burgb. Magdeburg. . Ey^|nen - Deutsch Eylau 0.83

v.

1 RĪGA pas. 2
2 ... . ... Virziens caur § 32
< hdz vai no stacijām "3^ =

Ķm > £ ~

1389 Celle ^1*^55 _ Deutsch Eylau 0.89
Tilsit

1333 Chemnitz Hbf ^^^ - Deutsch Eylau 0.95
Tilsit

1689 Darmstadt Hbf. . . . S^-ĶJ^ — Deutsch Ey
lau

0.95
Tilsit

1240 Dessau Hbf ^i^— - Deutsch Eylau 0.83
nīsit

1302 Dresden Hbf
Eydtkuhnen _ Deutsch Eylau 0 95

Tilsit

1665 Dūsseldorf Hbf. . . . --^ļ^-"---—Deutsch Eylau 0.89Tilsit

1694 Emmerich
Eydtkuhnen _Deutsch Eylau 0 89Tilsit

1619 Essen Hbf. ..... ^J!^——Deutsch Eylau 0.89
Tilsit

1661 Frankfurt (Main) Hbf.
Eyd

^"ļ"^Deutsch Eylau . . 0.95

1669 Frankfurt Hochst . . —^p —Deutsch Eylau 0.95

1412 Hamburg Hbf. . . . ^ j^ļ

—~
Deutsc h . Eylau 0.95

1378 Hannover Hbf. . . .
Ey^^—Deutsch

Eylau
0.89

1698 Koln Hbf
Eyd1tkuhnen _ Deutsch E lau Q 89

Tilsit

1658 Krefeld Hbf
Eydtkuhnen_

Deutsch E ,Qgg
Tilsit

1286 Leipzig -^".ļ""-Deutsch Eylau 0.95

1263 Magdeburg Hbf.. . .
Eyd

jļļ"ļ— —Deutsch Eylau . . . 0.83

1774 Miinchen Hbf. . . .
Eyd^^"e" —Deutsch Eylau . 0.95

1682 M. Gladbach Hbf. . . Ey<^""" —Deutsch Eylau 0.89

1725 VVeinheim --Z-^t^t™ —Deutsch Eylau 0.95
Tilsit

1702 Wiesbaden Hbf. . . . Ey"-" —Deutsch Eylau 0.95

DAUGAVPILS I pas.
līdz vai no stacijām

1016 Bohumin Zemgale—Petrovice u Boh 0.58

1290 Bratislava hlavnie nā-
dražie Zemgale—Petrovice u Boh 1.01

1199 Brno Zemgale—Petrovice u Boh 0.83

1025 Mor. Ostrava Pfivoz . Zemgale—Petrovice u Boh 0.58

1001 Petrovice u Bohumina Zemgale—Petrovice u Boh 0.58

1497 Plzeh Zemgale—Petrovice u Boh 1.29

1382 Praha
MaS " ". . . . Zemgale—Petrovice u Boh 1.15
Wils. n.

1475 Praha ^^ Tilsit-Marienburg-Ber.in-
Ply

, .26
VVils. n. Decin

1475 Praha ~-^ ? • • Tilsit—Neu Bentschen—Berlin — -^j~ ? 1.26

LIEPĀJA pas.
līdz vai no stacijām

1346 Praha gķi. . . . Tilsit-Marienburg-BerHn-^^ U7
Wils. n. Decin

1346 Praha ^" . . . . Tilsit-Neu Bentschen-Berlin-P 2^1Z . . . ,.,710 VVils. n. Decin



y3

= SJ5

2 RĪGA pas. p _, o... . ... Virziens caur § g-
< hdz vai no stacijām ««to~~
.i
1234 Bohumin Zemgale—Petrovice u Boh 0.81

1508 Bratislava hlavnie nā-
dražie Zemgale—Petrovice u Boh 1.24

1417 Brno Zemgale—Petrovice u Boh 1.06.

1243 Mor. Ostrava-Pfivoz . Zemgale—Petrovice u Boh .0.81

1219 Petrovice u Bohumina Zemgale—Petrovice u Boh 0.81

1715 Plzeh . ....... Zemgale—Petrovice u Boh 1.52

Mas n
1600 Praha ^rf— .... Zemgale—Petrovice u Boh 1.38

Wils. n.

,___ „ , Mas. n. Eydtkuhnen . Podmoklv
1500 Praha ttttt . . . . J „., ., Marienburg—Berlin =-—,—-. . 1.24Wils. n. Tilsit b Decin

,,m . Mas. n. Eydtkuhnen ' ' Podmolkv , ..1500 Praha ^ttt .... —^=--~ Neu Bentschen—Ber m— -pr^—- 1.24Wils. n. Tilsit Dečin

WIEN Nord Bf
līdz vai no stacijām

1297 Daugavpils I pas. . . Zemgale—Petrovice u Boh.—Bernhardsthal . . . 1.07

1558 Jelgava Zemgale—Petrovice u Boh.—Bernhardsthal . . . 1.34

1737 Liepāja pas Zemgale—Petrovice u Boh.—Bernhardsthal . . . 1.51

1515 Rīga pas Zemgale—Petrovice u Boh.—Bernhardsthal . . . 1.30

VViEN VVestbf.
līdz vai no stacijām ^

2024 Daugavpils I pas. . . Tilsit—Marienburg Berlin—Passau 1.59

2024 „ „ ... Tilsit—Neu Bentschen—Berlin—Passau 1.59

nmr . j Evdtkuhnen ., . , _ ,. „2006 Jelgava ./„.. . - —Marienburg—Berlin—Passau . . . 1.53

™«,~ i i Evdtkuhnen2006 Jelgava -- .- .-. —Neu Bentschen—Berlin—Passau. . 1.53
lllSlt

1895 Liepāja pas Tilsit—Marienburg—Berlin—Passau 1.50

1895 >„ „ ..... Tilsit—Neu Bentschen—Berlin—Passau . .... 1.50

2049 Rīga pas -Z_—^- — —Marienburg—Berlin—Passau . . . 1.57Tilsit b

m' Eydtkuhnen .?,,a049 „ „ J „.. ... Neu Bentschen—Berlin—Passau. . 1.57Tilsit

TARVISIO C*)
līdz vai no stacijām

1737 Daugavpils I pas. . . Zemgale—Petrovice u. Boh.—Bernhardsthal . . 1.82

1998 Jelgava Zemgale—Petrovice u Boh.—Bernhardsthal . . . 2.09

2177 Liepāja pas Zemgale—Petrovice u. Boh.—Bernhardsthal . . . 2.26

1955 Rīga pas. ...... Zemgale—Petrovice u. Boh.—Bernhardsthal . . . 2.05

BRENNERO*)
līdz vai no stacijām

2005 Daugavpils I pas. . . Tilsit—Marienburg—Berlin—Kufstein ...... 1.32

2005 „ „ Tilsit—Neu Bentschen—Berlin—Kufstein .... 1.32

1987 Jelgava --^^-Marienburg-Berlin-Kufstein . . . 1.26

ioq7 Evdtkuhnen ., „] 9H1 »
TĪlsTt Bentschen—Berlin — Kufstein 1.26

1876 Liepāja pas Tilsit—Marienburg—Berlin—Kufstein 1.23

l876
" » Tilsit—Neu Bentschen—Berlin—Kufstein .... 1.23

2030 Rīga pas L-JLJ^ —Marienburg—Berlin—Kufstein . . . 1.30

mn Eydtkuhnen .,-"^ " ' jļļ^-Neu Bentschen—Berlin—Kufstein . 1.30

*) Šīs maksas piemēro tikai satiksmē ar Itālijas dzelzce)u stacijām. Ekspressūtījumus līdzBrennero un Tarvisio nepieņem. J K J

III. Veduma maksu tabulas satiksmē starp Itālijas dzelzceļu staciiām
un tarifa dalīšanas punktiem Brennero un Tarvisio.

I BRENNERO*) _ cf\
ļ līdz vai no stacijām V i r z i e n s c a u r

ļ|2
Km > 1 g.

484 Firenze S. M. N. . . Brennero 0.96 '
538 Genova P. P ,, : . . l 04 '

122 Merano ,, 039

385 Milano C „ 0.8? |

801 Roma Term ,, 1.28 '

357 Venezia S. Lucia . . ,, o.78 f"

691 Ventimiglia staz. . . ., 120

TARVISIO C.
lidz vai no stacijām

525 Firenze C. M. N. . . Tarvisio C 1 Q2

653 Genova P. P ,, ,, .' j jg

500 Milano C ,, ,, . . o.gg

858 Roma Term. .... ,, ,, ] .3q

231 Venezia S. Lucia . . ,, ,, q.54 I

806 Ventimiglia staz. . . ,, ,, 1.28 I'_ A*
*) Šīs maksas piemēro tikai satiksmē ar Itālijas dzelzceļu stacijām. Ekspressūtījumus līdzi

Brennero un Tarvisio nepieņem.

IV. Veduma maksu tabulas satiksmē starp Latvijas un Somijas
dzelzceļu stacijām.

«3 ļ
~

t- b£

;| Helsinki*) (Helsingfors) « *. .(
±S i-j *....- Virzienscaur E SS
< hdz vai no stacnam ? g£~

~7T~ ?p«Km > = e.

1108 Rīga pas Beloostrov—Rītupe 1,16

1331 Liepāja pas. ...... „ „ 1,37

1004 Daugavpils I pas. ... „ „ 1,06

RAJAJOKI*)
līdz vai no stacijām

704 Rīga pas Beloostrov—Rītupe 0.93

927 Liepāja pas „ „ 1,14- «j*

600 Daugavpils I pas. ... „ „ 0.83
*) Pagaidām starp šīm stacijām ekspressūtījumu pārvadāšana nav atļauta.

Ar ministru kabineta piekrišana
apstiprinu:

1934. g. 20. janvāri.
Satiksmes ministrs SL Ivhīils.

SPRS-Latvijas dzelzceļu tiešā satiksme.

Preču tarifs.
I DAĻA.

Spēkā ar 1934. g. 1. februāri.

I nodala.

Pamatnoteikumi.
§ 1. SPRS-Latvijas tiešā preču satiksmē piedalās šādi dzelzceļi:
1. Sociālistisko Padomju Republiku Savienības dzelzceļi, Tautas satiksmes

komisariāts (Maskavā).
2. Latvijas valsts dzelzceļi, Latvijas dzelzceļu virsvalde (Rīgā).
§ 2. Savstarpējās tiesiskās attiecības regulē 1924. g. 23. oktobra Starp- 4*

tautiskās konvencijas preču pārvadāšanai (CIM) no 1. līdz 56; panti un
Starptautiskās transporta komitejas apvienotie papildnoteikumi, kā arī šī tarifa
I daļas II nodaļā paredzētie sevišķi noteikumi satiksmē starp SPRS un
Latvijas dzelzceļiem, kā papildinājumi vai atkāpšanās no Starptautiskā kon-' i,
vencijā un Starptautiskās transporta komitejas noteikumos paredzētām normām.

§ 3. SPRS-Latvijas tiešās preču satiksmes pārvadājumos piedalās šādas-
stacijas:

a) uz SPRS dzelzceļiem visas stacijas, kas atvērtas preču operācijām
vietējā tiešā (starp SPRS dzelzceļiem) satiksmē;

b) uz Latvijas dzelzceļiem risas valsts dzelzceļu platsliežu (1524 mm),
normālplatuma (1435 mm) un šaursliežu (750 mm.) līniju stacijas,
kas atvērtas visām preču operācijām vietējā satiksmē.

Pārvadāšanu izdara caur šādām robežstacijām:
SPRS: Latvijas:
Ostrov Rītupe
Sebež Zilupe
Bigosovo Indra

§ 4. Šo tarifu un visus tā izlabojumus un papildinājumus izsludina:
1. SPRS — „C6opHHKe Tapušos Tpancnopja CCCP";

.2. Latvijā — „Valdības Vēstnesī".



II nodaļa.

Sevišķi noteikumi.
§ 5. Pie CIM 3. panta 4.punkta.
4. punktā minētos sprāgstošos un pašaizdegošos priekšmetus, kā arī

riebīgas un smirdošas preces pārvadāšanai vispāri nepieņem, atskaitot tās,
kuras tomēr atļauts pārvadāt nosacīti, pamatojoties uz CIM panta 4, § 1
pielikumā I, paredzētiem noteikumiem.

§ 6. Pie CIM 4. panta § 1.
Uz zināmiem nosacījumiem atļautām precēm pārvadāšanas noteikumi

paredzēti CIM pielikumā I.

1. Visas CIM pielikumā I paredzētās preces pilnīgi padotas tās valsts
attiecīgo iestāžu izdotiem noteikumiem, kuras territorijā šīs preces atrodas, ja
tikai no katra veida preces īpašībām izrietošo technisko nosacījumu ievērošana
nav sevišķi paredzēta šinīs noteikumos.

2. I un II klases preču iekraušanai nozīmēto vagonu apskate, bukšu
blīvēšana, pakošana un smērēšana jāizdara sevišķi rūpīgi, pie kam sevišķa
uzmanība jāpiegriež vagona tīrībai un ripojošo daļu un sakabināšanas ierīču
kārtīgam stāvoklim. Asu kakliņi un gultņi jāapskata, obligātoriski nolaižot
bukšu apakšējās daļas.

3. Preču gabali jāiekrauj vagonā tādā veidā, lai no grūdieniem un
sitieniem tie nezaudētu savu stabilo stāvokli, lai tie nevarētu pārbīdīties,
sisties viens pret otru vai pret vagona sienām un grīdu, t. i. priekšmeti
jānovieto cieši viens pie otra un, vajadzības gadījumā, jāierīko nepieciešamie
pārliktņi, stutes, balsti un ķīļi.

4. Zem Ia un Ib minētie I klases priekšmeti jāpārvadā segtos bezbremžu
vagonos, pie kam gadījumos, ja pārvadā melno pulveri, šo vagonu grīda
nosūtītāja līdzekļiem jāpārklāj dubultām vai vienkāršām pītnēm, tūbu vai masām.

§ 7. Pie CIM 4. panta § 1. p. p. 2a un 2c.
Līķu pārvadāšana šķirstos.

1. Iezārkotus līķus var pārvadāt ar parasto un lielo ātrumu, ar nosacī-

jumu, ka izsūtīšanas stacijā nosūtītājam jāuzrāda pārvadātāju dzelzceļu valstīs

paredzētās atļaujas līķa pārvadāšanai, tās būtu:
a) SPRS — vietējās administratīvās iestādes izsniegtā līķa pārvadā-

šanas atļauja un sanitārās iestādes izsniegtā apliecība, ka no viņu
puses nav šķēršļu līķa pārvadāšanai;

b) Latvijā — tautas labklājības ministrijas veselības departamenta
atļauja.

2. Šo noteikumu 1. punktā minētās apliecības iet kopā ar preču zīmi
līdz gala stacijai, kur tās izsniedz personai, kas līķi saņem.

3. Pieprasījums līķa pārvadāšanai jāiesniedz vilciena maršruta sākuma

.stacijā — 3 stundas, bet starpstacijās — 6 stundas pirms vilciena atiešanas.
Iezārkotais līķis jāpiegādā stacijā 2 stundas pirms vilciena atiešanas, ļ

4. SPRS-Latvijas tiešā satiksmē līķus pieņem pārvadāšanai tikai tanīs

gadījumos, ja tie ievietoti rūpīgi aizlodētos metalla zārkos, vai koka zārkos

ar iekšēju metalla klāju — tāpat rūpīgi aizlodētos. Zārki jāievieto izturīgās

koka kastēs. Ar lipīgām slimībām mirušo līķiem jābūt dezinficētiem pēc

ārsta norādījuma.

5. Iezārkotus līķus atļauts pārvadāt tikai ar pavadoņiem. Ja kaut

kāda iemesla dēļ pavadonis ceļā atpaliktu no vilciena, kurā pārvadā līķi,

tad zārka piegādāšana gala stacijā nav aizkavējama.

6. Braukšanai pavadonim jāiegādājas pasažieru biļete. Ja pavadonis

vēlas, viņš var braukt tai pašā vagonā, kur atrodas līķis.

7. Gala stacijā saņēmējam vai pavadonim jāsaņem līķis ne vēlāk kā

6 stundu laikā pēc viņa pienākšanas. Šim termiņam izbeidzoties, zārku

nodod vietējo administratīvo iestāžu rīcībā.

§ 8. Pie CIM 4. panta § 1. p. 4.

Mājlopu un putnu pārvadāšana.

1. Dzīvu kustoņu pārvadāšana atļauta, ja izpildīti šādi noteikumi:

a) nododot pārvadāšanai dzīvus kustoņus, izņemot sīkus dzīvniekus,

iesaiņotus stipros būros, kastēs, kurvjos u. t. t., nosūtītājam jādod

līdzi pavadoņi, skaitā ne vairāk kā viens pavadonis uz katru

vagonu un ne mazāk kā viens pavadonis uz katriem trīs vagoniem.

Nododot dzīvniekus pārvadāšanai atsevišķiem gabaliem, katram

sūtījumam jādod līdzi viens pavadonis.

Zirgu sūtījumiem uz skriešanas un lēkšanas sacīkstēm un uz

izstādēm, atļauti divi pavadoņi.
b) Nosūtītājam jāizpilda izsūtīšanas un gala staciju valstīs pastāvošie

veterinār- un sanitār-administratīvie noteikumi un jāpievieno dzelz-

ceļu dokumentiem visi šim nolūkam nepieciešamie pavaddokumenti.

2. Dzīvniekus pārvadā speciālvagonos. Arī parastos segtos vagonos

atjauts pārvadāt dzīvniekus. Izmantojot vagonus dzīvnieku iekraušanai

vairāk stāviem, tādu vagonu grīda nedrīkst laist cauri šķidrumu.

Ja dzīvnieku pārvadāšanai ripojošs sastāvs jāapgādā ar sevišķu .iekārtu,

tad tādu iekārtu apgādā nosūtītājs, iepriekš vienojoties par to ar izsūtīšanas

staciju.

3. Dzīvniekus iekrauj vagonos nosūtītājs. Iekraušanai vajadzīgās ierīces

dod dzelzceļš.
Liellopus iekrauj 8-20 gabalus vagonā, atkarībā no to lieluma un

svara. Novietojot liellopus vagonā, jāatstāj brīva starpa V1ena gabala aiz-

ņemtās telpas apmērā.
Teļus iekrauj ne vairāk kā 30 gabalus vagonā. Aitas un kazas tekrauj

atkarībā no to svara, 45-60 gabalus vienstāva vagonā, bet divstāvu vagona

80—110 e-abalus.

Cūkas iekrauj atkarībā no to svara 20—40 gabalus vienstāva vagonā

un 35—75 gabalus divstāvu vagonā.
Zirgus iekrauj ne vairāk kā 8 gabalus vagonā, bet pārvadājot tos uz

skriešanas un lēkšanas sacīkstēm un uz izstādēm — ne vairāk kā 4 gabalus
vagonā.

4. Dzīvnieku ēdināšanai ceļā nepieciešamo barību, to apkopšanai vaja-
dzīgos priekšmetus, iemauktus un pavadas to piesiešanai un vadāšanai, segas
dzīvnieku aizsargāšanai pret negaisu un izsargāšanai no saslimšanas, kaut

arī ceļā tās noņemtu, tāpat pavadoņu rokas bagāžu svarā ne vairāk kā 25 kg
uz katru pavadoni pārvadā bez maksas vienā vagonā ar dzīvniekiem. Šie
priekšmeti jāuzrauga pavadoņiem pašiem.

5. Ja vagoni ar vienam īpašniekam piederošiem dzīvniekiem ceļā
bojājušies, tad dzelzceļš bez kavēšanās pieliek visas pūles šo dzīvnieku pār-
vadāšanai tālāk ar to pašu vilcienu, vai nu izlabojot bojāto vagonu, vai pār-
vietojot dzīvniekus kustībai derīgā vagonā. Ja izrādītos, ka ar to pašu

vilcienu nav iespējams nosūtīt visus vienam īpašniekam piederošus dzīvniekus,
tad bojātos vagonus atstāj stacijā, bet derīgos vagonus nosūta tālāk pēc
adreses.

6. Ja vienam īpašniekam piederošus dzīvniekus pavada vairāki pavadoņi,
tad, atstājot bojātos vagonus stacijā izlabošanai, viens no pavadoņiem paliek
pie šiem vagoniem. Ja dzīvniekus pavadījis tikai viens pavadonis, tad viņš

pavada nebojātos vagonus, bet aizturētos vagonus pēc izlabošanas pārvadā
vilcienu apkalpojošo konduktoru uzraudzībā. Pēdējā gadījumā stacija rūpējas
par aizturētiem dzīvniekiem.

7. Pavadoņa atpalikšana ceļā no vilciena nedrīkst aizkavēt dzīvnieku
tālāku pārvadāšanu. Šādos gadījumos rīkojas' pēc' 6. punktā paredzētās
kārtības. Tomēr dzelzceļš nav atbildīgs par zaudējumiem, kas celtos sakarā
ar nedrošību, kuras novēršanai pavadonis brauc dzīvniekiem līdzi. (CIM

28. panta d) punkts).

8. Pavadoņi brauc vienā vagonā ar dzīvniekiem, vai atsevišķi no tiem.
Pēdējā gadījumā pavadoņi novietojas vai nu pasažieru vagonos, ja tādi vil-

cienā atrodas, vai gaitas vagonā, vai arī vilciena konduktoru brigādei pare-
dzētā nodaļā.

Maksu par pavadoņu pārvadāšanu ņem pēc attiecīga pasažieru tarifa.

9. Pavadoņu pienākums ir: dzīvniekus pienācīgi novietot vagonos,
noslēgt vagona durvis, nostiprināt durvju redeles, dzīvniekus ēdināt un
dzirdināt un citādi rūpēties par tiem, kā ari uzraudzīt, lai nepiederošas
personas neiekļūtu vagonā.

Vagonus ar dzīvniekiem neaizplombē. Pavadoņi var noslēgt viņu
pavadāmos vagonus savām atslēgām.

10. Vagonos ar dzīvniekiem aizliegts smēķēt, lietot šinīs vagonos ierīces

ēdiena pagatavošanai, ūdens sasildīšanai vai paša vagona apsildīšanai. Šos
vagonus atļauts apgaismot vai nu dzelzceļu tipa lākteņiem vai citiem uguns-
drošiem lākteņiem, kādus atļauts lietot pēc izsūtīšanas dzelzceļa vietējās
satiksmes noteikumiem.

11. Gala stacijā dzīvniekus izkrauj no vagoniem sūtījuma saņēmējs.

12. Gala stacijā vai pierobežas kontroles veterinār- vai sanitār - punktā

pienākošie dzīvnieki uzskatāmi par aizdomīgiem šādos gadījumos:
a) ja pavadonis nevar uzrādīt pienācīgus dokumentus dzīvnieku

pārvadāšanai,
b) ja dzīvnieku vai putnu skaits neatbilst veterinārapliecībā uzrādītam

to skaitam un ja pavadonis nevar uzrādīt oficiālus dokumentus,
kas attaisno dzīvnieku skaita pārmaiņas iemeslu,

c) ja pārvadāšanas laikā bijuši dzīvnieku nobeigšanās gadījumi
nenoskaidrotu iemeslu dēļ, vai to saslimšanas gadījumi ar lipīgām
slimībām.

Pēc apskates un ne vēlāk kā 8 stundas pēc pienākšanas,
apšaubāmos dzīvniekus nosūta no stacijas uz lopu kautuvēm,
karantinā vai uz kādu vientuļu vietu, ko sūtījuma saņēmējs izvēlas
vienojoties ar veterinār-sanitāro uzraudzību.

13. Visos pārējos gadījumos rīkojas pēc pārvadāšanā dalību ņemošo
valstu vietējiem noteikumiem, ja tie nav pretrunā ar šiem 1—13 punktos
paredzētiem noteikumiem.

§ 9. Pie CIM 4. panta § 1.p. 5.

I. Speciālu platformu vai transportiefu piegādāšana smagu
priekšmetupārvadāšanai.

1. Pieteicot pārvadāšanai smagus priekšmetus (smagākus par 17 t), kuru
pārvadāšanai nepieciešami speciāli vagoni (smagas platformas vai transportieri),
nosūtītājam ne vēlāk kā 2 nedēļas pirms nosūtīšanas jāiesniedz izsūtīšanas
stacijas priekšniekam izpildīta un parakstīta preču zīme, klātpieliekot šāda

satura rakstisku paziņojumu:

PAZIŅOJUMS.

dzelzceļu

stacijas priekšniekam.

Lūdzu pieņemt pārvadāšanair v (kāda datumā) r

svarā tonnas
(preces nosaukums) (izmēri un gabarits)

nosūtīšanai uz dzelzceļu staciju,

uz vārdu.

Pilnīgi padodos SPRS-Latvijas tiešā satiksmē pastā-
vošiem noteikumiem par smagu priekšmetu pārvadāšanu

speciālos vagonos.

Nosūtītāja paraksts:



2. Attiecīgas platformas vai transportiera trūkuma gadījumā izsūtīšanas
dzelzceļa pārvalde pieprasa tādu „Līgumā par savstarpēju vagonu lietošanu
starp SPRS-Latvijas-Igaunijas un Lietavas dzelzceļiem (TVS)". § 6. pare-
dzētā kārtībā no gala stacijas valsts, uzrādot termiņu, kad platforma vai trans-
portieris jāpiegādā.

3. Gala stacijas valsts dzelzceļš izsūta platformu vai transportieri pec
iespējas saskaņā ar TVS § 6. noteikumiem un tanīs paredzētā kartībā.

Pieprasīto platformu vai transportieri izsūta pie preču pavadzīmes, uzrādot

tanī izsūtīšanas iemeslu.

4. Par platformas vai transportiera pienākšanu izsūtīšanas stacija paziņo

preču nosūtītājam, kuram jāstājas pie pārvadāšanai pieteiktās preces iekraušanas.

5. Gadījumā, ja pārvadāšanai pieteikto preci nepiegādā, bet tam pašam

nosūtītājam ir cita attiecīga smaga krava, tad platformā vai transportiera atļauts

iekraut šo pēdējo.

6. Ja tam pašam nosūtītājam nav smagu priekšmetu, tad attiecīgas preces

gaidīšanai ar ceļa-īpašnieka piekrišanu platformu vai transportieri var aizturēt

līdz 2 nedēļām, ja nosūtītājs tomēr neatteicas no platformas vai transportiera
jau pirms šī termiņa izbeigšanās.

Pēc divām nedēļām, vai no dienas, kad saņemta atteikšanās no

platformas vai transportiera, dzelzceļš saskaņo jautājumu ar valsti īpašnieci,
vai tos tūliņ sūtīt atpakaļ tukšā pie preču pavadzīmes, vai arī izlielāt citu
nosūtītāju preču pārvadāšanai uz valsti-īpašnieci. Tāpat pēc divu nedēļu
notecēšanas platformu vai transportieri var pēc vienošanās ar valsti-īpašnieci
aizturēt arī uz ilgāku laiku.

7. Ja platforma vai transportieris pienākuši un padoti iekraušanai nosū-

tītāja paziņojumā uzrādītā laikā un ja viņš tūliņ stājas pie iekraušanas un to
pabeidz tarifā paredzētos termiņos, tad maksu par platformas vai transportiera
noskrējienu tukšā, kā arī nomas maksu par tā lietāšanu no nosūtītāja neņem.

Ja platforma vai transportieris aizturēti, gaidot iekraušanas sākumu, vai sakarā
ar laikā nepabeigtām iekraušanas operācijām, tad no nosūtītāja ņem maksu,
sākot ar aizturēšanas momentu, no smagās platformas par pirmām 14 dienām
1 rub. 50 kap. zeltā diennaktī un no transportiera 3 rubļi zeltā diennaktī, bet
par katru turpmāko diennakti no smagās platformas 3 rubļi un no transportiera
6 rubļi zeltā, ari nepilnu diennakti skaitot par pilnu. Virs minētām maksām
nekādas citas maksas par platformas vai transportiera aizturēšanu neņem. Šinī
punktā uzrādīto maksu neņem par TVS § 39. paredzētām dienām.

Ja preču nosūtītājs, kas pieprasījis platformu vai transportieri, no pēdējiem
atteicies un tāpēc tie padoti citam nosūtītājam preču iekraušanai (6. p.), tad
no pirmā preču nosūtītāja ņem maksu par visām dienām, kurās tie aizturēti
uz viņa pieprasījumu, bet no otrā ņem maksu par dienām, kurās platforma \
vai transportieris atradušies šī pēdējā preču nosūtītāja rīcībā. Maksa par plāt- i
formas vai transportiera lietošanu aprēķināma par visu laiku bez pārtraukuma,
t. i. no tās dienas, kad tos pieprasījis pirmais preču nosūtītājs.

8. Ja platforma vai transportieris atsūtīti tukši atpakaļ, tad no preces
īpašnieka (platformas vai transportiera pieprasītāja) ņem maksu par tukšu plat-
formas vai transportiera noskrējienu no to izsūtīšanas stacijas līdz stacijai, uz
kurieni tie bija nosūtīti preču iekraušanai un atpakaļ pēc katras valsts tarifiem
un virs šīs maksas ņemama vēl šī paragrāfa 7. punktā paredzētā maksa par
katru dienu, kamēr platforma vai transportieris atradušies svešā valstī. Plat-
formas vai transportiera pieņemšanas un nodošanas diena skaitās par vienu
diennakti.

9. Tukšu platformu vai transportieri nosūta atpakaļ valstij īpašniecei
pie preču zīmes uz stacijas priekšnieka vārda. Preču zīmē uzrādāma plat-
formas vai transportiera pirmatnējā izsūtīšanas stacija, to komandēšanas laiks,
pierobežas pārņemšanas stacijas, un platformas vai transportiera pārņemšanas
un pienākšanas laiks.

Maksas iekasēšanai par platformas vai transportiera noskrējienu tukšā
pa viņu īpašnieces valsts dzelzceļu daļu sastāda frankatūras rēķinu , pievienojot
pēdējo preču zīmei nosūtīšanai līdz platformas vai transportiera īpašnieces
valsts pieņēmēja dzelzceļa pierobežas stacijai, kas atzīmē frankatūras rēķinā
summas, kas pienākas platformas vai transportiera īpašniecei valstij par ceļa
daļu no pirmatnējās izsūtīšanas stacijas līdz robežai un atpakaļ. Norēķinam
ar pasūtītāju pierobežas stacija nosūta frankatūras rēķinu atpakaļ stacijai,
kas platformu vai transportieri nosūtījusi atpakaļ valstij īpašniecei.

Frankatūras rēķins sūtāms atpakaļ pie preču pavadzīmes stacijai, kas neiz-
mantotu platformu vai transportieri sūta atpakaļ, pie kam preču pavadzīmē, ailē
„Preču nosaukums" jāieraksta: „Frankatūras rēķins N° par summu ",
kas pienākas no personas, kura pasūtījusi platformu vai transportieri N°
par smagās platformas noskrējienu tukšā pa tās īpašniecas valsts ceļiem.
Tādas preču pavadzīmes pasakni vai norakstu platformas īpašnieces valsts
robežstacija piesūta sava dzelzceļa ieņēmumu rēķinvedības iestādei.

Maksas, ko dzelzceļi iekasējuši par tādu noskrējienu tukšā, tie samaksā
saldo norēķinu kārtībā platformas vai transportiera īpašniekam dzelzceļam par
to norēķināšanās mēnesi, kurā tie norēķinājušies ar nosūtītāju.

10. Mainoties iekraušanas stacijai tādēļ, ka tvaikonis ar smago kravu, kas
paredzēta pārvadāšanai pa dzelzceļu, aizgājis uz citu ostu, t. i. Rīgas ostas
vietā uz Ventspils vai Liepājas ostu vai otrādi, tad platformu vai transportieri
bez īpašnieces valsts sevišķas piekrišanas var nosūtīt uz tvaikoņa pienākšanas
ostas staciju. 7. punktā paredzēto maksu par platformas vai transportiera
lietāšanu ņem no personas, kura tos pasūtījusi ar to dienu , kad platforma vai
transportieris nodoti viņas rīcībā pirmatnējā pieprasījuma stacijā , bet par
platformas vai transportiera pāradresēšanu maksu neņem.

II. Izotermisko un ledus vagonu padošana ātri bojājošos
preču pārvadāšanai.

1. Nododot ātri bojājošās preces pārvadāšanai izotermiskos vai ledus
vagonos, nosūtītājam pēc iespējas ne vēlāk kā vienu nedēļu pirms preces
nosūtīšanas jāiesniedz izsūtīšanas stacijai paziņojums šādā veidā:

PAZIŅOJUMS.

dzelzceļu

stacijas priekšniekam.

Lūdzu pieņemt pārvadāšanai
(kāda datuma) r

izotermiskos
—j—i vagonoslēnus (preces nosaukums)

svarā tonnas nosūtīšanai uz

dzelzceļu staciju uz vārda.

Pilnīgi padodos SPRS-Latvijas tiešā satiksmē pastāvošiem

noteikumiem par ātri bojājošos preču pārvadāšanu un par
izotermisko vai ledus vagonu padošanu iekraušanai.

Nosūtītāja paraksts:

2. Ja izsūtīšanas dzelzceļa pārvaldei nav attiecīga ripojoša sastāva,
tad tā tādu pieprasa no sūtījuma adresāta valsts pēc noteikumiem un kārtībā ,
kas paredzēti līgumā par savstarpēju preču vagonu lietāšanu starp Latvijas,
SPRS, Igaunijas un Lietavas dzelzceļiem (TVS) § 6., uzrādot termiņu,
kad ripojošais sastāvs jāpiegādā.

3. Preces saņēmēja valsts pēc TVS §. 6. paredzētiem noteikumiem
un kārtības izsūta pēc iespējas atbilstošu skaitu vagonu nosūtītāja pieteiktā
preces daudzuma pārvadāšanai. i

Pieprasītos vagonus izsūta pie. preču pavadzīmes, kurā uzrāda uz kāda
pamata tie izsūtīti.

4. Vagonam pienākot, izsūtīšanas stacija par to paziņo preces nosūtī-
tājam, kuram jāstājas pie pārvadāšanai pieteiktās preces iekraušanas.

5. Gadījumā ja pārvadāšanai nenodod pieteikto preci un ja tam pašam
nosūtītājam ir nosūtāma cita attiecīga prece, tad pienākušos vagonos iekrauj
šo pēdējo preci.

6. Ja tam pašam nosūtītājam nav ātri bojājošos preču, tad ar ceļa
īpašnieka piekrišanu, gaidot iekraujamo preci, vagonus var aizturēt 2 nedēļas,
ja tikai nosūtītājs neatsakās no vagoniem agrāk, pirms 2 nedēļu termiņa
izbeigšanās (sk. § 6. par smagiem priekšmetiem).

7. Ja izotermiskais vai ledus vagons pienācis un padots iekraušanai
termiņā, kas uzrādīts nosūtītāja iesniegtajā paziņojumā un ja nosūtītājs neka-
vējoties iesācis preces kraut vagonā, pabeidzot iekraušanu tarifā paredzētos
termiņos, tad maksu par tukša izotermiska vai ledus vagona noskrējienu,
tāpat arī nomas maksu par izotermisko vai ledus vagona lietāšanu no preces
nosūtītāja neņem. Ja izotermiskais vai ledus vagons aizturēts, gaidot uz
preču iekraušanas sākumu vai laikā nepabeigtas iekraušanas dēļ, tad no
nosūtītāja ņem maksu, sākot no aizturēšanas brīža par pirmām 14 dienām
1 rub. 50 kap. zeltā, bet par turpmākām dienām 3 rubļi zeltā par diennakti,
skaitot ari nepilnu diennakti par pilnu. Virs minētās maksas citu nekādu
maksu par izotermiska vai ledus vagona aizturēšanu neņem. Šinī punktā
minēto maksu neņem par dienām, kas minētas TVS līguma § 39.

Ja preces nosūtītājs, kas pasūtījis izotermisko vai ledus vagonu, no pēdē-
jiem atteicies un tāpēc tie padoti citam nosūtītājam preču iekraušanai (6. p.),
tad no pirmā preču nosūtītāja ņem maksu par visām dienām, kurās izoter-
miskais vai ledus vagons aizturēts sakarā ar viņa pieprasījumu, bet no otra
preču nosūtītāja ņem maksu par tām dienām, kurās izotermiskais vai ledus
vagons atradies viņa rīcībā. Maksa par izotermiska vai ledus vagona lietāšanu
aprēķināma par visu laiku bez pārtraukuma, t. i. skaitot no dienas, kad to
pieprasījis pirmais preču nosūtītājs.

8. Ja izotermisko vai ledus vagonu sūta tukšu atpakaļ, tad no preču
nosūtītāja (izotermiska vai ledus vagona pasūtītāja) ņem maksu par tukšā
izotermiska vai ledus vagona noskrējienu no pirmējās izsūtīšanas stacijas, līdz
stacijai, uz kurieni tas nosūtīts pasūtītājam preču iekraušanai un atpakaļ pēc
katras valsts vietējiem tarifiem; bez tam virs šīs maksas par izotermiska vai
ledus vagona atrašanos svešā valstī no katras dienas ņem šī paragrāfa 7. punktā
paredzēto maksu. Izotermiska vai ledus vagona pieņemšanas un nodošanas
diena skaitās par vienu diennakti.

9. Tukšu izotermisko vai ledus vagonu nosūta atpakaļ valstij-īpašniecei
pie preču zīmes uz stacijas priekšnieka vārda. Preču zīmē atzīme izotermiska
vai ledus vagona pirmatnējo izsūtīšanas staciju, to uzturēšanās laiku, pierobežas
pārņemšanas stacijas, nodošanas un pienākšanas laiku.

Maksas iekasēšanai par tukša izotermiska vai ledus vagona noskrējienu
pa valsts-īpašnieces dzelzceļu daļu sastāda frankatūras rēķinu un to sūta
līdzi pie preču zīmes līdz izotermiska vai ledusvagona valsts-īpašnieces pie-
ņēmējai pierobežas stacijai, kas frankatūras rēķinā atzīmē summas, kas pie-
nākas izotermiska vai ledus vagona valstij-īpašniecei no pirmatnējās izsūtīšanas
stacijas līdz robežai un atpakaļ un norēķiniem ar pasūtītāju nosūta frankatūras
rēķinu atpakaļ stacijai, kas izotermisko vai ledus vagonu sūta atpakaļ.

Dzelzceļi savā starpā norēķinās pēc savstarpējiem saldo norēķiniem.

§ 10. Pie CIM 6. panta § 1.
Preču zīmei jābūt uzrakstam no rokas vai ar spiedogu: „SPRS- Latvijas

dzelzceļu tiešā satiksme". Šis uzraksts liekams uzraksta:
^
Starptautiskā



dzelzceļu satiksme" vietā; bez tam preču zīmes virsrakstā strīpojami vārdi:

^
Starptautiskā konvencijā preču pārvadāšanai pa dzelzceļiem paredzēto

noteikumu, kā ari uz".
Izgatavojot preču zīmes veidlapas, izstrīpojamos vārdus var izlaist *).

§ 11. Pie CIM 6. panta § 2.
Preču zīmes teksts jāiespiež līdztekus izsūtīšanas valsts, vācu, krievu un

franču valodās.
Pagaidām atļauts tekstus iespiest krievu valodā vai ari izsūtīšanas vai

gala stacijas valsts valodā, ar tulkojumu krievu valodā.

§ 12. Pie CIM 6. panta § 4.

Pārvadājumi pie vienas preču zīmes ar dažādiem ātrumiem.
Nosūtītājam ir tiesības uzdot preces pārvadāt ar parasto ātrumu pa vienu

ceļa daļu un ar lielo ātrumu pa otru ceļa daļu.
Nosūtītājam šinī gadījumā jālietā baltā preču zīmes veidlapa (parastā

ātruma), kā arī ailē: „Likumos un reglamentos paredzētie paskaidrojumi"
jāieraksta sarkaniem burtiem un ar sarkanu strīpu jāapvelk sekojošs rīkojums:
„Pa ,. dzelzceļiem pārvadāt ar lielo ātrumu".
" (Vakts nosaukums) *?

§ 13. Pie CIM 6. panta § 6. p. e).
Nosūtītājam ir tiesība uzrādīt preču zīmē nosūtāmo preču gabalu skaitu

tikai tanī gadījumā, ja tas nepārsniedz 600. Ja gabalu skaits pārsniedz 600, tad
sūtījumu pieņem bez gabalu skaita uzrādīšanas, izņemot sērkociņus, kuru pār-
vadājumiem atļauts uzrādīt gabalu skaitu līdz 1000.

§ 14. Pie CIM 6. panta § 6. p. m).
Satiksmē starp SPRS dzelzceļu stacijām, no vienas puses, un Latvijas

dzelzceļu stacijām, no otras puses, saskaņā ar 19. pantu, nav atļauts uzrādīt
uzliktās pēcmaksas un dzelzceļu izdevumu apmērus

§ 15. Pie CIM 6. panta § 6. p. n).
Nosūtītājam preču zīmē jāuzrāda sūtījuma ceļa virziens, norādot attiecīgas

pierobežas pārņemšanas stacijas.

§ 16. Pie CIM 6. panta § 7.
Preču zīmei atļauts pielikt klāt ari katrā valstī no attiecīgām iestādēm

izdotus tirdzniecības rakstura uz precēm atliecošus dokumentus (sertifikātus,
ekspertu atzinumus, faktūras un specifikācijas), pie kam attiecībā uz šiem

dokumentiem, kupem nav preču pārvadāšanas dokumentu nozīmes, CIM
13. panta § 2 trešās rindkopas noteikumi, par atbildību šo dokumentu nozau-
dēšanas gadījumā, nav piemērojami.

§ 17. Pie CIM 6. panta § 10.
No šaursliežu līniju stacijām uz platsliežu līniju stacijām pārvadājamiem

preču sūtījumiem sastāda vienu preču zīmi uz preču daudzumu, kādu var
iekraut vienā platsliežu ceļa vagonā, kaut ari šaursliežu līnijas izsūtīšanas
stacijai šī prece būtu jāiekrauj divos vai vairākos šaursliežu ceļa vagonos.

Nosūtot preci no platsliežu līniju stacijām uz šaursliežu līniju stacijām, pie
vienas preču zīmes pieņemtais sūtījums iet pa šaursliežu līniju ar to pašu
preču zīmi, kaut arī sūtījums būtu jāpārvadā pa šaursliežu līniju divos vai
vairākos vagonos.

Pie pārejas no šaursliežu līnijām uz platsliežu līnijām vai otrādi, pārva-
dājamo preču pārkraušanu izdara ar tā dzelzceļa līdzekļiem, kuram pieder
šaursliežu līnija, ņemot par to no preču "saņēmēja tarifā paredzēto maksu.

§ 18. Pie CIM 6. panta § 11.
Bez atzīmēm, kas minētas § 11., nosūtītājam ir tiesība ievietot arī citus

līdzīgus paziņojumus.

§ 19. Pie CIM 7. panta § 5.
a) p. p. c), d) un e) paredzētā papildu maksa nav ņemama.

b) 1) Uz Latvijas dzelzceļu platsliežu (1524 mm) un šaursliežu
vagoniem uzkrāsotais uzraksts (p. d) apzīmē vagona celtspēju,

kuru pārsniegt nav atļauts.
2) Uz SPRS dzelzceļiem: 15, 16,5, 17 un 18 tonnu celtspējas

vagonos, platformās, pusvagonos un 14 t, 16,5 t celtspējas
cisternās atļauts preces iekraut ar pārsvaru līdz 0,5 tonnai, bet

20 t un lielākas celtspējas vagonos ar pārsvaru līdz 1 tonnai.
Labības sūtījumus 16,5, 17 un 18 tonnu celtspējas vagonos

atļauts iekraut ne vairāk kā 16,5 tonnas.

§ 20. Pie CIM 7. panta § 8.
No vagona atkrauto preces pārsvaru (virs atļautā) nosūta pēc iespējas

reizē ar pamatsūtījumu uz gala staciju, nepieprasot preces nosūtītāja norādījumu

un pie jauniem pārvadāšanas dokumentiem, kurus sastāda atkraušanas stacija.

Atkrautās preces tālākais pārvadājums līdz gala stacijai uzskatāms kā atse-

višķs sūtījums; tomēr veduma maksa aprēķināma pēc pamatsūtījumam piemērotā

tarifa par patieso preces svaru un tā iekasējama tikai pēc pamatdokumentiem.

Gadījumos, kad nosūtītājs Latvijas dzelzceļu izsūtīšanas stacijā, uzrādot

preces svaru, nav pieprasījis, lai dzelzceļš to pārbaudītu un kad SPRS dzelz-

ceļu izsūtīšanas stacijā nosūtītājs galvojis par viņa uzrādīto preces svaru, tad

vagonu sūtījumiem piederošu pēcsūtījumu atjaušanas izdevumi aprēķināmi

pēc tā dzelzceļa papildmaksu tarifa, kas izdarījis atjaušanu un tie liekami

uz preču īpašnieku rēķina.

§ 21. Pie CIM 9.panta Starptautiskās transporta komitejas pa-
pildu noteikumu p. 2.

Maksu par dzelzceļam piederošu brezentu lietāšanu aprēķina par katras

valsts ceļa attālumu pēc to vietējiem tarifiem.

*) Dzelzceļu virsvaldes paskaidrojums. Pārvaldes vienojušās savā starpā līdz

krājuma izbeigšanai dokumentu sastādīšanai izlielāt agrākai SPRS - Latvijas - Igaunijas
^

satiksmei

paredzētās veidlapas, strīpojot vārdu Jgaunijas", Icā arī līdz SPRS dzelzceļu staciju apgādāšanai ar

SPRS - Latvijas tiešai satiksmei paredzētām veidlapām, pagaidām preču zīmi sastādīt uz vietējai

satiksmei paredzētām veidlapām, pie kam tomēr dokumentu virsrakstā jābūt uzrakstam ar roku vai
spiedogu ..SPRS-Latviias tiešā n.-eču satiksme'.

§ 22. Pie CIM 11. panta § 2.

Piegādāšanas termini pārvadājot preces dažādiem ātrumiem.
Pārvadājot preces ar vienu preču zīmi dažādiem ātrumiem, piegādāšanas

termiņus aprēķina atsevišķi par pārvadājuma attālumu ar parasto ātrumu un
atsevišķi par pārvadājuma attālumu ar lielo ātrumu.

Termiņu preču nosūtīšanai aprēķina atkarībā no tā, ar kādu ātrumu
pārvadāšana iesākta.

§ 23. Pie CIM 14. panta § 3.
I. Pārvadāt nesegtos vagonos atļauts šādas preces, ievērojot šādus

nosacījumus:

Preces pārvadājamas parasti tikai segtos vagonos, tomēr var pārvadāt:

A. Nesegtos vagonos, apsedzot brezentiem:

1) izstrādājumus koka un koka skaidu, iesaiņojumā vai sasietus;
2) koka vilnu (skaidiņas);
3) ogles, koka, mucās, kastēs un maisos;
4) mizas, koka un dažādas citas iesaiņotas vai sasietas;
5) sienu un salmus, presētus;
6) ekipāžas, laivas un automobiļus;
7) stiklu un stikla izstrādājumus, kastēs un mucās;
8) lidmašīnas un to daļas;
9) kokvilnu un vilnu;

10) linus, kaņepājus, pakulas, lūkus un pelešķus (lūkšķiedras);
11) tukšas kastes;
12) lupatas, iesaiņotas;
13) dzelzs un čuguna izstrādājumus;
14) mašīnas, to daļas un piederumus;
15) podnieku un māla preces.

B. Nesegtos vagonos, neapsedzot brezentiem:

1) alebastru, ģipšu un krītu, neizstrādātus, gabalos;
2) caurules: cementa, drenu, dzelzs, podniekmāla, pie kam dzelz-

caurules ne mazāk kā 2 cm diametrā.
3) riteņu lokus, koka stīpas, slieces, iesaiņotus vai pārsietus;
4) atkritumus, dzīvnieku, iesaiņotus;
5) traktorus, zemkopības mašīnas — izņemot mašīnas no koka — un

zemkopības rīkus, izjauktā un neizjauktā stāvoklī, pie kam sīkām
daļām jābūt iesaiņotām;

6) akmeņus, ķieģeļus, dakstiņus un minerālus — neizstrādātus un
izstrādājumos;

7) atkritumus sāļu un skābju izgatavošanā un katlu akmens;
8) spraudekņus, sasietus;
9) drezīnas un ritošu sastāvu, dzelzceļu, elektrisko un tramvaja ceļu;

10) ratus un ragavas;
11) kokus, visādus, neapstrādātus un malku;
12) taukus un speķi, mucās;
13) koka būvmateriālus;
14) rūdas, visādas;
15) akmeņogles, akmeņogļu briķetes, koksu, ogles, brūnogles, kūdru,

kūdras briķetes un antracītu;
16) asfaltu, asfalta ķitu, asfalta masu un mastiku;
17) asfalta caurules;
18) drumstalas stikla, porcelāna un māla;
19) zemi un mālu, izņemot krāsu zemi;
20) grafitu, gabalos;
21) kaulus vienkāršus, neapstrādātus ;
22) sveķus, mucās;
23) dzelzi, čugunu un tēraudu neizstrādātus, starp tiem ari fason- un

katlu dzelzi;
24) sliedes, dzelzceļa, pārmiju asmeņus un dzelzs brusas ;
25) mašīnas, to daļas un piederumus, iesaiņotus;
26) automobiļus, blīvās kastēs, jumta papes vai brezenta iesaiņojumā;
27) lidmašīnas un to daļas, iesaiņotas;
28) traukus, māla — iesaiņotus kastēs vai mucās;
29) mucinieku izstrādājumus;
30) kabeļus un kabeļu tītavas;
31) dzelzs un čuguna izstrādājumus, iesaiņotus.

Preces, kas šinī sarakstā nav minētas, atļauts pārvadāt nesegtos vagonos
apsedzot vai neapsedzot tās ar brezentu, ja nosūtītājs preču zīmē to noteikti
pieprasījis un ja šī prasība nerunā pretim starptautiskās konvencijas (CIM)
pielikuma I noteikumiem.

§ 24. Pie CIM 14. panta § 3.
Ātri bojājošos preču pārvadāšana speciālos izotermiskos vagonos.

Speciālos izotermiskos vagonos atļauts pārvadāt šādas ātri bojājošas preces:
1) pienu un piena produktus;
2) gaļu, cūku taukus, gaļas produktus, to starpā bekonu, kautus mājas

putnus un medījumus, svaigus, sālītus, žāvētus vai konzervētus;
3) kausētus taukus, dažādus;
4) zivis, svaigas, sālītas, kaltētas, žāvētas, zivis ledū un bez ledus,

kaviāru, dzīvus vēžus, austeres un dēles;
5) sakņaugus, svaigus, kaltētus, konservētus;
6) sēnes svaigas un kaltētas;

7) augļus un ogas, svaigus, kaltētus, konservētus;
8) puķes dzīvas un puķu sīpolus;
9) augus, dzīvus un stādus;

10) raugu, dažādu;
11) maizi, ceptu;
12) olas, olas dzeltenumu (arī pulverī);



13) zarnas, kaltētas un sālītas;
14) minerālūdeņus;
15) alu, porteri un ēlu (ale);
16) vīnu, vīnogu.

2. Ātri bojājošās preces, kuras sūta pilnkrautiem vagoniem pie vienas

preču zīmes vai arī sīksūtījumiem pie vairākām preču zīmēm no viena un tā

paša nosūtītāja uz vienu un to pašu gala staciju, var pārvadāt izotermiskos

vagonos ar pazeminātu temperatūru, ar kurināšanu un ventilāciju. Šādus

vagonus padod iekraušanai tikai uz nosūtītāja rakstisku pieprasījumu pamata,

par ko jāatzīmē precu zīme.

3. Augšminētās preces pārvadā speciālos izotermiskos vagonos ar

dzelzceļu plombēm vispārējā kārtībā.
Izotermiskos vagonos pārvadājamiem sūtījumiem atļauti pavadoņi vagonu

ventilācijai un apkurināšanai, pēdējā gadījumā tikai aukstajā gada laikā, kad
minētie vagoni jāapsilda, t. i. no 1. oktobra līdz 15. aprīļam; viņu pienākums
uzturēt vagonā vajadzīgo temperatūru un glabāt dzelzceļu plombēm neaiz-

plombētās vagona daļās atrodošās ierīces un piederumus, kas viņiem nodo-

dami pret parakstu.

4. Vagonu pieprasīšana un to padošana ātri bojājošos preču iekrau-

šanai, kā arī preču pieņemšana, iekraušana, izkraušana, glabāšana, izdošana
un likvidācija notiek saskaņā ar noteikumiem, kas pastāv attiecīgi izsūtīšanas

vai gala stacijas valstī. Šādu preču pārvadāšanas un piegādāšanas nosacīju-

mus regulē tās valsts likumi un noteikumi, kuras territorijā pārvadāšana notiek.

5. Minētos vagonos pārvadājamo preču iesaiņošanas ziņā jāievēro Starp-

tautiskās konvencijas preču pārvadāšanai CIM 12. pantā un citos ar to

saistītos pantos paredzētie noteikumi.

6. Par speciālo izotermisko vagonu bojājumiem, kas radušies caur nosū

tītāja vai saņēmēja vainu iekraujot vai izkraujot saviem līdzekļiem, dzelzceļš

nekavējoties pēc bojājumu konstatēšanas iekasē naudu remonta izmaksas

apmērā.

7. Ja preces pavada pavadoņi, tad pēdējos pārvada pēc tās valsts no-

teikumiem, kuras robežās notiek pārvadāšana, ņemot par viņu pārvadāšanu

šim-nolūkam tarifos, noteikto maksu.

8. Ja pavadonis ceļā no vagona atpalicis, tad šis apstāklis nevar būt

par šķērsli krauta vagona tālākai sūtīšanai, bet vagona apsildīšanu un speciālu
apkopšanu ceļš-pārvadātājs neuzņemas.

Stacijai, kas konstatējusi pavadoņa atpalikšanu no vagona, jāpārbauda

vagona iekārta pēc saraksta, jāsastāda komerciālais un techniskais akts un
jāaizplombē savām plombēm vagona nodaļa, kas atradās pavadoņa uzraudzībā.

9. Attiecībā uz dzelzceļu noteikumu izpildīšanu valsts pārvadātājas

robežās preču pavadonis ir padots attiecīgai vietējai priekšniecībai, atbildot

par visām sekām, kas izriet no šinī valstī pastāvošo likumu un noteikumu

p ārkāpšanas.

10. Ja viens povadonis pavada vairākus vagonus un ceļā kāds no šiem

vagoniem sabojātos, tad pavadonim ir tiesība vai nu aizturēt visus pavadāmos
vagonus līdz bojātā vagona izlabošanai vai preču pārkraušanai citā attiecīgā
derīgā vagonā, vai arī braukt līdzi nebojātiem vagoniem. Pēdējā gadījumā bojā-
tais vagons jāpiesūta saskaņā ar § 8. noteikumiem. Tāpat pavadonis var

uzdot pavadīt nebojāto vagonu grupu kādai citai personai, nokārtojot vajadzīgās
formalitātes attiecībā uz šīs personas braucienu. Par pavadoņa pieprasījumu
aizturēt viņa pavadāmos derīgos vagonus līdz bojāto vagonu izlabošanai vai
preču pārkraušanai citos vagonos, jāsastāda akts, kas jāparaksta ari pavadonim.

Dzelzceļš nav atbildīgs par preču piegādāšanas termiņa nokavēšanu, ja
to pārvadāšanai lietātie, nebojātie vagoni aizturēti uz pavadoņa pieprasījumu.

Par vagonu aizturēšanu, kas notikusi uz pavadoņa pieprasījumu, jāatzīmē
preču zīmē un preču pavadzīmē. Akta oriģināls glabājas stacijā, kur tas
sastādīts. Akta norakstus var izsniegt pavadonim vai preces īpašniekam
uz pieprasījumu.

11. Vagonus ar ātri bojājošām precēm apkurina pavadonis, uz kura
pieprasījumu dzelzceļi izsniedz tam kurināmo materiālu pret samaksu skaidrā
naudā pēc pašizmaksas cenām. Naudas saņemšanu par kurināmo materiālu
stacijas apliecina ar kvīti.

12. Vagonu apgaismošanai, kuros pārvadā ātri bojājošās preces, pavadoņu
pavadībā, pēdējiem jālietā pilnīgi derīgi savi lākteņi ar stearīna svecēm, bet
vagonos ar iekšdegmotoriem u. t. t. — aizsarglampas. Nekāda cita veida ap-
gaismošana nav atļauta.

13. Preču īpašnieks ir atbildīgs pret dzelzceļu par vagona bojājumiem
vai tā iznīcināšanu pavadoņa vainas dēļ.

14. Izsūtīšanas stacijai jāsastāda īpašs saraksts visiem vagona iekārtas
piederumiem, kas nodoti pavadoņa uzraudzībā, uzskaitot sīki katru priekšmetu.
Šie saraksti ar pavadoņa parakstu, pievienoti preču zīmei, iet kopā ar to līdz
gala stacijai un noder kā dokuments iekārtas piederumu atpakaļ pieņemšanai
no pavadoņa gala stacijā, ja vagons pārsūtīts bez dzelzceļa plombēm.

15. Ledus vagonus, kuros saskaņā ar preces nosūtītāja atzīmi preču
zīmē jāuztur pazemināta temperatūra, apgādā ar ledu un sāli dzelzceļi saviem
spēkiem un līdzekļiem, kādam nolūkam zināmos punktos dzelzceļi ierīko ledus
apgādāšanas punktus.

16. Ledus vagoniem, kuros jāuztur pazemināta temperatūra, pie pārņem-
šanas robežpunktos noteikta šāda obligātoriska ledus krājuma norma: laikā
no 1. aprīļa līdz 30. septembrim xķ (puse), bet laikā no 1. oktob ra līdz
31. martam — V(viena trešdaļa) ledus rezervuāra tilpuma. Ja pazeminātu
temperatūru uztur vagonā lietājot ledu un sāli, tad jāgriež vērība uz to , vai
ledus rezervuārā atrodas sāls. Apgādājot vagonu ar ledu un sāli, pieberamās
sāls daudzumam vispārīgi vajaga būt Vio (viena desmitā), bet augļiem V20
(viena divdesmitā) daļa no ledus vagonā iepildāmā ledus daudzuma.

Ja jjierobežas punktā, pieņemot ledus vagonus, kuros jāuztur pazemināta
temperatūra, vagona ledus rezervuārā izrādītos ledus mazāk par noteikto
normu, tad jāsastāda par to akts , kas jāparaksta abu pierobežas staciju
darbiniekiem.

17. Gala stacijai pie preču izkraušanas jāpārbauda pēc saraksta pava-
doņa uzraudzībā nodotie vagona iekārtas piederumi un par visiem konstatētiem
bojājumiem un trūkumiem jāiekasē no saņēmēja attiecīgas summas pēc cenu
saraksta, kas pievienots TVS līgumam par savstarpēju preču vagonu
lietāšanu starp SPRS - Latvijas-Igaunijas un Lietavas dzelzceļiem kā pieli-
kums Jss 5. Par to jāsastāda sevišķs akts. Iekasētā nauda paliek gala stacijas
dzelzceļam par labu.

§ 25. Pie CIM 14.panta § 3.
Brezentu lietašana.

A. Dzelzceļam piederoši brezenti.

1. Ja dzelzceļam ir krājumā savi brezenti, tad uz nosūtītāja pieprasījumu,,
pret īpašu maksu, kāda paredzēta šī dzelzceļa iekšējos tarifos, tos izsniedz,
nesegtos vagonos pārvadājamo preču apsegšanai.

Brezentus sūtījumu apsegšanai katrs dzelzceļš dod tikai līdz pieņēmēja
dzelzceļa pārņemšanas punktam; ja sūtījums pāriet uz kaimiņvalsts dzelzceļu ,
tad tā apsegšanai lietā pēdējās brezentus.

B. Privāti brezenti.

2. Uz privātiem brezentiem, ko lietā vai kas nozīmēti kravas apsegšanai,,
jābūt izturīgiem un skaidri lasāmiem uzrakstiem, kuros norādīta brezenta
īpašnieka firma un adrese un brezenta numurs.

3. Privāti brezenti, kas nozīmēti kravas apsegšanai, iet līdzi precei līdz
gala stacijai, kur tos izdod saņēmējam kopā ar preci.

4. Ja preču zīmē nav uzrādīts, ka privāti brezenti izdodami gala stacijā
kopā ar preci, tad dzelzceļš var dot dzelzceļa brezentus robežstacijā vai kādā
ceļa virziena stacijā un šinī gadījumā tās stacijas, kas tos atvietojušas, privātus-
brezentus sūta atpakaļ.

§ 26. Pie CIM 17. panta.

Veduma maksas samaksa.
1. Veduma maksas, papildmaksas un pārējie maksājumi iekasējami katras

iekasējošās valsts vietējā valūtā: SPRS — rubļos, Latvijā — latos.

2. Veduma maksas, papildmaksas un pārējie maksājumi no nosūtīšanas
dzelzceļu valsts vietējās valūtas pārvedami gala dzelzceļu valsts valūtā pēc
šādas pastāvīgas attiecības:

1 rublis = 2,6668 latiem un
1 lats = 0,37498 rubļiem.

§ 27. Pie CIM 18.panta §§ 2. un 4.
CIM 18. panta §§ 2. un 4. noteikumu vietā piemērojami uz SPRS

dzelzceļiem vietējie likumi un noteikumi.

§ 28. Pie CIM 19.panta.

Pēcmaksas un aizdevumi naudā.
19. panta noteikumus nepiemēro.

§ 29. Pie CIM 21. panta §§ 2. un 3.
1. Nosūtot preces no SPRS uz Latviju, SPRS iekšējām un pierobežas

stacijām atļauts pāradresēt šīs preces uz Rīgas mezgla un Latvijas ostu stacijām,
bez preču zīmes duplikāta uzrādīšanas. Tomēr šinī gadījumā nav atļauts
grozīt preču saņēmēja vārdu pie kam jāievēro turpmāk minētie nosacījumi:

a) Sūtījumu, kas vēl nav pārgājis robežu, SPRS dzelzceļi pār-
adresē uz rakstiska paziņojuma pamata ko pāradresēšanas stacijai
iesniedz persona, kurai ir rīcības tiesības par preci.

b) Sūtījuma pāradresēšanu, kas caur SPRS robežstaciju pārgājis Latvijā,
izdara pa telegrāfu, uz SPRS pierobežas stacijas rīkojuma, kas
pamatots uz tās personas rakstiska vai telegrāfiska pieprasījuma,
kurai ir rīcības tiesības par preci. Šinī gadījumā SPRS dzelz-
ceļu stacijām nav jāpastiprina ar rakstu Latvijas dzelzceļu stacijām
dotais rīkojums par pāradresēšanas izpildīšanu.

c) Preces, kas adresētas un pienākušas kādā Rīgas mezgla stacijā,,
var pāradresēt izkraušanai ari uz citām šī mezgla stacijām, ja saņē-
mējs par to rakstiski paziņojis Latvijas dzelzceļu virsvaldei.

Rīgas mezgla stacijas ir: Rīga-Preču, Rīga-pas., Rīga-Krasts,
Sarkandaugava, Mangaļi, Zemitāni, Ciekurkalns, Jugla, Šķirotava,
Torņakalns, Zasulauks, Ilģeciems un Bolderāja.

d) Preces, kas nāk no SPRS un adresētas uz kādu Latvijas dzelz-
ceļu ostas staciju — lai izvairītos no nelietderīga noskrējiena, kas
saistīts ar priekšā stāvošo ostu slēgšanu vai atklāšanu kuģniecībai,
var pāradresēt pamatojoties uz preču saņēmēja paziņojumu, kas
tam jāiesniedz Latvijas dzelzceļu virsvaldei šādos gadījumos:

aa) ja preces adresētas uz Rīgas ostas stacijām, bet sakarā ar
kuģniecības slēgšanu šinīs ostās tās nevar nosūtīt tālāk, tad uz
nosūtītāja vēlēšanos tādas preces var nosūtīt uz citu ostas
staciju un

bb) ja preces adresētas uz Ventspili un Liepāju, tad sakarā ar
kuģniecības atklāšanu Rīgas ostā, tās uz saņēmēja vēlēšanos
var apturēt un nosūtīt caur Rīgas ostu.

2. SPRS tirdzniecības pārstāvniecībai Latvijā adresētā sūtījuma pār-
vadāšanas līgumu minētā pārstāvniecība var grozīt arī pēc sūtījuma pāriešanas
uz Latvijas dzelzceļiem. Rīkojumu par pārvadāšanas līguma grozīšanu tirdz-
niecības pārstāvniecība, neuzrādot preču zīmes duplikātu, dod ar rakstu,
iesniedzot to ar savu parakstu un spiedogu Latvijas dzelzceļu virsvaldei.
Šinī rakstā jāuzrāda: sūtījuma N°, izsūtīšanas un gala stacija, preces nosaukums,
tāpat jāuzrāda, kādā veidā dodams rīkojums par pārvadāšanas līguma grozī-
šanu, t. i. ar rakstu vai telegrammu.

Nosūtītāja papildu rīkojumus izpilda tikai tad, ja nav saņemts papildu
rīkojums no saņēmēja — SPRS tirdzniecības pārstāvniecības.



(

Par papildu rīkojumu izpildīšanu ņem papildmaksu uz vispārējiem
amatiem tādos apmēros, kā arī par papildu rīkojumu izpildīšanu no tām
ersonām, kuras paredzētas CIM 21. pantā.

3. Visos augstāk minētos sūtījuma pāradresēšanas gadījumos pirmatnēji
oslēgtais pārvadāšanas līgums netiek pārtraukts.

§ 30. Pie CIM 22. panta § 1.
Dzelzceļam, kas šī tarifa § 29. punktā 2. paredzēto tirdzniecības pārstāv-

niecības papildu rīkojumu nav izpildījis, ņemot vērā CIM 22. pantā § 1.
paredzētos apstākļus, bez kavēšanās jāpaziņo attiecīgai SPRS tirdzniecības
pārstāvniecībai iemeslus, kas neatļauj izpildīt viņas rīkojumu.

§ 31. Pie CIM 35- panta.
CIM 35. pantu nepiemēro, bet tā vietā piemēro turpmāk minētos

nosacījumus:
a) Ierakstot preču zīmē saskaņā ar CIM 6. panta § 6 punktu k), var

pieteikt zaudējumu atlīdzības summu par preces daļas vai pilnīgu
nozaudēšanu vai bojāšanu turpmāk minētiem sūtījumiem: zeltam,
sudrabam un platinai lietņos, dārgakmeņiem un mākslas priekš-
metiem, kā: gleznām, statujām, mākslinieciskiem izstrādājumiem
un antikvitātēm, vērtīgām kažokādām: bebra, zilo lapsu, hermelinu,
caunu (KVHHUa), nerca, zebiekstu, karakula, roņu, kotiku, sudraba
lapsu, skunksa, caunu (coSo.ib), kā arī šo ādu izstrādājumiem un
filmām.

Pieteiktās atlīdzības summa nedrīkst pārsniegt sūtījuma patieso
vērtību.

Dzelzceļam ir tiesības preci pieņemot pārbaudīt, vai pieteiktās
atlīdzības apmēri atbilst preces vērtībai. Strīdīgos gadījumos izšķi r
eksperti - lietpratēji.

Atlīdzības summa jāuzrāda izsūtīšanas valsts valūtā.
b) Par zaudējumu atlīdzības pieteikšanu ņem papildmaksu 0,0125°/o

apmēra no pieteiktās summas par katriem kaut arī nepilniem
10 km, bet ne mazāk kā 1 rubli vai 2,5 lata no katra sūtījuma.

c) Preces daļas vai pilnīgas nozaudēšanas gadījumā CIM 29. un 32.
pantos paredzētā atlīdzības summa aprēķināma pēc CIM 29. panta
kārtībā konstatētās nozaudētās preces patiesās vērtības vai arī
atkarībā no vērtības pazemināšanās bojājuma dēļ, tomēr ne augstāka

par pieteikto summu.
CIM 29. pantā paredzētais atlīdzības ierobežojums līdz 50 fran-

kiem par kilogramu šinī gadījumā nav piemērojams.

§ 32. Pie CIM 40. panta.
Pretenzijas par veduma maksu atmaksu uz sūtījumiem ar pilnu franka-

tūru (par visu pārvadāšanas ceļu) nosūtītājam atļauts iesniegt ne tikai pieliekot
preču zīmes duplikātus, bet arī pieliekot tikai preču zīmes.

§ 33. Pie CIM 42. panta § 1.
Pretenzijas un prasības tiesas ceļā, izmaksāt atpakaļ uz pārvadāšana?:

līguma pamata samaksātās maksas, var iesniegt arī tās valsts dzelzceļiem,

kur notikusi pārmaksā.

§ 34. Pie CIM 44. panta § 2.
Uz pārvadāšanas līguma pamata pret dzelzceļu ceļamo prasību

izbeigšanās.
§2. punktā 2. paredzētais 14 dienu termiņš pagarinājās līdz 60 dienām.

— T ™

Valdības iestāžu paziņojumi.
Valsts vēsturiskam muzejam

no 1920.—1933. g.
archaioloģiskus priekšmetus dāvinājuši:

1920. gadā:

K. Mālītis, Rīgā, ar skolot. Bērziņa k-dzes
starpniecību, 1 akm. cirvi.

O. Leščinskas jk-dze, 1 dz. sitamās vāles galvu,
1 šķiltavu akmeni, 1 dz. dunča fragmt., dz. naglas,
br. ' podziņas, 1 frgmt. dz. izkapti, 1 br. dunča
makstsgaki, 1 br. dunča maksti, br. spirālītes,
stikla un dzintara kreiles un vilnas drēbes atliekas.

A. Pommers, Praulienas pag. ar E. Elksnītes
starpn., 1 br. apkakli un 1 br. aproces frgmtu.

1921. gadā:
Stud. P. Ķinķers, Jaunpiebalgas Jaunpūķos,

2 dz. cirvjus, br. caurulītes, spirālītes un važiņ.
frgmtu.

J. Sudmaiis, Liepājā, 3 br. saktis, 2 br. aproces,
1 br. gredzenu, br. podziņas un plāksnītes, 1 dz.

šķēpa galu, 1 frgmt. dz. izkapti, dz. šķiltavas,
dž. nazi, 1 br. raga apkaluma frmtu un 1 krama
šķembeli.

J. Melders, Rīgā, 2 dz. cirvjus un 1 dz. zobenu.
Mērn. K- Rubulis, Kuldīgā, 2 dz. zobenus,

3 dz. šķēpa galus, 2 dz. cirvjus, 5 dz. izkaptis,

2 br. ragu apkalumus, 9 br. saktis, 2 br. apkakļu

frgmtus, 2 br. aproču frgmtus, 2 br. gredzenus,
1 dz. apkaluma frgmtu un 2 krama šķilas.

Rudzīts, Priekuļu Pilās, 1 br. spirālgredz.,
1 br. spirālapr., 1 dzelzs cirvi.

Skolot. J. Ozols, Prieku|os, 4 br. saktis, 6 br.
apkakles, 18 br. aproces, 24 br. gredzenus, 2 br.

vainagus, br. spirālītes, 3 br. zvārguļus, 1 sudr.

naudu, 3 dz. cirvjus, 3 dz. šķēpu galus, 1 dz.
zobenu, 1 dunča maksts br. frgmtus, 1 br. sprādzi,

1 dz. nazi, 3 stikla krelles, 1 lāča zobu un br.
caurulītes.

Mērn. K. Rubulis, Kuldīgā, 8 br. saktis, b trgmt.

br. adatas, 4 br. apkakļu frgmtus, 15 br. gredzenu
frgmtus, 4 br. sākt u adatas, 3 frgmt. br. aproces,
br. zvārgulīšus, 1 br. svariņu frgmtu, br. atsva-
rinus, br. zvārgulīšus, 7 br. raga apkalumus,
3 'br. apkalumu plāksnītes, 2 br. ceļu galdiņus,
2 br. krelles, frgmt. stikla krelles, māla trauku
lauzkas, 2 dz. cirvjus, 2 dz. izkaptis un izkapšu
fragmentus. 1 dz. zobenu. 1 dz. zobena roktura

šķērsi, 4 dz. šķēpu galus, 1 dz. piesi un 1 pieša

frgmtu, dz. apkalumu frgmtus un stipri sakusušus
br. frgmtus.

Skolot. A. Magnus, Vecgulbenes pag., 2 br.
saktis, 2 br. apkakļu frgmtus, 1 br. karekli,
br. spirālītes, br. važiņas frgmtu, 9 br. zvārgulīšus,
stikla zīlītes un vilnas drēbes frgmtus.

1922. gadā:

Stud. Ķinkers, Jaunpiebalgas Jaunpūķos, 1 br.
sākti, 2 br. aproces, 2 br. gredzenus, 1 br. vainagu
un 2 dz. šķēpu galus.

Skol. Fr. Frīdbergs, Kalna muižā, 1 dz. cirvi
un 1 dz. šķēpa galu.

Fr. Brašs, Cīravas Bučos, ar J. Krieviņa starp-
niecību 1 br. apkakli.

Skolot. AI. Bērziņš, Vidrižu Igates skolā,
1 maļamo akmeni.

A. Plate, Meirānes Gaigaliešos, 1 dz. cirvi.
A. Berķerts, Kuldīgā, 1 ādas jostu ar knied.

apkalumiem, br. vainaga frgmtus un dz. duncīti.
Leitn. Galenieks 1 br. saktiņu, br. zvārgulīšus,

br. spirālītes, karuļu frgmtus un māla zīlītes.
B. Cielavs, Pļaviņās, ar J. Krieviņa starpn.

2 dz. cirvjus.
1923. gadā:

Dr med. J. Prīmanis, Rīgā, 3 br. saktis, 3 br.
aproces, 4 br. gredzenus, 1 dz. sprādzi, br. spirālītes.
1 br. zvārgulīti, kauri gliemežu rotu, stikla krelles
un 1 br. krelli, vilnas prievīti ar zīlītēm un br
spirāiītēm, 1 br. svariņus, villaines stūra frgmtu
4 dz. cirvjus, 3 dz. šķēpu galus, 2 dz. nažus
1 dz. piesi un koka kāta frgmtu.

Prof. P. Šmits, Rīgā, 1 br. saktu, 1 br. aproci

1 br. spala apkalumu un 1 dz. cirvi.
A. Sterns, Vārmes pag., 1 ādas siksnas frgmtu

izrot. ar br. kniedītēm.
Skolot. J. Ozoliņš, Aderkašos, 1 br. sākti

1 dz rotas adatu, 7 br. apkakles, 2 br. aproces
br. zvārgulīšus, 3 dunčus un 3 br. gredzenus
1 sudr. monētu.

P. Bļaus, Rīgā, 2 br. saktis.
Stud. b-dra „Zemgalija", I akm. cirvi.

L. Jēriņš, Rīgā, 1 smilšakmena galodiņu ur
māla trauku lauzkas

A Ūdris, Saikavas Staņģos, 2 br. saktis.
Skolot. Beirota k-dze ar J. Rubeņa starpn

1 akm. cirvi.
Baumanis, Rubas pag. Jāņa muiža, ar J. Ku

bena starpn. I dz. šķēpa galu.
F. jakevičs, Rubas pag. Permaņos, ar J. Kti

bena staron., 1 br. saktu.

Ed. Miķeisons, Sasmaka, ar E. Paegļa starpn.
1 br. sākti.

Fr. Birģelis. Purmsātu Priedniekos. ar prof.
Eberta starpn., 1 br. sākti un dzelzs zobenu.

Skolot. A. Gulbis, Irlavā, 2 br. saktis un fragmt.
br. sprādzi.

K. Degums, Vecgulbenes Blomsmžas Perfu
kalnā, 1 br. apkakli, 3 br. aproces, 1 dz. šķēpa
galu un 1 dz. frgmtu.

E. Ramats, Rīgā, 3 br. saktis, 1 br. apkakli,
1 br. aproci, br. spirālītes, zvārgulīšus, stikla
krelles un kauri gliemežu frgmtus.

Prof. G. Bakmanis, Rīgā, 22 br. saktis, 4 br.
apkakles, 12 br. aproces, 17 br. gredzenus, 1 br.
vainagu, 4 br. važiņu rotas, stikla un dzintara
krelles, kauri gliemežus, 17 sīkas sudr. monētas,
2 dz. riņķus, 2 ādas siksnas, drēbju atliekas,
10 dz. dunčus, 2 dz. nažus un 2 metalia plāksnītes.

Stud.. J. Kučiers, ar prof. Bakmaņa starpn.,
1 br. apkakli, 2 br. aproces un 1 br. važiņu rotu.

Prof. G. Bakmanis, 4 dz. cirvjus, ! dz. kapli,
1 br. zvārgulis, 7 kauri gliemežus un audumu
paliekas.

1924. gadā:

J. Gailītis, Kosas Avotiņos, 2 br. saktis ar
važiņu, 1 frgm. br. apkakli, 2 br. apkakles,
2 aproces, 3 br. gredzenus, 1 dz. nazi, 1 dz. šķēpa
galu un sakusušu sudraba gabalu.

M. Petersons, Ropažu Sēliešos, ar prof. Eberta
starpn., 1 akm. cirvi.

Skolot. A. Gulbis, Irlavā, 2 br. saktiņas.
J. Ķuncis, Priekuļu Ķunčos, ar j. Krieviņa

starpn., 1 br. aproces frgmtu.
Stud. Biļķins, Rīgā, 2 akm. cirvjus.
V. Zeidmanis, 1 akm. cirvi.
Arv. Tērauds, Kroņa Misas Pukšos, 2 akm.

cirvjus.
Ed. Bušs, Kūduma Vārnās 1 dz. cirvi.

1925. gadā:

R. Brakmanis, Rīgā. maza br. saktiņa.
E. Melgaiiis, 3 saktiņas no Pilsbergas pag.
E. Priedīts, Aumeisteru Buliņos, I br. saktiņu,

1 br. gredzenu un 1 dz. cirvi.
O. Kalējs, Livānu pag., dz. ķekša galu.
E. Eicens, Mālpils 6 klsg. pamatskol., metalla

saktiņu.
Biļķins, Vecmuižas Jāņa-Sīgu rnj., 1 akm.

cirvi.
V. Miesiņš, saišķa frgmtu ar bronz. spirāiītēm

un zīlītēm.
1926. gadā:

D. Muižnieks, Skaistas pag. Dubrovkas s. ak-
mens cirvi.

Jurģis, Grenču Daibju mj., 2 br. kakla riņķus,
1 br. adatu, 2 br. aproces, br. pakavsakti.

Skol. P. Pikurss, Jaunpiebalgas Mārtiņa sk.,
2 aproces, 1 kakla riņķi, 2 pakavsaktis, 1 br.
gredzens, ādas jostas frgm., 3 br. zvārgulīšus,
br. spirālītes, kauri gliemezi, stikla pērles, villainas
prievītes frgm., dz. šķēpa galu frgm., dz. dunča
frgm.

1927. gadā:

Bilkinss, Misas pag. Ķēniņu mj., akmens cirvi,
K. Inde, Plāteres pg., dz. bultas galu.
B. Ādamsone, Vainižu „Vec-Krauļos", stikla

kreļļu virkni.
J. Grauss, Zebrenes pag., 4 šķēpa galus, 1 zo-

benu, 3 saktas, 1 kaula zīli, 2 adatas.
J. Meisters, Liezeres pag. Ozolmuižas Kalēj-

kalniņā, 1 dz. dunci, 1 zvārguli, 1 riņķa sākti
L. ' Ušerovskis, Paņemunes pag., Šķiranu s.,

kapli.
J. Vērpels, Iecavas pag. Burkānu js., 4 saktis

1 gredzenu, 3 naudu frgm.
Mācīt. Dr: I. Sanders, aproci.

1928. gada:

Fr. Šiliņš, br. sākti.
J. Ušerovska, Rīgā, 1 br. adatu, 1 br. aproci

važiņu frgm.
Fr. Jurevičs, 2 riņķus, 1 aproci, 2 br. gredzenus

māla un stikla pērlītes, dz. nazi.
L. Kusk, Staldzenes ciemā pie Ventspils, 1 br

zobena maksti, 2 aproces, 1 br. jostas apkalumu
1 drēbes gabalu.

E. Birkerts, Rīgā, 1 dz. zobenu, 1 šķēpa galu
2 aproces, 2 saktiņas, raga apkalumu, 1 gredzenu
1 pērlīti.

K. Bērziņš, Rīgā, 1 br. cirvi, 1 krama nazi
kr. gabaliņu.

j. Smalkais, Rīgā, 2 br. aproces, dz. cirvi, 1 br
sākti.

K. Brakmanis, Slokā, br. aproci.
V. Lauva. Lubānas vidussk., 10 māla lauzkas

1929. gada:

J. Matvejs, Rīgā, dz. cirvi.
Macevskis, 1 br. kakla riņķi, 2 dz. cirvjus,

5 saktis, 1 adatu, 1 piekariņu, važiņu, jostas
mēlīti, 1 br. gredzenu, 1 dz. harpūnu, 1 br. sprādzi.

Fr. Igals, Rīgā, 1 br. adatu, 6 aproces, 4 br.
kakla riņķus, 62 br. gredzenus, 2 važiņu rotas,
4 piekariņus, 2 sakšas malas gabalus, br. vijiņas,
1 akm. krelli, 2 saktis.

E. Ratnieks, Pabažu pag., Pēterupe, zobenu.
O. Pirtnieks, 1 dz. cirvi, 1 dz. sirpi, 1 dz. šķēpa

8-
K. Gailītis, Smiltenes pag., br. važiņu un br.

spirāli.
V. Spura, Stelpes pag. ,,Kūlās", 1 sākti.
F. Sommers, Jelgavā, 4 saktiņas apkaluma

plāksnes.
A. Bērziņš, Bērzmuižas „Zīvartos", akmens

cirvi.
N. Tālbergs, Rīgā, akmens cirvi.
R. Mazzālītis, Mazsalaces pag., br. adatu un

br. spirāles frgm.
V. Ozoliņš, Rīgā, br. saktu. O. Kaleijs, Rīgā

akm. cirvi. V. Ruka, Baižkalna ,,Upma|os"
2 aproces, 1 cirvi, 1 dzīvn. zobu, 1 vārpstu.

J. Vīčs, Sarkaņu „Kaneniekos", 2 kakla riņķus
1 aproci, 1 gredzenu.

Mazvērsītis, 1 adatu.
K. Kalniņš, Taurenes Bērcēnos", 2 cirvjus

3 br. aproces, 1 dz. nazi, 2 saktis, 2 br. važiņas
1 stikla gab., 10 naudas.

A. Doka, Rīgā, 1 naudu.

(Turpmāk beigas.)

Māksla

Nacionālais teātris. Trešdien, 31. janvāri,

pulksten 7.30 vakarā Marijas Leiko viesizade
„M a r i j a V a ļ e v s k a". Puscenas. — Ceturt-

dien, 1. februāri, pulksten 7.30 vak. Rīgas pil-
sētas technikumam par labu ..Zilais putns"_.
— Piektdien, 2. februārī, pulksten 7.30 vakarā
„Zvaigžnu pulk i". Puscenas. — Sestdien,
3. februāri, ' pulksten 7.30 vakarā lētā izrādē
„N e g u d r ā Ģertrūde. — Sagatavošanā
Viktora Egliša drāma „Nesaraujamās saites"
A. Mierlauka režijā.

Dailes teātris. Trešdien, 31. janvārī, pulksten
7.30 vak. „J ūras vi 1 k i". (Puscenas).-Ceturt-
dien, 1. februāri, pulksten 7.30 vakarā lētā
isrādē „G e s t a B e r 1 i n g s". — Piektdien,
2. februāri ,,Ie dzim tais gr ē k s". — Sest-
dien, 3. februārī „Jāzeps un viņa brāļ i". —
Svētdien, 4. februārī, 2 dienā „J ū r a s vilki".
(Puscenas). Pulksten 7.30 vak. „Iedzimtais
g r ēk s'. (Puscenas).

Sagatavošanā Krievijas padomju rakstnieka
Skvarkina komēdija „Cita bērns".

Literatūra.

Policijas kalendārs 1934. gadam. 9. gads.

Sastādījis Rīgasprēfektūrassekretārs K- Verners.
Neoficiāls izdevums. Dabūjams izdevniecībā,
Rīgā, Aspazijas bulv. 14, un grāmatu tirgotavās.

Jau 9. gadu iznāk šis nelielā, bet visai parocīgā
formātā izdotais un ar plašu un vispusīgu saturu
bagāti apgādātais kalendārs. Attīstoties valsts
un sabiedriskai dzīvei, ar katru gadu rodas
lielāka vajadzība pēc jauniem šo dzīvi kārtojošiem
likumiem, rīkojumiem un norādījumiem. Tādi
ari tiek izdoti, bet paturēt tos visus galvā vai
ari sameklēt un atrast tos pa laikrakstiem un
citur, un uzzināt kā un kad tie papildināti un
grozīti — tas vienkāršam savās ikdienišķās gaitās
un darbā aizņemtam cilvēkam ir vairāk nekā
grūti, pat neiespējami. Tāpēc ir vajadzīga un
noderīga tāda rokas grāmata, kurā visas šīs ziņas
ir atrodamas. Un (abi ir darījis ,,Poiic . Kalendāra"
izdevējs, šīs nepieciešamās ziņas parocīgi sakopo-
dams un tās savā kalendārā ievietodams. Cik šis
kalendārs bagāts ar dažādiem likumiem, notei-
kumiem un rīkojumiem un aizrādījumiem, sprie-
žams no tā, ka ar tiem kalendārā piepildītas
vairāk kā 500 lappuses (no 55. līdz 568. lappusei).
Un tāpēc tad tur ari ir atrodami norādījumi par
visu, kas kārto mūsu publisko un sabiedrisko
dzīvi, sākot ar likumiem un noteikumiem par
sapulcēm, biedrībām, bibliotēkām, izrādēm, izrī-
kojumiem, izlozēm, un beidzot ar zemesceļu,
satiksmes, žūpības apkarošanas, zvejniecības,
akcīzes, medību, disciplinārā, nodokļu un daudziem
citiem likumiem un norādījumiem, kuru alfabē-
tiskais saraksts vien aizņem nepilnas 6 lappuses.

Lai gan, spriežot pēc virsraksta, būtu jādomā,
ka šis kalendārs domāts tikai policijas darbinie-
kiem un to vajadzībām, tomēr iepazīstoties ar
,,Polic. kalendāra" saturu, jānāk pie atziņas, ka
tas ir nevien noderīgs, bet ari vajadzīgs visiem
mājsaimniekiem, veikalniekiem, sabiedriskiem un
saimnieciskiem darbiniekiem. Parasti ikdienas
dzīvē mēs, gribēdami taupīgi būt, atmetam ar
roku vienai otrai grāmatai, piezīmēdami, ka velti
latu vai 2 latus izdot. Daudzi, bez šaubām,
tāpat ir domājuši un darījuši arī ar „Polic. kalen-
dāru", nemaz neapdomādami, ka biežāka ieska-
tīšanās tā pielikumā atrodamos aizrādījumos un
noteikumos būtu šos ,,taupīgos" ļaudis paglābusi
no daudz lielākiem izdevumiem vēlāk, kādi
ceļas nezinot un nepildot likuma prasības un no-
sacījumus vai arī meklējot bieži vien dārgus
padomus tādās vietās, kas pašas par sevi ir jo
skaidri saprotamas un zināmas katram, kas būs
izlasījis ,,Polic. kalendāra" plašo pielikumu.
Visu šo iemeslu dēļ ieteicams pēc iespējas
plašām aprindām iegādāt šo kalendāru, jo likumu,
rīkojumu un noteikumu zināšana un izpratne
ir visiem loti vēlama un ieteicama. O.

KURSI

Rīgas biržā 1934. gada 31. janvāri.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,20—3,38
1 Anglijas mārciņa 16,09—16,39

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 72,05—72,80
100 Šveices franku 100,00—101,00
100 Itālijas liru 27,20—27,70
100 Zviedrijas kronu 85,00—87,00
100 Norvēģijas kronu 82,50—84,50
100 Dānijas kronu 73,00—75,00
100 Austrijas šiliņu 64,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,32—15,55
100 Holandes guldeņu .... 208,90—210,90
100 Vācijas marku 123,05—123,85
100 Somijas marku 7,30—7,60
100 Igaunijas kronu 92,00—94,00
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,25
100 Dancigas guldeņu .... 101,00—103,00

Dārgmetalli:
Zelts 1 kg
Sudrabs 1 kg —

Vērtspapīri:
5°/0 neatkarības aizņēmums . . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role

Zvērināts biržas māklers P. Rupners

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 16 lapas puses.



Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvids Vīgants
(kanceleja: Bauskā, Kalna ielā 16)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības apmieri-
nājumam 1934. g. 1. augustā
pīkst. 10 rītā Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Krišjānim Kriš-
jāņa d. Graubiņam piederošo ne-
kustamo mantu Bauskas apr.
Iecavas pag. „Ozoliņu" mājas ar
zemes grāmatu reģ. Ns 10455,
pilnā sastāvā," kuru zemes platība
ir apm. 15,20 ha;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta pilnā sastāvā
par Ls 4000,—, no kādas summas
ari sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civīlproc. nolik. 1293, p.;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 3700,— ar procentiem;

4) tiem, kas vēlas izsolē pie-
dalīties,jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šīs nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodala.

Personām, kam uz pārdodamo
nekustamo mantu ir tādas tie-
sības kas novērš tās publisko
pārdošanu, jāpieteic savas tie-
sības līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet divas nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civilnodaļā.

Bauskā, 1934. g. 29. janvārī.
30466 Tiesu izp. A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apriņķa tiesu izpildītājs Pauls
Kupševics (kanceleja: Talsos,
Kr. Valdemāra ielā Ne 18) paziņo ,
ka:

1) Franča Samuševa, Valsts
zemes bankas un Vislatvijas
Lauksaimn. krāj-aizdevu s-bas
,,Zelta Lats" prasības apmieri-
nājumam, 1934. g. 23. maijā
pīkst. 10 rītā Jelgavas apgabait.
sēžu zālē pārdos otrā publiskā

izsole Jēkaba Lības d. Lagzdiņa
nekustamo mantu Talsu apriņķi
Arlavas pagasta Popragas muižas
Maz-Mūrnieku mājas ar zemes
grām. reģ. Ne 48 pilnā sastāvā.
Māju platība ir 105,66 pūrvietas
ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu lemšanai pilnā sastāvā
par Ls 4160;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hip. parādiem par
Ls 6920,40 ar proc;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 416,— un jāuzrāda tieslietu
ministrijas apliecība par atļauju
iegūt šo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu noda|ā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties Talsu apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet divas nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civilnodaļā. 30498

Talsos, 1934. g. 23. janvārī.
Tiesu izpild. Pauls Kunševics

Jelgavas apgabaltiesas Taisu
apriņķa tiesu izpild. Pauls Kup-
ševics (kanceleja: Talsos Kr.Val
demāra ielā 18) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
apmierināšanai 1934. g. 20. jūnijā,
pulksten 10 rītā Jelgavas apga-
baltiesas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Kriša Kristapa
d. Grosbacha nekustamo mantu
Talsu apr. Lubezeres pagasta
Lubezeres muižas Kaiju Ne 10F
un Ne lOFa mājas ar zemes
grāmatu reģistra Ne 4247 pilnā
sastāvā. Māju platībā ir 3,07
hekt. ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu ņemšanai pilnā sastāvā
par Ls 454,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 1300,— ar proc;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 45,40:

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Talsu apriņķa tiesu izpildītāja
kancelejā, bet divas nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civilnodaļā. 30493

Talsos, 1934. g. 23. janvārī.
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apr. tiesu izpild. P. Kupševics
(kanceleja: Talsos, Kr. Valde-
māra ielā 18) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
apmierinājumam, 1934. gada 20.
jūnijā, pīkst. 10 rītā, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmā publiskā izsolē Friča Kriša
dēla Assupa nekustamo mantu
Talsu apr. Lubezeres pag. Lub-
ezeres muižas Purleju Ns 57F un
Ne 57Fa mājas, ar zemes grāmatu
reģ. No 4150. Māju platība ir 2,31
hekt. ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu ņemšanai pilnā sastāvā
par Ls 380,—.;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 1000,— ar proc;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — Ls 38,— ;

5) šas nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties Talsu apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas ci-
vilnodaļā. 30500z

Talsos, 1934. g. 23. janvāri.
Tiesu izpildītājs P. Kupševics.

Rīgas notārs M. Čulkovs
paziņo, ka Jāzeps Petranis anulē
izdoto savam dēlam Jānim
Petranis ģenerālpilnvaru, aplieci-

nātu viņa, notāra M. Čuikova,
kantorī 1925. g. 10. decembrī
ar reģistra Ne 17838.

30479b Notārs M. Culkovs.

(Tiesu

sludinājumi.
Latvijas tiesupalāta,

uz Tiesu iek. lik. 339. p. pamata,
ar šo dara zināmu, ka ar tiesu
palātas departamentu kopsapul-
ces 1934. g. 24. janvāra lēmumu,
zvērināts advokāta palīgs Jānis
Rekšāns pielaists pie svešu lietu
vešanas tiesu palātā.

Rīgā, 1934. g. 29. janvāri.
Priekšsēdētāja v. H. Lazdiņš.

30485z Sekretārs A. Rūvaids.
Latvijas tiesu palāta,

uz Tiesu iek. lik. 339. p. pamata,
ar šo dara zināmu, ka ar tiesu
palātas departamentu kopsapul-
ces 1933. g. 13. decembra lēmumu
zvērināta advokāta palīgs Kārlis
Bone pielaists pie svešu lietu ve-
šanas tiesu palātā. 30486z

Rīgā, 1934. g. 29. janvāri.
Priekšsēdētāja v. H. Lazdiņš.

Sekretārs A. Rū vaids.

Tiesu palāta,
uz Tiesu iek. lik. 309. p. pamata,
ar šo dara zināmu, ka no zvēri-
nātu advokātu padomes zvēri-
nātu advokātu skaitā uzņemtie
Richards Frīdenbergs, Mārtiņš
Legzdiņš un Jāzeps Ollenšteins
nodeva svinīgo solījumu uz zvē-
rināta advokāta amatu Tiesu
palātas departamentu kopsa-
pulces 1934. g. 24. janvāra sēdē
un uz šinī sēdē taisītā lēmuma
pamata, ievesti zvērinātu advo-
kātu sarakstā. 30487z

Rīgā, 1934. g. 29. janvārī.
Priekšsēdētāja v. H. Lazdiņš

Sekretārs A. Rū vaids.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļā,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1636. p. pamata, un ņemot
vērā Vasiiija, Aleksandras un
Katrīnes Bebutovu un Andreja
Radkeviča atteikšanos no man-
tošanas pēc mir. Nikolaja Kama-
rina testamenta, ar šo paziņo, ka
pēc 1931. g. 17. septembrī' Rīgā
mir. Nikolaja Pāvela d. Kamarina
ir atklāts mantojums, un uz-
aicina, kam ir uz šo mantojumu,
vai sakarā ar to tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1934. g. 24: janvārī.
L. Ne 440/34. g. 30489z

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļā,
uz Civīlties. lik. 1628., 1631. un
1636. p. pamata, paziņo, ka pēc
1929. g. 10. dec. Ērģemes pag.
mir.PēteraKārļa d.Vaļģa ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu vai sakarā at
to tiesības kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t, pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas..

Rīgā, 1934. g. 17. janvārī.
L.Ns 2356/34 29946

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļā,
uz Civīlties. nolik. 1628, 1631. un
1636. p. pamata, paziņo, ka pēc
1933. g. 20. nov. Rīgā mir. Jāņa
Vikentija d.Jermoloviča ir atklāts
mantojums, un uzaicina,kam ir uz
šo mantojumu vai sakarā ar to
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, kreditoriem u. 1.1., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1934. g. 25. janvārī.
L. No 2470/34. g. 30488

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Privātlik. 2451. p.

pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1933. g. 29. maijā mir. Alvīnes
Friča meitas Ābelītes, dz. Vitte,
1933. gada 1. martā mājas kār-
tībā sastādīto testamentu vai
prasījumi pret testātora manto-
jumu, pieteikt savus strīdus un
prasījumus šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas,,Vaid.Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1934. g. 17. janvārī.
L. No 1282/34 . 29346

Priekšsēd. v. A. Klingo.
Sekretārs E. Latenberes.

Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa
tiesu izpildītājs J. Lācis paziņo,
ka 1934. g. 9. februāri, pīkst. 10
dienā Rīgā Bauskas ielā 31, Savst.
kreditbiedr. pie Latvijas tirgot,
sab. lietā pārdos 2. izsolē Lizetes
Peciņš kustamo mantu, sastāvošu
no mēbelēm, novērtētu par Ls
275,—. 30509z

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1934. g. 19. janvāri.
Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa
tiesu izpild. V. Strauss (Rīgā,
Bruņinieku ielā 67 dz. 9) paziņo,
ka 1934. g. 9. februāri pīkst. 10.30
diena Rīga Brīvība sielā 4/6 kan-
torī pārdos Klāras Dreibants kus-
tamo mantu, sastāvošu no mē-
belēm, novērtētām par Ls 1100.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1934. g. 22. janvārī.
Tiesu izpildītājs V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa
tiesu izpildītājs V.Strauss (Rīgā,
Bruņinieku ielā 67 dz. 9) paziņo,
ka 1934. g. 8. februāri pīkst. 10
dienā, Rīgā Elizabetes ielā 22
pārdos Šolema Vitkina kustamo
mantu, sastāvošu no litogrāfijas
ātrspiedes, papīrgriežamās ma-
šīnas u. c, novērtētu par Ls
1459,64. 30478

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1934. g. 24. janvārī.
Tiesu izpildītājs V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs K- Rieks-
tiņš paziņo, ka 1934. g. 7. febr.,
pīkst. 10 dienā, Ogrē, Brīvības
ielā 2 pārdos Hirša Meiersona
kustamo mantu, sastāvošu no
miltiem, cementa un krāsns po-
diņiem, novērtētu par Ls 210,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1934. g. 22. janvārī.
Tiesu izpildītājs K- Riekstiņš.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apr. 2. iec. tiesu izpild. J. Vīksna
(kanceleja: Jelgavā, Blaumaņa
ielā 4,. dz. 2) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas, Latgales
lauksaimnieku centrālā koope-
ratīva un Latviešu akciju bankas
prasību piedziņai no Ludviga
Pētera d. Birznieka 1934. g.
2. maijā pīkst. 10 rītā, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
otrā publiskā izsolē un pilnā sa-
stāvā Ludvigam Pētera d. Birz-
niekam piederošo nekustamo
mantu Jelgavas apr. Vecauces
pag. Vecauces muižas ,,Strēle "
mājas ar zemes grāmatu reģistra
Ns 389:

2) īmmobus publiskai izsolei,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1262. p., novērtēts par Ls8223;

3) immobiis apgrūtināts ar
hip. parādiem par Ls 23.000,—
ar procentiem;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā Ls 822,30 dro-
šības naudas, un

5) šā lauku immobila zemes
grāmatas ved Tukuma -Talsn
zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi dokumenti, attiecošies uz
pārdodamo nekustamo mantu,
ieskatāmi Jelgavas apr. 2. iec.
tiesu izpildītāja kancelejā , bet
divas nedēļas pirms izsoles Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā. 30507

Jelgavā, 1934. g. 25. janvārī.
Tiesu izpildītājs J. Vīksna.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apriņķa tiesu izpild. Pauls Kup-
ševics (kanceleja: Talsos, Kr.
Valdemāra ielā No 18) paziņo, ka:

1) Julianas-Karolīnes Žīverts
prasības apmierinājumam 1934.g.
23. maijā pīkst. 10 rītā, Jel-
gavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Johana Žaņa d. Zīverta nekus-
tamo mantu Talsu apriņķa
Spāres pagasta Spārnes muižas
Vārpu N° 84F mājas ar zemes
grāmatu reģ. Ne 7247 pilnā sa-
stāvā. Māju platība ir 11,12 hekt.

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu jemšanai pilnā sastāvā
par Ls 431,— ;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 7395— ar o/0;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 43,10;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas sas nekustamas
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Talsu apriņķa tiesu izpildītāja
kancelejā, bet divas nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civilnodaļā. 30490

Talsos, 1934. g. 23. janv.
Tiesu izpild. P. Kupševics-

Jelgavas apgabait. Talsu apr.
tiesu izpildītājs Pauls Kupše-
vics (kanceleja: Talsos Kr. Val-
demāra ielā 18) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1934. g.
23. maijā pulksten 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Jāņa Ernesta d. Jansona nekus-
tamo mantu — Talsu apr. Sabiles
pilsētas imobilu No 109F ar zemes
grāmatu reģ. Ne 184 — pilnā sa-
stāvā, kas atrodas Sabiles pilsētā
Blaumaņa ielā Ns 14. Imobila
zemes platīna ir 10360 kv. mtr.;
. 2) nekustamā manta novērtēta
publiskiem torg. par Ls 400,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 1400,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 40,— ar proc;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Talsu apriņķa tiesu izpildī-
tāja kancelejā, bet divas nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civilnodaļā. 30492

Talsos, 1934. g. 23. janvāri.
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apriņķa tiesu izpild. Pauls Kup-
ševics (kanceleja: Talsos Kr.Val-
demāra ielā 18) paziņo, ka:

1) Meiera Baranovska prasības
apmierināšanai 1934. g. 23. maijā
pulksten 10 rītā , Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
otrā publiskā izsolē mir. Jāņa
Michailova mantojuma masas
nekustamo mantu, Talsu apr.
Virbu pagasta Jaunpagasta mui-
žas Rudzupuķu Ns 28 (Vasiļki)
mājas, ar zemes grāmatu reģ.
Nā 4915, pilnā sastāvā. Māju
platība ir 19,52 hektāra ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu ņemšanai pilnā sastāvā
par Ls 975,— ;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 400,— ar proc;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 97,50;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Talsu apriņķa >iešu izpildītāja
kancelejā, bet divas nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civilnodaļā. 30496

Talsos, 1934. g. 2\ janvāri.
TieiU izpildīt. P. Kupševics.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apr. tiesu izpild. P. Kupševics
(kanceleja: Talsos, Kr. Valde-
māra ielā 18) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas, A/S. ,,Va-
ronis" un C/S. „Konsums" pra-
sību apmierinājumam, 1934. g.
23. maijā, pīkst. 10 rītā Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
otrā publiskā izsolē Anša Friča d.
Blumbacha nekustamo mantu Tai
su apr. Lībagu pag. Lībagu mui-
žas „Kursaku" mājas, ar zemes
grāmatu reģ. Na 3312 pilnā sastāvā
Māju platībā ir 18,52 hekt. ar
ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu ņemšanai pilnā sastāvā
par Ls 4901,— ;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 8500,— un 1420 kriev. rbļ.
ar proc;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 490,10 un jāuzrāda apliecība
no tieslietu ministrijas par at-
ļauju iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

. Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Taisu apr. tiesu izp. kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
Jelgavas apgabaltiesas civīlnoda-
daļā. 30504z

Talsos, 1934. g. 23. janvārī.
Tiesu izpildītājs P. Kupševics.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apriņķa tiesu izpildītājs P. Kup-
ševics (kanceleja: Talsos,Kr.Val-
demāra ielā Ne 18) paziņo, ka:

1) Gotfrīda Klopšteina pra-
sības apmierinājumam 1934. g.
15. augustā pīkst. 10 rītā, Jel-
gavas apgabait. sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Kristīnes
Andreja m. Jansons nekustamās
mantas Talsu apr. Laidzes pag.
Šķēdes,muižas Tilting mājas ar
zemes grām. reģ. Ns 1548, iedo-
māto vienu trešdaļu. Māju pla-
tība ir 171 pūrv. 7 kap. ar
ēkām;

2) nekustamā manta publiskiem
torgiem apvērtēta par Ls.084,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 2500,— ar proc;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 808,40 un jāpiestāda Ties-
lietu minist. apliecība iegūt šo
nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantss ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties Talsu apriņķa tiesu izpil-
dītāja kancelejā, ' bet divas ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabalties-s civilnodaļā. 30491

Talsos, 1934. g. 23. janvārī.
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apr. tiesu izp. Pauls Kupševics
(kanceleja: Talsos Kr. Valdemāra
ielā 18) paziņo, ka:

1) Ludviga Vadelnieka prasības
apmierinājumam 1934. g. 15. au-
gustā pīkst. 10 rītā Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē mir.
Jāņa Jēkabsona mant. masas
nekustamo mantu — Talsu apr.
Nogales pagasta Nogales muižas
Ķivītes mājas ar zemes grāmatu
reģ. .Ns 5158 pilnā sastāvā.
Māju platība ir 21,236 hekt.;

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu jemšanai pilnā sastāvā
par Ls 3322,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 1119,14;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, iāiemaksā drošības nauda
Ls 332,20;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Talsu apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas ci-
vilnodaļā. 30494

Talsos, 1934. g. 23. janvārī.
Tiesu izpildītājs P. Kupševics.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apr. tiesu izpild. P. Kupševics
(kanceleja: Talsos, Kr. Valde-
māra ielā 18) paziņo, ka:

1) Kriša Ozolā prasības apmie-
rinājumam, 1934. g. 15. augustā
pīkst. 10 rītā Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Osipa (Jāzepa)
Murana nekustamo mantu Talsu
apr. Zentenes pag. Zentenes mui-
žas Jakob-Sterring māju ar zemes
grāmatu reģ. Ns555 pilnā sastāvā.
Māju platība ir 68,68 pūrv. ar
ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu ņemšanai pilnā sastāvā
par Ls 5981,— ;

3) nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipot. parādiem par
Ls 6000,— ar proc;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — Ls 598,10 un jāuzrāda ties-
lietu ministrijas apliecība-atļauja
iegūt šo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekus amās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Talsu apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas ci-
vilnodaļā. 30503z

Talsos, 1934. g. 23. janvārī.
Tiesu izpildītājs P. Kupševics.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apriņķa tiesu izpildītājs Pauls
Kupševics (kanceleja: Talsos
Kr. Valdemāra ielā 18) pa-
ziņo, ka:

1) Talsu krāj-aizdevu sabied-
rības u. c prasību apmierināju-
mam 1934. g. 15. augustā pīkst. 10
rītā, Jelgavas apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Miķeļa Grūbes nekustamo
mantu Talsu apr. Nurmuižas
pagasta Nurmuižas muižas Anužu
mājas ar zemes grāmatu reģ.
Ne 1552, pilnā sastāvā. Māju
platība ir 18,47 hekt. ar ēkām;

2) nekustamā manta novēr-
tēta nodokļu jemšanai pilnā
sastāvā par Ls 2866,—;

3) nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādiem par
Ls 2400 ar proc;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 286,60;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Talsu apriņķa tiesu izpildītāja
kancelejā, bet divas nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civilnodaļā. 30495

Talsos, 1934. g. 23. janvāri.
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apr. tiesu izp. Pauls Kupševics
(kanceleja: Taisos Kr. Valdemāra
ielā 18) paziņo, ka:

1) Georga Ivanova prasības
apmierināšanai 1934. g. 15. au-
gustā pulksten 10 rītā, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē, pārdos
pirmajā publiskā izsolē Anša
Frida d. Raka-Lasmaņa nekus-
tamo mantu Talsu apr. Ārlavas
pag: īves muižas Mešmaliešu
N° 67F mājas ar zemes grāmatu
reģistra Nē 8729, pilnā sastāvā.
Māju platība ir 16,30 hekt. ar
ēkām;
. 2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu ņemšanai pilnā sastāvā
par Ls 865,—;

3) nekustamā manta, apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 3000,— ar proc;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 86,50;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas sās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Talsu apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas ci-
vilnodaļā. 30497

Talsos, 1934. g. 23. janvārī.

Tiesu izpildītājs P. Kupševics.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apr. tiesu izpild. P. Kupševics
(kanceleja: Talsos, Kr. Valde-
māra ielā Ne 18) paziņo, ka:

1) Taisu krāj-aizdevu sabie-
drības prasības apmierinājumam,
1934. g. 15. augustā, pīkst. 10
rītā, Jelgavas apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Kārļa Platbārda nekustamo
mantu Talsu apr. Laidzes pag.
Nurmuižas muižas Salmiņu
Ne 112F mājas, ar zemes grāmatu
reģ. Ne 3217 pilnā sastāvā. Māju
platība ir 19,54 hekt. ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu ņemšanai pilnā sastāvā
par Ls 2855,— ;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 2000,— ar proc;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 285,50;

5) sās nekustamas mantas ze-

mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Talsu apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas ci-
vilnodaļā. 30502z

Talsos, 1934. g. 23. janvārī.
Tiesu izpildītājs P. Kupševics.

Stelpes pagasta valde izsludina
par ned.nozaud. karaklausības ap-
liecību Ne 5340, izdotu 1926. g.
11. augustā no sapieru bataljona
komandiera ar Ādolfa Rafaela d.
Bazāra v., dzim. 1904. g. 18. de-
cembri. 28616z



Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apr. tiesu izpild. P. Kupševics
j(kanceiaja: Talsos, Kr. Valde-
māra ielā 18) paziņo, ka:

2) Valsts zemes bankas pra-
sības apmierinājumam, 1934. g.
15. augustā, pīkst. 10 rītā Jelga-
vas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Savelija
Ivana d. Vinogradova nekustamo
mantu Talsu apr., Lubezeres
pag. Lubes-Ošu muižas Krotas
jVs 9F mājas, ar zemes grāmatu
reģ. Ne 4189 pilnā sastāvā. Māju
pla'ība ir 22,02 hek . ar ēkām;

2) nekustamā manta publiskiem
torgiem novērtēta par Ls 2000,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipot. parādim Ls 2100
ar proc;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 200,— ;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustanās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Talsu apr. tiesu izpildītāja
kanceiejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas ci-
vilnodaļā. 30505z

Taisos, 1934. g. 23. janvārī.
Tiesu izpildītājs P. Kupševics.

Doles pag. valde izsludina
par nederīgu darba grāmatiņu
Ne V 38191/86, izd. no šis pag.
valdes 1932. g. 14. jūn. ar Ellas-
Karlīnes Bankevics vārdu. 30459c

Engures pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto apliecību
Ne 10586, izd. no Tukuma-Talsu
kara apr. pārvaldes ar Eduarda
Jāzepa d. Rudovskis vārdu.

Mērsraga pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ser. PL Ne 009290,
izd. no Kandavas pag. valdes
1928. g. 19. aprīlī Ns 1690 ar
Jāņa Andersona vārdu. 29007b

Sērenes pag. valde izsludina
par nederīgiem nozaudētus šād
dokumentus: 1) Latvijas iekšz
pasi ser. KV Ne 014124, izd.
no Sērenes pag. valdes 1928. g.
26. martā ar Kārļa Jansona
vārdu un 2) Latvijas iekšz.
pasi ser. LA Ne 000566, izd.
no Sērenes pag. valdes 1928. g.
4. jūnijā Ne 1166 ar Marta
Šnornieks, dzim. Apse, vārdu

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apr. tiesu izp. Pauis Kupševics
(kanceleja: Talsos, Kr. Valde-
māra ieiā 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pras.
apmierinājumam 1934. g. 15. aug.
pulksten 10 rītā, Jelgavas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos pir-
majā publiskā izsolē Ernesta
Frldricha d. Dāvidsona nekust,
mantu Talsu apr. Nurmuižas
pag. Sēņu muižas ,,Sēņozolu "
Ne 7F mājas ar zemes grāmatu
reģistra Ne 972 pilnā sastāvā.
Māju platība ir 16,36 ha ar
ēkām;

2) nekustamā manta publis-
kiem torgiem apvērtēta par
Ls 1500,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 5900,— ar proc;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 150,—;

5) šāsnekustamās mantaszemes
grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Talsu apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet divas nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civilnodaļā.

Talsos, 1934. g. 23. janvārī.
30506 Tiesu izp. P. Kupševics.

Jelgavas apgapaltiesas Talsu
apr. tiesu izpild. P. Kupševics
(kanceleja: Talsos, Kr. Valde-
māra ielā 18) paziņo, ka:

_ 1) Talsu krāj-aizdevu sabied-
rības prasības apmierinājumam,
1934. g. 7. novembri pīkst. 10 rītā

Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Frīdricha Ernesta d. Kārkliņa
nekustamo mantu Talsu apf.,
Laidzes pag. Popragu muižas
Reize-Gerik mājas, ar zemes grā-
matu reģ. Ns 50 pilnā sastāvā.
Māju platiba ir 220 pūrv. 2>/akap. ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu ņemšanai pilnā sastāvā
par Ls 10278,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par

Ls 9750,— un 2514 kriev. rbļ.
ar proc.;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — Ls 1027,80;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties Talsu apr. tiesu izpild.
kancelejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas ci-
vilnodaļā. 30501

Talsos, 1934. g. 23. janvāri.
Tiesu izpildītājs P. Kupševics.

Paziņojums.

Liepājas biivistas naivai
ar šo dara zināmu, ka sākot ar
š. g. 1. martu līdz turpmākam
visus kuģu iekraušanas un izkrau-
šanas darbus brīvostā izpildīs
vienīgi brīvostas pārvaldes pielaisti
štaueri pēc tarifa likmēm (current
rātes), kādas pieņemtas Liepājā
1933. g. 10. maijā. 30453o
Liepājas brīvostas pārvaldes

direktors G. Krišmanis.

Riga-Preču stacijas pr-Ki
paziņo, ka 1934. g. 2. un 3. febru-
ārī pīkst. 10 Rīga-Preču stacijā

pordos izsolē
šādus no saņēmējiem neiz-

pirktus sūtījumus:
1) 1 sn. gaļa cūku sālīta, sv.
52 kg, pēc sūt. Indra— Riga-pr.
Ne 7, nosūt. St. Korenevskis,
saņ. dupl. uzr.

2) 1 pk. vecas avīzes, sv. 4 kg,
pēc sūt. Stirniene—RIga-pr. Ns 16
nosūt. A. Cakuls, saņ. dupl. uzr.

3) 2 krv. stikla baloni, sv.
17 kg, pēc sūt. Cēsis—Rīga-pr.
Ns 12, nosūt. B. Brēmans, saņ.
dupl. uzr.

4) 2 mc. koka, sv. 78 kg,
pēc sūt. Piebalga—Rīga-pr. Ne 45,
nosūt. O. Viesis, saņ. H. M. Frid-
lenders.

5) 4 mc,, koka, sv. 149 kg,
pēc sūt. Dzērbene—Rīga-pr.
Ne 17, nosūt. V. Loks, saņ.
K. Purltis.

6) 1 kst. koka, sv. 49 kg,
pēc sūt. Ugāle—Riga-pr. Ne 13,
nosūt. M. Lejasmins, saņ.
F. Levensons. 30508b

Paziņojums.
Iekšlietu ministrijas Preses un

biedrību nodaļa, pamatojoties uz
ugunsgrēku apkarošanas likuma
13. pantu, paziņo, ka š. g.
20. janvārī ir reģistrēti Ciblas
brivprātigo ugunsdzēsēju biedrī-
bas statūti.

Rīgā, 1934. g. 23. janvārī.
Ne 140338. 30470o

Preses un biedrību
nodaļas vadītājs P. Dardzans.

Darbvedis A. Veiss.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1934. gada
7. februārī pīkst. 11 dienā Rīgā
Lāčplēša ielā 70-b dz. 8 pārdos
vairāksolīšanā Benjamiņa un Ha-
nas Zolotonosu kustamo mantu,
novērtētu par Ls 330,— un sa-
stāvošu no mēbelēm viņa ienā-
kuma nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1934. s. 15. janv. 30518

Paziņojums.
Iekšlietu ministrijas Preses un

biedrību nodaļa, pamatojoties uz
ugunsgrēku apkarošanas likuma
13. pantu, paziņo, ka š. g.
20. janvāri ir reģistrēti Purvmalas
brivprātigās ugunsdzēsēju biedrī-
bas statūti.

Rīgā, 1934. g. 23. janvārī.
Ns 140436. 30468o

Preses un biedrību
nodaļas vadītājs P. Dardzans.

Darbvedis A. Veiss.

' z—'"Citu iestāžu
sludinājumi.

Paziņojums.
Iekšlietu ministrijas Preses un

biedrību nodaļa, pamatojoties uz
ugunsgrēku apkarošanas likuma
13. pantu, paziņo, ka š. g.
20. janvāri ir reģistrēti Salienas
brīvprātīgās ugunsdzēsēju biedrī-
bas statūti.

Rīgā, 1934. g. 23. decembrī.
Ne 140434. 30467o

Preses un biedrību
nodaļas vadītājs P. Dardzans.

Darbvedis A. Veiss.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apr. tiesu izpildītājs Pauls Kup-
ševics (kanceleja: Talsos, Kr,
Valdemāra ielā N° 18) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas un citu
"prasības apmierināšanai 1934. g,
7. novembri pīkst. 10 rītā, Jel-
gavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Friča Otto d. Candera nekustamo
mantu Talsu apr. Laidzes pag.
Šķēdes muižas „Zāle" mājas ar
zemes grāmatu reģ. Ne 1544
pilnā sastāvā. Māju platība ir
195 pūrv. 7 kap. platībā ar
ēkām;

2) nekustamā manta novēr-
tēta nodokļu jemšanai pilnā sa-
stāvā par Ls 10062,—;

3) nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādiem par
Ls 7300,— ar %_;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 1006,20;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamas
mantas dokumentos var ieska-
tīties Talsu apriņķa tiesu izpil-
dītāja kancelejā, bet divas nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civilnodaļā.

Talsos, 1934. g. 23. janvārī.
30499 Tiesu izp. P. Kupševics.

Rīgas pils. darba nodaļa izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R Ne 00116 49541,
izd. no Rīgas pils. valdes darba
nodaļas 1932. g. 14. jūn. ar Jāņa
Strauss vārdu. 30471o

Rīgas pils. darba nodaļa izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R Ne 95495 77040,
izd. no Rīgas pils. valdes darba
nodaļas 1932. g. 28. jūl. ar
Hermaņa Hugo Siiina v. 30472

Rīgas kara apr. priekšnieks
izsludina par nederīgu karaklaus.
apliec, grām. Ne 545, izd. ne
Jātnieku pulka k-ra 1925. g,
19. jūn. ar Voldemāra Jāņa d
Krenča, dzim. 1903. g., vārdu

Rīgas radiofons izsludina pat
nederīgu un atsauc radiofona
lietošanas atļauju Ne 27094 kā
nozaudētu, izdotu 1931. g,
27. janvārī ar Antonijas Riek-
stiņš vārdu. L 4488 30514

Rīgas pils. darba nodaļa izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R Ns 17085 8032,
izd. no Rīgas pils. valdes darba
nodaļas 1932. g. 6. jūn. ar
Leontīnes Ivko, dz. Grišams,
vārdu. 30473o

Rīgas pils. darba nodaļa izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R Ne 109164/57192,
izd. no Rīgas pils. valdes darba
nodaļas 1932. g. 1. jūl ar Emīlijas
Višinskis vārdu. 30474o

Rīgas pils. darba nodaļa izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R Ne 56280/78009,
izd. no Rīgas pils. valdes darba
nodaļas 1932. g. 15. jūn. ar
Jūlija Tocass vārdu. 30481o

Rīgas prēf. ārējā nodaļa izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
auto mēģinājumu Ns 0-112, izd.
no Rīgas prēf. 1934. g. 25. janv.
Rūdolfam Lokim. 30480o

Bukmuižas pagasta valde,
Rēzeknes apr., izsludina pai
nederīgiem, kā pieteiktus pai
nozaudētiem, šādus dokumentus:
1) iekšz. pasi Ns 233, izd. ne
Bukmuižas pag. valdes 1921. g.
2. jūlijā ar Zuzannas Vaisla v.
un 2) iekšz. pasi ser. MK 022039,
Ne 4087, izd. no Bukmuižas pag.
valdes 1931. g. 21. aprīlī ai
Pētera Bolšakova vārdu. 29005b

Jēkabpils apr. priekšnieks izsl.
par nederīgu nozaudēto karakl.
apliec. Ne4043, izdotu 1931. gada
22. maijā no 10. Aizputes kājn.
pulka komandiera ar Jāzepa
Jāzepa d. Čerņevska v. 28612

Jaunsvirlaukas pagasta valde
izsludina par nozaudētu Arno
Jāņa d. Dīkmaņa dzim. 1883. g.
karaklausības api. Ne 9926, izd.
no ' Jelgavas-Bauskas kara apr.
priekšnieka 1927. g. 30. martā.

Kabiles pagasta valde izsludina
par ned. nozaudēto kumeļu reģis-
trācijas zīmi Ns 176, izdotu no
Kabiles pagasta valdes 1926. g.
15. jūnijā ar Ints Zirnukalns
vārdu. 28614z

Kārķu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kumeļu
reģistrācijas zīmi Ne 67, izd.
no Kārķu pag. valdes 1928. g.
3. maijā ar Spriča Brūgans v.

Pildas pag. valde izsludina
par nederīgām, kā pieteiktas par
nozaudētām, šādas minētās kara
klausības apliecības: 1) kara
klausības apliecību Ne 24743, izd.
no Ludzas kara apr. pr-ka 1924. g.
24./30. okt. ar Froriana Osipa d.
Latišenoks vārdu; 2) kara kļaus,
apliecību Ns 213, izd. no Ludzas
kara apr. pr-ka 1927. g. 5. janv.
ar Bernarda Dementija d. Kub-
lickis vārdu; 3) kara kļaus,
apliecību Ne 212, izd. no Ludzas
kara apr. pr-ka 1927. g. 5. janv.
ar Jāņa Grigorija d. Zlako-
manovs vārdu un 4) kara kļaus,
apliecību Ns 7128, izd. no Ludzas
kara apr. pr-ka 1928. g. 13. jūlijā
ar Grigorija Dīlovs vārdu.

Vidzemes savstarpiga
Kredītbiedrība

uzaicina savus biedrus uz

Kārtējo vispārējo milti
ceturtdien, 1934. g. 22. februāri
pulksten 3 pēc pusd. Kredīt-
biedrības telpās, Rīgā, Kaļķu
ielā 7.

Dienas kārtība:
1) sapulces amata personu vēlē-

šana;
2) pārskats par 1933. darbības

gadu, padomes un revīzijas
komisijas ziņojumi;

3) peļņas sadalīšana;
4) budžets 1934. gadam;
5) statūtu papildināšana un

grozīšana;
6) lēmums biedru nepietiekoša

saistības rakstu lietā, saskaņā
ar statūtu 3. p.;

7) finanču ministrijas revīzijas
raksta nolasīšana un valdes
paskaidrojumi pie tā;

8) vēlēšanas.
Piezīme: Ja 22. februārī

nesanāktu statūtu 31. p. no-
teiktais biedru skaits, tad otra
vispārējā sapulce notiks trešdien,
š. g. 14. martā pulksten 4 pēc
pusd. Rīgas Latviešu biedrībā,
Merkeļa ielā 13 ar to pašu dienas
kārtību. 30513b Valde.

Baltiešu — vācu pilsoņu bied-bas
Latvijā 1934. g. 19. janvāri

sarīkotā mantu loterijā
vinnesti krita uz šādiem num.:

Vērtībā Ls 700,— Nē 1147.
Vērtībā Ls 200,— Ns 30.
Vērtībā Ls 100,— Ne 900.
Vērtībā no Ls 10,50 līdz Ls 20—
31, 199, 528, 993, 1193, 1419,

1617, 2303, 2361, 2408, 2733,
2918, 3027, 3047, 3749, 3856,
5113, 5952, 5686.

Vērtībā no Ls 1,— līdz Ls 10,—
139, 157, 198, 206, 334, 362,

399, 523, 755, 770, 1145, 1146,
1222, 1300, 1450, 1629, 1905,
1929, 1962, 2113, 2158, 2192,
2271, 2363, 2372, 2428, 2453.
2470, 2493, 2551, 2813, 2934,
3062, 3311, 3350, 3417, 3418,
3478, 3528, 3609, 3641, 3674,
3706, 3753, 3760, 3783, 4104,
4113, 4648, 4708, 4884, 4913,
5087, 5831, 5859.

Vinnestus izsniedz pirmdienās
un piektdienās no pulksten 12
līdz 14, Rīgā Aspazijas bulv. 6
dz 2 m^i lh

Latvijas pretalkohola biedrības
1934. gada 28. janvārī sarīkotā

naudas loterijā
vinnesti krita uz šādiem num.:

Ls 500,— Ns 1310.
Ls 300,— Ns 1611.
Ls 100,— Ne 2480.
Ls 50,— Ne 96.
Ls 50,— Ne 1839.

Ls 10,—
150, 482, 2462, 4512 un 4934.

Ls 5,—
222, 1191, 1232, 1973, 2371,

2443, 2544, 2602, 2919, 3398,
3448, 3588, 3789, 4090, 5005,
5029, 5258, 5301, 5335, 5648.

Ls 3,—
76, 180, 375, 519, 535, 676,

900, 974, 1027, 1235, 1396,
1401, 1490, 1607, 1676, 1681,
1702, 1748, 1880, 1885, 1924,
1945, 2051, 2089, 2484, 2557,
2585, 2607, 2622, 2702, 2722,
3044, 3251, 3252, 3456, 3652,
3810, 3863, 3868, 3990, 4142,
4308, 4373, 4509, 5049, 5279,
5339, 5384, 5498 un 5597.

Ls 2,—
4, 26, 55, 105, 108, 134,

227, 260, 266, 295, 319, 424, 452,
567, 590, 669, 730, 803, 913, 987,
1128, 1153, 1263, 1429, 1472,
1486, 1492, 1499, 1521; 1529,
1759, 1762, 1828, 1831, 1928,
1957, 2064, 2142, 2160, 2179,
2206, 2305, 2335, 2428, 2430,
2599, 2621, 2738, 2756, 2828,
2941, 2954, 3166, 3189, 3300,
3304, 3323, 3332, 3373, 3402,
3445, 3691, 3806, 3817, 3864,
3882, 3999, 4101, 4122, 4163,
4230, 4363, 4400, 4531, 4565,
4615, 4624, 4691, 4725, 4733,
4793, 4914, 4975, 4994, 4995,
5015, 5060, 5076, 5095, 5243,
5307, 5492, 5557, 5598, 5646,
5711, 5745, 5884, 5903, 5911.

Maksātnespējīgā parādnieka
Jāzepa Michelsona zvērināts ku-
rators zvērināta advokāta pal.
D. Remersens, kura kantoris at-
rodas Rīgā Jura Alunāna ielā 1
dzīv. 3 paziņo, ka 1934. gada
6. februārī pikst. 19 Rīgas ap-
gabaltiesas namā notiks klātesošo
kreditoru sapulce.

Dienas kārtība:
1. Zvērināta kuratora ziņojums;
2. pilnvarojums zvērinātam ku-

ratoram kopā ar klātesošiem
kreditoriem būt par parādnieka
J. Michelsona konkursa masas
saimnieku-rīkotāju līdz kon-
kursa valdes vēlēšanai, un

3. jautājumi un priekšlikumi.
1934. g. 30. janvārī. 30519

Paziņojums.
Iekšlietu ministrijas Preses un

biedrību nodaļa, pamatojoties uz
ugunsgrēku apkarošanas likuma
13. pantu, paziņo, ka š. g.
20. janvārī ir reģistrēti Bebrenes
ugunsdzēsēju biedrības statūti.

Rīgā, 1934. g. 23. janvāri.
Ne 140435. . 30469o

Preses un biedrību
nodaļas vadītājs P. Dardzans.

Darbvedis A. Veiss.

Šoseju un zemes teļi departaments
noturēs š. g. 10. februārī, pulksten 11, savās telpās — Rīgā
Gogoļa ielā 3, ist. 473-a

otrreizējas rakstveida sacensības
kāris autobusu salies
tai izdošanu uzliii:

1) Valmieras stac.—Mazsalace. 5) Lubāna—Dzelzavas stacija.
Nodrošinājums — Ls 1000,—. j Nodrošinājums — Ls 500,—.

2) Valmieras stac—Rūjiena. 6) Viesite—Akniste.
Nodrošinājums — Ls 1000,—. Nodrošinājums — Ls 300,—.

3) Daugavpils—Poguļanka. 7) Cēsis—Rauna.
Nodrošinājums — Ls 500.—. Nodrošinājums — Ls 300,—.

4) Daugavpils—Vilkamiests. 8) Tukums—Nurmuiža—Talsi.
Nodrošinājums — Ls 500,—. Nodrošinājums — Ls 300,—.

Tuvākas ziņas un paskaidrojumi dep-tā, ist. 473-a, parastā
darba laikā L 4489 30515

Kara ministr. Apgādes pārvalde
(Valdemāra ielā 10/12 Rīgā)

iegādās rafistvčiida izsolē.
1934. g. 14. februāri pulksten 11:

1) Dūmu pulveri, grafitētu:
a) graudu lielums no 4—10 mm 300 kg
b) graudu lielums no 0,2—1,6 mm 2300 ,,

2) Dūmu pulveri, negludinātu:
a) graudu lielums no 0,2—1,6 mm ,. 700 kg
b) graudu lielums no 0,1—0,9 mm 200 „

3) Dūmu pulvera miltus 100 kg
Piedāvājumi jānodrošina 5% apmērā no piedāvājuma kop-

summas. .
Izsole notiks izsoļu telpās, Valdemāra ielā 10/12, dz 1-a (ie-eja

no Elizabetes ielas).
Izsoles nosacījumi un tuvāki paskaidrojumi — Apgādes pār-

valdes finanču daļā. L 4496 30517b

Gulbenes virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1934. g. 3. martā pulksten 12 dienā Tirzas
pagasta namā

augošus kokus pēc celmu skaita
no V Tirzas iec. mežniecības, pavisam 38 vienības, vērtībā no Ls 7
iīdz Ls 108. .

Virsmežniecība atbild par pārdodamo vienību koku skaitu,
bet ne par koksnes masu.

Mežu pārdos pēc zemkopības ministra apstiprinātiem pastāvo-
šiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie V iecirkņa
mežziņa

^
30455o

Talsu virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1934. g. 13. februārī pulksten 12 dienā
Stendes pagasta Muldas mežsarga mājās

saimnieciskā kārtā sagatavotu dedzināmo malku,
sagrupētu ĪSvienIbās no 7,5 līdz 34steriem, vērtībā no Ls 10 līdz Ls63

Pārdodamā malka atrodas Stendes novada Aizpurva apg. un
Kalešu nov. Klaba apg.

Malku pārdos uz zemkopības ministra apstiprināto meža
materiālu pārdošanas nosacījumu pamata.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas Talsu virsmežniecības kancelejā un pie I un
III iec. mežziņiem. 30454o

Cīravas virsmežniecība
pārdos 1934. g. 15. februāri pulksten 13 mutvārdu izsolē Cīravas
v-bas kancelejā Cīravas muižā

nojaukšanai sekošu valsts nekustamo mantu:
1) Ns 4 Sūrika apg. mežsarga dzīvojamo ēku, novērtētu par

Ls 80.
2) Telefona stabus uz nojaucamās telefona līnijas starp

Ķikša un Šuvēja apgaitām, novērtētus par Ls 25.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā. 30483o

Nītaures virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1934. g. 15. februāri pulksten 12 dienā
Nītaures pagasta valdes telpās

augošu mežu
II un IV iec. mežniecībā, kopsummā 6 vienības, vērtībā no Ls 10
iīdz Ls 232.

Mežu pārdos pēc zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra
apstiprinātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iec. mež-
ziņiem. ' 30456o

Vecsalacas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1934. g. 19. februāri pulksten 12 dienā
Vecsalacas virsmežniecības kancelejas telpās Vecsalacas muižā

augošu mežu un saimnieciskā kārtā sagatavotu dedzināmo
malku

no I iec. mežniecības dedzināmo malku 4 vienības vērtībā no Ls 619
līdz Ls 407 no IV iec. mežniecības augošu mežu 2 vienības vērtībā
no Ls 377 līdz Ls 528.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Mežu un materiālus pārdos saskaņā ar zemkopības ministra

apstiprinātiem nosacījumiem.
Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie I un IV iec.

mežziņiem. 30484o

Marsa,min. Jļpģaāes pārvalde
(Rīgā Valdemāra ielā 10/12)

iegādās sacensība
1934. g. 12. februāri pulksten II:

manilla trossi 5,5 apkārtmērā -1000 metrus.
Piedāvājumi jānodrošina 5% apmērā no piedāvājuma kop-

summas. Cena jāuzdod par vienu tekošu metru.
Sacensība notiks izsoļu telpās Valdemāra ielā 10/12 dz. 1-a,

(ie-eja no Elizabetes ielas).
Sacensības nosacījumi un tuvāki paskaidrojumi — Apgādes

pārvaldes finanču daļā, kur apskatāms ari paraugs. L 4493 30516b



Rigos pilsētas elektrības tarifi.
Pieņemti Rīgas pilsētas domes sēdē 1933. g. 30. novembrī
un stājušies spēkā saskaņā ar pilsētu pašvaldības likuma

35. pantu.

1. Mājturības tarifs „M".
Dzīvokļiem, atkarībā no telpu platības, par elektrības patēriņu

līdz tabulā pievestām kilovatstundām jāmaksā Ls 0,36 par 1 kW-
stundu; par tālākām divkārtīgām šīs tabulas kilovatstundu normām
jāmaksā Ls 0,20 un par pārējām kilovatstundām Ls 0,10 par
1 kW-stundu.

TABULA.

Telpu kW-stundas uzņemšanas periodos kVVh
platība 5 ~ vienā

, = E>>£ģ£*xxx gadā

0—20 2111 11112 11
21— 30 432211122334 28
31— 40 653211123456 39
41— 60 875421 124678 55
61—80 11 10 7 5 3 2 2 3 5 8 10 11 77
81—100 15 13 8 6 4 3 3 4 6 9 13 15 99

JOl—120 18 14 11 8 5 4 4 5 8 11 14 19 121
121—140 22 17 13 9 6 4 4 6 9 13 18 22 143
141—160 24 20 15 11 8 4 4 8 11 15 20 25 165
161 — 180 28 22 17 12 9 5 5 9 12 17 22 29 187
181—200 31 25 19 14 9 6 6 9 14' 19 25 32 209
201—240 36 29 22' 16 11 7 7 11 16 22 29 36 242
241—280 44 35 25 ļ 18 13 8 8 13 18 25 35 44 286
281—320 51 40 29 21 15 9 9 15 21 29 40 51 330
321—360 57 46 34 24 16 10 10 16 24 34 46 57 374
361—400 64 52 39 27 17 10 10 17 27 39 52 64 418

Par katriem
50 m2 vai to

daļām 875421 1 24678 55kWh
vairāk

1. piezīme. Dzīvokļa platībā ieskaita visas dzīvokļa istabas,
priekšnamus, koridorus, vannas istabu, vjrtuvi, un citas
blakus telpas, bet neieskaita pagrabu, bēniņus, neap-
kurināmās verandas un malkas šķūņus.

. 2. piezīme. Uzņēmumu nodaļai ir tiesība apvienot vairākus
uzņemšanas periodus vienā aprēķinā.

3. piezīme. Dzīvokļu apakširniekiem Uzņēmumu nodaļa
pēc sava ieskata var uzstādīt atsevišķus skaitītājus, ja
apakšīrnieks iesniedz elektrības iestādei no dzīvokļa
īpašnieka parakstītu ziņojumu par to, cik no kopējās
dzīvokļa platības ieskaitāma apakšlrnieka rīcībā.

2. Mājturības dubulttarifs ,,Dm I".
Ja patērētājs, kas var saņemt elektrības enerģiju pēc tarifa

,,M", apņemas gada laikā samaksāt virs 2-kārtīgās tabulā uzrādītās
gada normas vēl par 150 kW-stundām gadā, tad viņam pēc dubult-
tarifa skaitītāja jāmaksā:

a) . no pīkst.
no pulksteņa pārslēgšanas dienas novembrī 1 ,,. „,) E E
līdz „ „ dienai februārī /- ££g ira
no ,, ,, dienas februārī ) ,_ „„ >3o... ' ,. . -,- > 17 —22 51-moihdz ,, ,, dienai aprīli / 'S. -©"
no „ dienas aprīli \ ,„, ,

99
~ ^"?

līdz „ , dienai maijā /
ls

'
2_/z x>&

\ -2o\ino ,, ,, dienas maija \ 9(i 92 - w 3?līdz ,, ,, dienai augustā / ļg§ ?
no „ „ dienas augustā ) ,„, , ,„ S*J*
līdz ,, ,, dienai septembrī / 2 s= n iS

ra 5 ?*
no ,, ,, dienas septembrīļ ļ7 „v »
līdz ,, ,, dienai novembri / a 'š

n.^a:
un visās citās dienas un nakts stundās Ls 0,10 par kW-stundu;

b) par iztrūkstošām no garantētās gada normas kW-stundām
Ls 0,04 par kW-stundu. <

Slēgpulksteņa pārslēgšanas datums atzīmēts speciālā kartiņā,
kas atrodas pie slēgpulksteņa.

3. Mājturības dubulttarifs „Dm II" .

Ja patērētājs, kas var saņemt elektrības enerģiju pēc tarifa
„M", lieto strāvu naktī ūdens sildīšanai, akumulatoru pildīšanai,
telpu apsildīšanai, dārzniecībai vai tamlīdzīgām vajadzībām, un
ja tas apņemas gada laikā par šo nakts patēriņu samaksāt vismaz
par 480 kW-stundām, tad viņam jāmaksā:

a) par katru patērēto kW-stundu:
no pulksten 6 līdz 22 pēc tarifa „M" un
no pulksten 22 līdz 6 — Ls 0,07 par kW-stundu;

b) par iztrūkstošām no garantētās nakts gada normas kW-stun-
dām Ls 0,04, par kW-stundu.

4. Trijkārttarifs „Tm".

Ja patērētājs, kas var saņemt elektrības enerģiju pēc tarifa
,,Dm I", lieto strāvu naktī ūdens sildīšanai, akumulatoru pildīšanai,
telpu apsildīšanai, dārzniecībai vai tamlīdzīgām vajadzībām, un ja
tas apņemas gada laikā samaksāt virs tarifā ,,Dm I" minētām gada
normām vēl par 480 kW-stundām gadā, tad viņam pie trijkārt-
tarifa skaitītāja jāmaksā:

a) no pulkst.
no pulksteņa pārslēgšanas dienas novembri \ . ~ 99 ES
līdz „ „ dienai februāri /

la —
^ '5'S^ ira

no ,, ,, dienas februārī \ ... „„ >5o
l'dz „ „; dienai aprīlī /

17 ~22
%V%

no „ „ dienas aprīlī ļ .„, , 99
3*j

līdz „ „ dienai maijā /
18, /a—jjjS

JSono„„dienasmaijā>9n99 «!g
līdz „ „ dienai augustā / Š§
no „ „ dienas augustā \ tfit , 99 ":«?
līdz „ „ dienai septembrī/

18 'zSc^
re 3-*no ,, ,, dienas septembrī! .**<ņ

līdz „ „ dienai novembrī / ^ ££
&.&

Naktī no pulksten 22 līdz 6 — Ls 0,07, bet visās citās stundās
Ls 0,10 par kW-stundu;

b) par iztrūkstošām no garantētās gada normas kW-stundām
Ls 0,04 par kW-stundu.

Slēgpulksteņa pārslēgšanas datums atzīmēts speciālā kartiņā,
kas atrodas pie slēgpulksteņa.

Piezīme pie tarifiem ,,Dm" un ,,Tm". Mājturības tarifus
„Dm" un ,,Tm" Uzņēmumu nodaļa piešķir tikai atkarībā
no esošiem skaitītāju krājumiem. Tarifu „Dm I" un
„Tm" lietotājiem ir tiesība katrā laikā pāriet uz mājtu-
rības tarifu „M" vai „Dm 11".

5. Apgaismošanas tarifs ,,A".
Veikaliem, birojiem, viesnīcām, slimnīcām, trepju telpām,

reklāmu izkārtnēm, pilsētas teātriem uti citām iestādēm, kas elek-
trību lieto galvenā kārtā tikai apgaismošanai (izņemot tarifos
„La" un ,,Lb" minētos) enerģiju aprēķina šādi:

Par vienā kalendāra gadā patērētām: Jāmaksā par
1 kVV-stundu

līdz 100 kW-stundām Ls 0,36
par tālākām 101 līdz 250 k\V-stundām „ 0,30
un pārējām kW-stundām ,, 0,26

6. Apgaismošanas dubulttarifs ,,Da I" un ,,Da II".
Tarifs „Da I".

Veikaliem ar skatlogiem, kuri tirgojas ne ilgāki kā līdz pulkst. 19,
un reklāmu izkārtnēm (skat. tarifu ,,L") uzstāda dubulttarifa skai-
tītājus, ja viņi apņemas samaksāt vismaz par 1200 kW-stundām gadā.

Patērētājam jāmaksā:
a) par katru patērēto kW-stundu: no pīkst. 6 līdz 19 pēc

tarifa „A", un no pīkst. 19 līdz 6 — Ls 0,10 par kW-stundu;
b) par iztrūkstošām no garantētās gada normas kW-stundām

Ls 0,04 par kVV-stundu.
Piezīme. Gadījumā, ja pie viena skaitītāja pievienots arī

dzīvoklis, tarifs ,,Da 1" atkrīt.

Tarifs „Da II".
Patērētājam, kas var saņemt elektrības enerģiju pēc tarifa „A",

ir tiesība uz dubulttarifa skaitītāju, ja tas apņemas samaksāt uz
katru uzstādītu skaitītāju vismaz par 2400 kW-stundām gadā.

Patērētājam jāmaksā:
a) par katru patērēto kVV-stundu:

no pulkst.
no pulksteņa pārslēgšanas dienas novembrī

^
.,-

9
„

līdz „ ' ,, dienai februārī /
no ,, ,, dienas februāri \ . 7 99
Hdz „ „ dienai aprīli / <
no „ „ dienas aprīlī > ļ81/ 99 -
līdz „ „ dienai maijā / '5
no „ „ dienas maijā \ 9n 92 'i
līdz „ „ dienai augustā / **
no ,, ,, dienas augustā \ .gW 9o i£
līdz ,, ,, dienai septembrī/ 2 a-
no ,, ,, dienas septembrī» .„

99
līdz ,, „ dienai novembri / ļ
un visās citās dienas un nakts stundās Ls 0,10 par kW-stundu;

b) par iztrūkstošām no garantētās gada normas kW-stundām
Ls 0,04 par kW-stundu.

Slēgpulksteņa pārslēgšanas datums atzīmēts speciālā kartiņā,
kas atrodas pie slēgpulksteņa.

7. Siltuma tarifs „S1."
Pie atsevišķa skaitītāja pievienotiem aparātiem vārīšanai,

cepšanai, sildīšanai, veļas mazgāšanai, dārzniecībai vai tamlīdzīgām
vajadzībām ar kopjaudu virs 3000 vatiem, patērētāji, kas lieto
strāvu pēc tar. ,,M" vai ,,A" enerģiju var saņemt: no pīkst. 6 līdz
22 par Ls 0,10 kW-stundā, un no pīkst. 22 līdz 6 par Ls 0,07 kW-
stundā.

Par naktspatēriņu no pīkst. 22 līdz 6 patērētājiem jāsamaksā
vismaz par 480 kW-stundām gadā, pie kam par iztrūkstošām no
šās garantētās nakts gada normas kW-stundām jāmaksā Ls 0,04 par
kVV-stundu.

Piezīme. Uzņēmumu nodaļai ir tiesība katrā atsevišķā gadī-
jumā noteikt aparātu pievienošanas veidu.

8. Luksus tarifi „La" un ,,Lb".
„La".

Par katru patērēto kW-stundu jāmaksā Ls 0,75.
1. Cirkiem ari bez reibinošu dzērienu bufetēm.
2. Restorāniem, klubiem, biedrībām un visiem citiem iz-

prieces lokāliem ar reibinošu dzērienu bufetēm, pie kam minētām
zem 2. p. iestādēm ir tiesība saņemt strāvu arī pēc dubulttarifa,
maksājot par katru patērēto kVV-stundu:

no pīkst.
no pulksteņa pārslēgšanas dienas novembrī"! . - 99
iīdz ,, ,, dienai februārī /
no ,, . ,, dienas februārī\ ._

99
līdz ,, „ dienai aprīlī /
no ,, „ dienas aprīlī l-toi/ o-> m
līdz „ „ dienai maijā f A»/2—«f

^no ,, ,, dienas maijā ļ 9q22\līdz ,, ,, dienai augustā ( J
no ,, ,, dienas augustā "i .„, , 99
līdz ,, ,, dienaiseptembrī)'no „ „ dienas septembrīļ ._ „„
līdz ,, ,, dienai novembrī /

Visās citās dienas un nakts stundās jāmaksā Ls 0,50 par
kW-stundu.

Slēgpulksteņa pārslēgšanas datums atzīmēts speciālā kartiņā,
kas atrodas pie slēgpulksteņa.

„Lb".
Par katru patērēto kW-stundu jāmaksā Ls 0,50 teātriem

(izņemot pilsētas teātrus), kinematogrāfiem, traktieriem, kafej-
nīcām, klubiem un biedrībām ar bufetēm bez reibinošiem dzērieniem.

1. piezīme. Minēto uzņēmumu blakus telpas, t. i. kantorī,
dzīvoklī, virtuvē, noliktavās, ventilatoriem, staļļos,
garāžās, artistu garderobēs un telpās, 'kas nav pieejamas
publikai, strāvu aprēķina pēc atsevišķa skaitītāja, pēc
tarifa „A" vai ,,M". Minēto lokālu reklāmu lampas,
kā arī trepju un ieeju apgaismošanai patērēto strāvu
aprēķina pēc tarifa ,,L".

2. piezīme. Minēto lokālu reklāmu apgaismošanu, kas pie-
slēgta pie atsevišķa skaitītāja un nav saistīta ar šo lokālu
atrašanās vietu, aprēķina pēc tarifa ,,A".

3. piezīme. Ja minētos lokālos pievienoti pie atsevišķa skaitī-
tāja mājturības aparāti virs 2000 vatiem un ventilatori,
strāvu, uz atsevišķas atļaujas pamata, aprēķina pēc
tarifa „S" vai „Sn".

9. Spēka un rūpniecības tarifs „S".
Par pirmām 60 kW-stundām, kas patērētas vienā uzņemšanas

periodā no viena maksimālās slodzes kW-ta, patērētājam par vienu
kW-stundu jāmaksā Ls 0,16 un par pārējām kW-stundām d-to
Ls 0,10.

1. piezīme. Vienā gadā skaitās 12 uzņemšanas periodi,
pie kam uzņēmumu nodaļai ir tiesība apvienot vairākus
periodus vienā.

2. piezīme. Maksimālās slodzes noteikšanai, Uzņēmumu
nodaļa pēc sava ieskata un arī ja patērētājs to vēlas,
uzstāda maksimuma skaitītāju. Ja maksimuma skaitītājs
pie patērētāja nav uzstādīts, tad par maksimālo slodzi
skaita 80% no patērētāja ietaises kopjaudas.

Kopjaudā ieskaita visus motorus, aparātus un
lampas, pie kam katras lampas ietveri (arī tad, ja tanī
nav ieskrūvēta spuldze) skaita par 20 vatiem.

Ja motori ierīkoti ar pārslēdzēju, kopjaudā ieskaita
tikai lielāko motoru.

10. Spēka dubulttarifs „Sn".
Pēc šī tarifa strāva dabūjama uz atsevišķas atļaujas pamata

patērētājiem, kas strādā nakts maiņā, un kas apņemas gada laikā
samaksāt vismaz par 1500 kW-stund 'ām no katra maksimālās slodzes
kilovata.

Patērētājam jāmaksā:
a) no pulksten 6 līdz 22: par pirmām 40 kW-stundām , kas

patērētas vienā uzņemšanas periodā no viena māksim, slodzes
kW-ta Ls 0,16, no pārējām kW-st. d-to Ls 0,10; par katru kW-st.,
un no pulksten 22 līdz 6: par pirmām 20 kW-stundām d-to Ls 0,10,
par pārējām kW-stundām d-to Ls 0,07 par katru k\V-stundu;

b) par iztrūkstošām no garantētās gada normas kW-stundām
Ls 0,04 par kW-stundu.

11. Augstsprieguma tarifi „Sa" un „San".
kW-stundas cenas — kā tarifos „S" un „Sn", bet no izrēķinātās

maksas atskaita rabatus:
Patērētājiem ar pilsētas transformatoru . . . 10%
Patērētājiem ar paša transformatoru 10%~2%=12%

12. Rezerves spēka tarifs „Sr".

Patērētāji, kam pašiem savas spēka stacijas, bet kas saņem no
pilsētas kā rezerves spēku augstsprieguma enerģiju, šo enerģ iju
var saņemt pēc augstsprieguma spēka tarifiem ,,Sa" vai „San".

Šiem patērētājiem jāapņemas samaksāt no uzstādīto transfor- ,
mātoru katra maksimālās slodzes kilovata pie tarifa „Sa" vismaz
par 600 kW-stundām gadā, un pie tarifa ,,San" vismaz par 1200 kW-
stundām gadā.

Patērētājiem jāmaksā:
a) par katru patērēto kW-stundu saskaņā ar tarifu;
b) par iztrūkstošām no garantētām gada normu kW-stundārti

Ls 0,04 par kW -stundu.
Par maksimālo slodzi skaitās 80% no transformatoru kop-

jaudas kilovatos, pie kam transformatoru kVA pārrēķina uz kW ar
cos „Phi" = 0,8.

Patērētājiem, kam pašiem savas spēka stacijas, bet kas arī
saņem no pilsētas kā rezerves spēku zemsprieguma enerģiju, šo ener-
ģiju aprēķina, atkarībā no atsevišķiem apstākļiem, pēc tarifa ,,S",
,,Sn" vai ,,A".

13. Rabati.
(Attiecas uz tarifiem ,,S", ,,Sn", ,,Sa", ,,San" un ,,Sr").

No kalendāra gada patēriņa maksas atskaita rabatus:
48001 — 72000 kW-stundas 3%
72001 — 96000 „ 4%
96001 — 120000 „ 5%

120001 — 144000 „ 6%
144001 — 168000 „ 1%
168001 — 192000 „ 8%
192001 — 216000 „ 9%
216001 — 240000 „ 10%
240001 — 264000 „ 11%
264001 — 288000 „ 12%
288001 — 312000 „ 13%
312001 — 336000 „ 14%
336001 — 360000 „ 15%
360001 — 384000 „ 16%
384001 — 408000 „ 17%
408001 — 432000 „ 18%
432001 — 456000 „ 19%
456001 un vairāk „ 2Q0/0

Piezīme. Rabatu aprēķina no visu garantēto un arī vairāk
patērēto kW-štundu strāvas maksas.

Gadījumā, ja viens patērētājs savām vajadzībām
patērē enerģiju vairākās šķirtās viena no otras vietās,
tad, atkarībā no atsevišķiem apstākļiem, rabatu aprēķi- 1
narn par pamatu var likt šā patērētāja koppatēriņu.

Uzņēmumu nodaļa katrā atsevišķā gadījumā izšķir,
vai tādam aprēķinam ir vajadzīgais pamats.

Rabatus aprēķina no 1. janvāra, pie kam nepilnu
gadu rēķina propocionāli patērēšanas laikam.

14. Speciāltarifs „Sp".
Uz atsevišķa līguma pamata, ko apstiprina pilsētas valde, var

saņemt elektrības enerģiju pēc speciāltarifa:
1) patērētāji, kam uzstādīti vienā vietā 400 un vairāk kilovati;. , i
2) patērētāji, kas garantē strāvas noņemšanu gada laikā ne J

mazāk par 150.000 kW-stundām un
3) patērētāji ari ar mazāk nekā 400 kW-tu pieslēgumu, vai

arī ar mazāku nekā 150.000 kW-stundu gada patēriņu, ja viņu
enerģijas noņemšanas laiks nesakrīt ar centrāles un tīkla maksimālās-
slodzes larkii.

15. Paušaltarifs „Pa" ar strāvas aprobežotajiem.
Par strāvas aprobežotāju vienu vatu jāmaksā dzīvokļos un

veikalos kalendāra gadā Ls 0,24. Šī maksa izdalīta uz atsevišķiem
mēnešiem šādā veidā:

I/XII I1/XI II1/X IV/IX V/VIII VI/VII
Ls 0,04 0,032 0,016 0,016 0,008 0,008

16. Vispārējie noteikumi.

1. Gadījumā, ja patērētājs pēc tarifa ,,M" vai „A" gada iaikā
nav patērējis 40-kW-stundas, ' un gadījumā, ja tāds patērētājs,
pavisam atsakās no strāvas lietošanas, viņam jāsamaksā vismaz
par 40 kW-stundām gadā saskaņā ar tarifu. Ja tāds patērētājs,
par 40 kW-stundām gadā nesamaksā, viņam jāpāriet uz paušal-
tarifu ar strāvas aprobežotāju.

2. Gadījumā, ja pie viena skaitītāja bez veikala, biroja vai 1.1..
telpām pievienots arī dzīvoklis vai darbnīca, enerģiju aprēķina
parasti pēc tarifa ,,A". Privātdzīvokļiem ar klientu, slimnieku,
vai t. I. pieņemšanas telpām, enerģiju parasti aprēķina pēc tarifa.
,,M". Trepju telpām ar ne vairāk kā 200 vatiem, gadījumā, ja tās. ,
pievienotas pie dzīvokļa skaitītāja, enerģiju aprēķina pēc tarifa ,,M",. f
pie kam trepju telpas dzīvokļa platībā neieskaita.

3. Par spēka tarifiem aprēķina:
a) rūpniecības vajadzībām lietojamos motorus un motorus ar

atsevišķiem skaitītājiem citām vajadzībām;
b) rūpniecības vajadzībām lietojamos aparātus (piem. gludi-

nāmo dzelzi drēbnieku darbnīcās u. t. t.) un citām vajadzībām
tieši pie atsevišķa skaitītāja pievienotos aparātus;

c) tieši rūpniecības vajadzībām lietojamo gaismu;
d) rūpniecības vajadzībām lietoto telpu apgaismošanu. Pie

rūpniecības telpām nepieskaita veikalu un apdzīvotas telpas.
4. Uzņēmumu nodaļai ir tiesība galīgi noteikt, kāds tarifs-

katrā atsevišķā gadījumā, pielietojams un cik skaitītāju pie katra
patērētāja uzstādāmi.

5. Uzņēmumu nodaļa sastāda norēķinus par katru skaitītāju:
atsevišķi, nesavienojot vienā rēķinā vairāku skaitītāju uzrādīto-
strāvas patēriņu, bet ja lietojot vienu un to pašu tarifu, technisku
iemeslu dēļ, vienam patērētājam jāuzstāda vairāk skaitītāju, tad:
Uzņēmumu nodaļai ir tiesība sastādīt par visiem skaitītājiem kopēju
aprēķinu.

6. Pārejot gada vidū no viena tarifa uz otru, pēc iepriekšējā,
tarifa patērētās kW-stundas netiek ņemtas vērā pie norēķināšanās-
pēc jaunā tarifa. m

7. Uzņēmumu nodaļai ir tiesība uzrādītās atsevišķos tarifos
minimālās samaksas gada normas sadalīt uz atsevišķiem uzņemšanas
periodiem, pie kam patērētājam katru reizi pie skaitītāja uzņemšanas
jāsamaksā vismaz par attiecināto uz pagājušo laiku normu. Patērē- ,
tājiem ir tiesība pāriet uz citu tarifu, ja normu nevar sasniegt, sa-
maksājot vismaz par attiecināto uz pagājušo laiku normu.

8. Uzrādītās atsevišķos tarifos minimālās samaksas gada
^normas attiecas uz kalendāra gadu (no 1. janv. līdz 31. dec), pie

kam, gadījumā, ja patērētājs lietojis strāvu nepilnu gadu, gada norma
samazinās proporcionāli patērēšanas laikam.

Šie tarifu grozījumi stājas spēkā ar strāvas patēriņu 1. uzņem-
šanu pēc šo noteikumu izsludināšanas ,.Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva H. Celmiņš.
30415x Sekretārs A. Pļavinskis.

Nīgrandas pagasta valde, Lie-
pājas apr., izsludina par nederīgu
nozaudēto iekšzemes personaspasi
ser. ML Ne 015142/1342, izdotu
no Nīgrandas pagasta valdes
1933. g. 21. aprīlī ar Jevgeņijas
Aleksandrovs vārdu. 28619z

A./S. I Privātais Lombards

uz savu statūtu § 68. pamata
izsludina par nederīgām .pieteiktas
par pazaudētām šādas ķīlu zīmes:
Ne 565716, 568601, 568683,
575936, 576977, 577864, 583892.

(30476b) 3 Valde.

Akciju sabiedrības
„Lankovsky & Liccop"

valde sasauc

Orkart. pilnu akc. sapulci
š. g. 28. februāri pulksten 6 vak-,
Rīgā, Ganību dambi 15 dz. 14.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšanas;
2) jautājums par sabiedrības lik-

vidāciju ;
3) likvidācijas komisijas vēlē-

šanas;
4) dažādi jautājumi. 305 1 Ob-

Iespiests Valsts tipogrāfijā.


	Valdības Vēstnesis no. 24 31.01.1934�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Likums par Franciskas Georga meitas Griinfelds, dzim. Pannebergs, testamenta noteikuma grozīšanu.�Ĺ﹝£茎
	Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei����Ù
	valdības rīkojumi un pavēles���������������
	Vietējo iestāžu rīkojumi���������������
	Article
	Article
	Article
	– Saeimas
	Valdības rīkojumi un pavēles.��� un 桮갛끮갛����
	Valdības iestāžu paziņojumi.�䔇茎Ѐ∀ﰁਇ健阀Ԁ�Ԁ��
	Māksla��asĀ
	Literatūra.�����
	KURSI
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Rigos pilsētas elektrības tarifi.�ࠐ갛ȀȀ섀ࠇ蠁䔇䀹
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 15
	Adv. 2 Page 15
	Adv. 3 Page 15
	Adv. 4 Page 15
	Adv. 5 Page 15
	Adv. 6 Page 15
	Adv. 7 Page 15
	Adv. 8 Page 15


